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Versteigerungsbedingungen

Mit der Teilnahme an der Versteigerung werden folgende Bestimmungen anerkannt:

Die angegebenen Preise sind Schiitzpreise in Schweizer Franken. Der Ausruf erfolgt in der Regel bei 80%, sofern nicht hohere
Angebote vorliegen. Auf den Zuschlagspreis ist ein Aufgeld von 15% zu entrichten; fiir Auslieferungen in der Schweiz erhoht
sich der Endpreis (Zuschlagsprels +Aufgeld und Versandspesen) um die MWSt von 7,6%. Goldmiinzen (AV) sind von der MW St
befreit. Der Gesamtpreis ist nach erfolgtem Zuschlag fillig und bei der Aushiindigung in Schweizer Franken zu bezahlen. Fiir
verspiitete Zahlungen berechnen wir die bankiiblichen Verzugszinsen. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf des
hochsten Gebotes und verpflichtet zur Annahme. Schriftliche Gebote haben den Vorrang. Jeder Ersteigerer verpflichtet sich fiir
die durch ihn getiitigten Kéufe personlich. Er kann nicht geltend machen, fiir Rechnung Dritter gehandelt zu haben.

Fiir die Echtheit der Miinzen wird vorbehaltlos und zeitlich unbeschriinkt garantiert. Alle Angaben im Katalog sind
nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt.

Der Versand erfolgt eingeschrieben und versichert auf Kosten und Risiko des Empfiangers. Im Ausland verrechnete Gebuhren
und Steuern gehen zu Lasten des Kiufers. Es obliegt dem Erwerber, sich tiber auslidndische Zoll- und Devisenvorschriften zu
informieren. Die Veranstalterin der Auktion iibernimmt keine Haftung fiir allfilliges Zuwiderhandeln solcher Vorschriften.

Erfiillungsort und Gerichtsstand im Verhiltnis zwischen der Veranstalterin und dem Erwerber ist Ziirich. Die Abgabe eines
schriftlichen oder miindlichen Gebotes bedeutet gleichzeitig die Anerkennung der Auktionsbedingungen.

Im iibrigen kommen die ortsiiblichen Gantbedingungen zur Anwendung. Vorliegende Bedingungen liegen in deutscher
franzosischer, italienischer und englischer Fassung auf. Bei Memungsverschledenhelten ist die deutsche Fassung massgebend.

Conditions de la vente aux enchéres

En participant a la vente, les conditions suivantes sont cons1derees comme acceptees

Les prxx indiqués sont des prix estimatifs en francs suisses. La vente débute en principe & 80% du prix d’estimation, pour autant
qu’il n’y ait pas d’offres plus élevées. Sur le prix d’adjudlcatlon une majoration de 15% est prélevée. En cas de livraison en
Suisse, le prix total (prix d’ad]udlcatlon + majoration et frais d’expédition) est augmenté de la TVA de 7,6%. Les monnaies en
or (AV) ne sont pas sujettes a la TVA. Le prix total, y comprls les taxes, est payable en francs suisses a la receptlon de la
marchandise. En cas de paiement tardif, nous calculons un intérét de retard au cours bancaire. L adjudlcatlon alieu apres le3e
rappel de I’ offre la meilleure et oblige I’acheteur a prendre son acqulsmon Aprix égal, les offres écrites ont la priorité. Chaque
participant 2 la vente s’oblige pour les achats effectués par lni-méme. Il ne peut faire valoir avoir agi pour un tiers.

Nous garantlssons I’authenticité des monnaies sans condition et sans aucune limite de temps. Les indications de notre
catalogue ont €té faites en toute science et consciénce.

L’envoi se fait sous pli recommandé, assuré, aux frais et risques du destinataire. Toutes taxes ou impdts prélevés a I’étranger
sont a la charge du destinataire. L’acquéreur doit lui-méme s’informer des prescriptions douaniéres et des taxes du pays
d 1mportat10n La maison organisatrice de la vente ne peut étre tenue pour responsable au cas ou ces prescriptions ne seraient
pas respectees Le domicile Jurld1que entre I’organisatrice et les acheteurs est Zurich, ceci en cas de différences. Laremise d’une
offre écrite ou verbale signifie en méme temps ’acceptation des conditions précitées de vente aux encheres.

Les conditions locales de mise aux enchéres seront appliquées et celles-ci 'sont disponibles dans les langues allemande,
frangaise, italienne et anglaise. En cas de différences d’interprétation, le texte allemand fait foi.  _.

Condizioni di vendita : )

La partecipazione alla vendita all’asta comporta I’ accettazione integrale delle seguetente condizioni. I prezzi indicati rap-
presentano la stima in franchi svizzeri. Se non sono pervenute offerte pitt elevate, I'inizio di battuta d’asta corrisponde
generalmente all’ 80% circa dello stesso. Al prezzo di aggiudicazione verra aggiunto un diritto d’asta del 15%. Perle consegne
all’acquirente in territorio svizzero sard aggiunta al prezzo totale (prezzo di aggiudicazione + diritto d’asta e spese di spedizione)
il 7,6% d’IVA. Le monete in oro (AV) sono escluse dall” IVA. L’1mport0 complessivo sara esigibile alla consegna dei lotti e
pagab]le in franchi svizzeri. In caso di ritardo nel pagamento sard applicato I’interesse bancario sull’importo dovuto.
L aggludlcazxone avviene dopo la terza chiamata della migliore offerta ed obbliga I’ offerente ad accettarla. In caso di parita di
offerte, avra la precedenza quella effettuata per corrlspondenza Ogni partecipante alla vendita all’asta ¢ personalmente
responsabile degli acqmstl effettuati: pertanto egli-non pud pretendere di avere agito per conto di terzi.

Gli oggetti offerti in vendita sono garantm autentici senza limiti di tempo.

Linvio degli oggetti viene di regola effettuato in plico postale raccomandato a spese ed a rischio del destinatario, il quale, se
residente all’estero, dovra assumere a proprio carico ogni eventuale tassa o imposta applicata nel paese di residenza. E’ onere
dell’acquirente d' informarsi sulle prescrizioni doganali e valutarie del paese d' importazione e la societa organizzatrice della
vendita all’asta non puo essere ritenuta responsabile nel caso in cui esse non vengano rispettate.

In caso di controversia & competente il foro di Zurigo. L’inoltro di un’offerta scritta o verbale implica I’accettazione senza
riserve delle presenti condiziont d’asta.

Saranno inoltre applicabili le consuetudini locali sulle vendite all’asta, il testo delle quali & disponibile nelle lingue tedesca,
francese e inglese: in caso di divergenze di interpretazione fara fede il testo in lingua tedesca.

Conditions of sale

The following conditions are acknowledged by all persons participating in the auction:

The estimates are in Swiss Francs. The opening bids will be about 80% of estimate, unless there are higher offers. The purchase
price plus a commission of 15% is due and payable in Swiss currency. For lots delivered in Switzerland, VAT of 7.6% will be-
added to the total (hammer price together with auctioneer’s commission and sending charges). Gold coins (AV) are free of VAT.
The total price is due after the final bid and payable on delivery. Late payment of the invoice will incur interest at bank rate.
Adjudication ensues after the highest bid has been called three times, and commits the bidder to accept the coins. Written bids
have preference over room bids. The buyer cannot claim to act on behalf of a third person.

The authenticity of the coins is unconditionally guaranteed, without time limit. All identifications of the items sold in
this catalogue are statements of opinion and made in good faith.

The coins will be dispatched by registered and insured mail for the account and the risk of the purchaser. The purchaser is
responsible for any dues or taxes outside of Switzerland and is advised to acquamt himself w1th the formalmes The auctioneer
cannot be responsible for contraventions.

The auction is held in Zurich and any legal questions arxsmg shall be determmed in Zurlch A buyer cons1gnmg commissions
or executing room bids acknowledges the acceptance of the above conditions.

The usual conditions applied to auction sales held in Zurich are here reiterated. The above mentloned COIIdlthnS are written
-in German, French and English; the only legal valid text is German. .
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Foreword

As I wrote in the foreword of our catalogue 13, the A.D.M. collection was not limited to the
575 coins first shown at the Antiken Museum Basel + Sammlung Ludwig and then sold in the
same event, these were just the tip of an iceberg.

In reality, we sold the first coins of this incredible collection in our auction 7 (the Etruscan
series), we then carried on selling coins from this collection in auctions 8, 9, etc, and in those
in association with CNG: CNG 40, Triton 1, 2. 3, 4. With the exception of very few specimens,
we still have all photographic documentation and weights of all coins in this collection.

It is our intention, in the near future, to publish, in a catalogue of great prestige, the collection
in its entirety.

In the meantime, we offer to collectors this interesting selection at favourable prices.

Almost all of the coins are accompanied by the original label compiled by the collector and will
be sent together with the coin to the final buyer.

Roberto Russo

Please visit our auction sale on line at www.arsclassicacoins.com

©2004 Editrice Compositori
Via Stalingrado 97/2 - 40128 Bologna
Tel. 051 3540111 - Fax 051 327877
e-mail: 1865@compositori.it
http://www.compositori.it



A Selection of Coins of Magna Graecia and Sicily
from the A.D.M. Collection

Umbria

1001
1001  Tuder. Bronze c. 280-240, 2.20 g. Head of Pan r. Rev. Cornucopiae; to 1., club and bunch of grapes. ANS 108.
Campana 3. H.N. 38. Rare. Green patina, about VF 400
Latium

1003

1002 Alba Fucens. Obol c. 270-275, AR 0.58 g. Helmeted head of Minerva r. Rev. Eagle on thunderbolt. Campana 5.

Weber 230. SNG France 6. H.N. 244, Very rare. About VF 800

1003 Aquinum. Bronze after 276, 5.87 g. Helmeted head of Minerva I. Rev. Cock r.; behind, star. ANS 114. SNG Cop.
101. SNG France 228. H.N. 432. Rare. Green patina and VF 300
Samnium

1006

1004 1005

1004  Aesernia. Bronze c. 263-240, 6.72 g. Helmeted head of Minerva I. Rev. Eagle r., grasping snake. ANS 117. SNG

Cop. 263. SNG France 286, H.N. 429, Rare. Traces of overstrike, about VF / VF 300
1005 Bronze c. 263-240. 7.19 g. Laurcate head of Apollo 1; behind, oval shield. Rev. Man-headed bull r., crowned by
Victory. ANS 116. SNG France 277 var. H.N. 431, Green patina and good VF 300
1006  Peripoloi Pitanatai. Obol c. 335-275, AR 0.63 g. Head of Hera I. Rev. Hercules kneeling 1., strangling the Nemean
lion; behind, club. Sambon 173. ANS 128. SNG France 309. H.N. 445, Rare. Toned and about VF 600
Frentani

1008 1009

1007

1007 Larinum. Quincunx ¢. 216-211, A& 11.52 g. Helmeted head of Mars r. Rev. Horseman galloping r. with shield and
spear; in exergue, five pellets. SNG Cop. 269. ANS 131. SNG France 317. H.N. 625.

Green patina and VF 300

1008  Biunx, /& 5.92 g. Veiled and wreathed female head r. Rev. Dolphin r.; below, two pellets. SNG Cop. 274. Sambon 208,
ANS 142. SNG France 323. H.N. 628. Green patina and about VF / VF 300

1009 As previous, £ 4.13 g. Green patina and about VF 250



1011

1010

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

Campania.

1011 1010 1012 1012
Allifae. Didrachm c. 400-395, AR 7.02 g. Helmeted head of Athena I. Rev. Man-headed bull r. Rutter -, cf. p. 181, 1.
Apparently unique and unrecorded. Toned and about VF 2'500
Obol ¢. 325-275, AR 0.69 g. Laureate head of Apollo r.; around, three dolphins. Rev. Scylla swimming r., holding sepia
and fish; below, mussel. Campana 2. ANS 163. SNG France 392 (obv. =). H.N. 460. Rare. Good VF 400
Obol, AR 0.78 g. Laureate head of Apollo I. Rev. Scylla swimming r., holding sepia and fish; above, mussel. Sambon
824. ANS 165. H.N. 461. Rare. Toned and VF 500

1013

Cales. Didrachm c. 265-240, AR 7.19 g. Helmeted head of Minerva r.; behind neckguard, owl. Rev. Victory in biga |.
Sambon —, this symbol unlisted. Mc Clean 181 and pl. 10,4 (=). H.N. 434, Toned and good VF 1'500

1014 1015

Capua. Quarter-shekel ¢. 216-211, AR 1.91 g. Head of Tanit I. Rev, Unbridled horse standing r. Robinson, NC 1964,
pl. 5, 12. Jenkins, Studies Mildenberg, pl. 19, 27. H.N. 2015. Toned and EF 300

Quarter-shekel, AR 1.75 g. Draped head of Tanit |. Rev. Unbridled horse r. Robinson, NC 1964, pl. 5, 13. H.N. 2015.
EF 200

1018

1017

1016

Uncia, & 6.61 g. Wreathed head of Diana r. Rev. Boar r.; above, pellet. Sambon 1034. ANS 210. Giard, Capoue, 14.

H.N. 492, Green patina and VF 400
Semuncia (?), A& 4.70 g. Laureate head of Apollor. Rev. Lyre. Sambon 1042. Giard 20a. SNG France 523. H.N. 499,
Green patina and VF 200

Bronze, A 1.35 g. Head of Telephus r., wearing Phrygian cap. Rev. Hind r., suckling Telephus. Giard 24. SNG France
528. H.N. 508. Rare. Light green patina, VF / good VF 500

e 1019 e 1020

Cumae. Obol c. 470-455, AR 0.70 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Mussel. Rutter -, cf. 49 = BMC 18 = SNG
France 55. H.N. 527. Extremely rare. Good VF 500

3/8 obol, AR 0.12 g. Mussel. Rev. Four pellets within four-spoked wheel.
Apparently unique and unrecorded. Toned and good VF 500



1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1021

Didrachm c. 420-385, AR 7.41 g. Female head r. Rev. Mussel shell; above, ear of barley. Sambon 280. Rutter 165.
H.N. 532. Toned and VF 600

Ex M&M list 357, 1974, 6.

1022

The Hyrians. Didrachm c. 405-385. AR 7.67 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Man-headed bull r. Sambon 773,
SNG France 594 (obv. =). Rutter 34. H.N. 539. Toned and about EF / good VF 800

1023 (i
0 1024

Neapolis. Obol ¢, 420-400, AR 0.65 g. Head of the river-god Sepeitos r.; at sides, two fishes. Rev. Nike seated 1.

1024

Sambon 422 var. H.N. 558 var. Extremely rare. Toned, good F 400
Didrachm ¢. 350-320, AR 7.34 g. Head of Parthenope r. Rev. Man-headed bull r., crowned by Nike. Sambon 365 var.
Ashmolean 90. H.N. 565 var. Toned, good VF 500

1027

Didrachm ¢. 320-300, AR 6.99 g. Head of Parthenope r. Rev. Man-headed bull r., crowned by Nike; beneath,

monogram. H.N. 571 var. Mc Clean 273 and pl. 13, 13. Toned. Minor traces of tooling. otherwise good VF 500
Bronze, 4.84 g. Laureate head of Apollo r. Rv. Forepart of man-headed bull r.; four-rayed star over shoulder. Sambon
564. SNG Cop.472. SNG ANS.427. SNG France 870. H.N. 574, About VF 250
Didrachm ¢. 320-275, AR 7.35 g. Head of Parthenope r. Rev. Man-headed bull r., crowned by Nike. Sambon 452,
SNG ANS 327. SNG France 710. H.N. 571. Toned, VF 200
Didrachm c. 300-275, AR 7.29 g. Head of Parthenope r.: behind, astragalus. Rev. Man-headed bull r. erowned by Nike.
Sambon 464. ANS 346 (=). SNG France 798. H.N. 579. VF 500
Didrachm, AR 7.42 g. Head of Parthenope r.; behind. Thessalian helmet. Rev. Man-headed bull r. crowned by Nike.
Sambon —, symbol unlisted. SNG Cop. 416. Mc Clean 262 and pl. 13, 4. H.N. 579. VF 350




1030

1030 Triobol, AR 1.37 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Nike in biga r. Sambon 554. SNG Cop. 471. SNG France 811.

ANS 424, H.N. 580. Toned and VF 300
1031  Didrachm c. 290-270, AR 7.29 g. Head of Parthenope 1. Rev. Man-headed bull r. crowned by Nike flying r. ANS 385,
SNG France 815, H.N. 586. Toned and good VF 800

1034
1032 Didrachm c¢. 275-250, AR 7.32 g. Head of Parthenope L.: behind, trophy. Rev. Man-headed bull r. crowned by Nike
flying r. Sambon 518, ANS 408. H.N. 586. Good VF 800
1033 Didrachm, AR 7.19 g. Head of Parthenope l.; behind, thyrsus with fillet. Rev. As previous. Sambon 519. ANS 409.
SNG France 855. H.N. 586. Toned, VF 400
1034 Nola. Bronze c. 300-250, 6.84 g. Laureate head of Apollo . Rev. Man-headed bull r. crowned by Nike. SNG Cop.
565. H.N. 607. Very rare. Dark green patina, F 400

1035 Nuceria. Didrachm c. 250-225, AR 7.00 g. Head of Carneius r. with horns. Rev. Dioscurus standing . at side of horse
which he holds by the bridle, spear in . hand. Sambon sale June 1927, 96 (=). Garrucci pl.
90, 3 var. Sambon 1006 var.
Of the highest rarity, only the second specimen known of this very interesting issue. Light scratches on
neck and a test cut at four o'clock on rev., otherwise good VF 3'000

1036
1036 Teanum Sidicinum. Didrachm c. 265-240, AR 7.05 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin; behind, owl.
Rev. Victory in triga I. Sambon 985, ANS 614. Mc Clean 388 and pl. 16, 1. H.N. 452, Good VF 1'500

Apulia

1038

1037 Arpi. Obol ¢. 325-275, AR 0.62 g. Horse prancing r. Rev. Fish-hook. ANS 633. Jameson 72 (this coin). SNG France
1224. Mc Clean 396. H.N. 635. Very rare. Toned and VF 300

Ex A.J. Evans and Jameson collection.

1038  Bronze 325-275, /& 7.52 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Boar r.; above, spear. ANS 639. SNF France 1228. SNG
Cop. 605. H.N. 642. Green patina and good VF 250



1039

1040

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1039

1040

Barium. Semuncia c. 180-160, /A& 1.28 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Prow r. ANS 657. SNG France 1281, H.N.
735. Rare. Dark green patina, VF 300

Caelia. Sextans c. 220-150, /& 4.69 g. Helmeted head of Athena r.; above, two pellets. Rev. Trophy, to 1. thunderbolt.
ANS 669. SNG France 1293. SNG Cop. 630. H.N. 762. Green patina, VF 400

Uncia, /A 6.03 g. Helmeted head of Athena r., above. pellet. Rev, Trophy: to L, star, ANS 672, SNG M. 464. SNG
France 1302. H.N. 763. Dark green patina, good VF 300

e 0 .0420 O

Canusium. Obol ¢. 300-250, /£ 0.48 g¢. Amphora between cornucopiae and oinokoe. Rev. Lyre. ANS 691. SNG Cop.

642. SNG France 1323. H.N. 657. Very rare. Toned and good VF 400
1043 1044 1045

Rubi. Diobol ¢. 325-275, AR 1.02 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Hercules kneeling r., strangling the Nemean

lion. ANS 715, SNG France 1376, H.N. 809. Extremely rare. Toned and VF 400
Bronze c. 300-225, 2.00 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Nike standing |., holding patera and palmbranch. ANS
732. H.N. 817. Dark patina, good VF 300
Samadi. Bronze c¢. 200-150, 2.15 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Four crescents. H.N. 820.

Very rare. Green patina and about VF 500

1046

Tiati, Didrachm c. 275-225. AR 6.77 g. Diademed head of nymph I. Rev. Boy rider r.. crowning his horse: above,
cornucopiae and dolphin below. SNG Ashmolean 196 var. SNG Lockett 116 var. SNG France 1416 var. Jameson 2384
(this coin). Extremely rare. Toned and VF 2'500

Ex Galleria Sangiorgi 1907, Martinetti-Nervegna, 422 Ars Classica 15, 1930, 65 sales and Jameson collection.

1047

Tereuncius ¢. 225-200, & 6.60 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Owl standing facing; below, three pellets. ANS
747. SNG M. 428. SNG France 1430. H.N. 702b. Green patina, EF 300




1048

1049

1050

1051

Nummus, A 28.58 g. Laurcate head of Zeus r. Rev. Eagle standing r. on thunderbolt; in ficld r., star. Weber 474.
Giesecke, Italia Numismatica, p. 138 and pl. 18, 6. SNG France 1419 var, H.N. 703.

Rare. Green patina and VF 800

Quadrunx, A 10.49 g. Head of bearded Heracles r.. wearing lion's skin. Rev. Lion r.; above, crescent and club. Below,

four pellets. SNG Cop, 700 var, ANS 753. SNG France 1436 var. H.N. 704, Green patina, good VF 250

Teruncius, /A 11.46 g. Diademed head of Poseidon r.; above, three pellets. Rev. Dolphin rider 1., holding cantharus and

trident: below, three pellets. SNG M. 537. Weber 478. H.N. 705. Green patina, VF 250
Uncia, /E 3.05 g. Female head r.; behind, pellet. Rev. Lyre; to r., pellet.

Apparently unique and unpublished. Green patina, good VF 400

Venusia. Biunx c. 210, /& 11.7]1 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Two dolphins swimming downward. ANS 756.
SNG Cop. 705. SNG France 1446. H.N. 715. Green patina, VF 200

Ex Sternberg sale 11, 1981, 26.

Calabria

1053

1054 1055

Brundisium. Reduced Semucia (?) Il cent. BC, A& 1.44 g. Head of Neptune r. crowned by Victory. Rev. Dolphin rider

1., holding Victory and palm-branch; in field r., £. SNG France 1475, H.N. 748, Green patina, good VF 250
Triens, A 8.38 g. Head of Neptune r. crowned by Victory. Rev. Dolphin rider 1., holding Victory and lyre: below. four
pellets. SNG Cop. 719. SNG France 1486. H.N. 744. Light green patina, VF 300
Semis, /E 8.61 g. Head of Neptune r. crowned by Victory. Rev. Dolphin rider 1., holding Victory and lyre; tor., S. ANS
782 var. SNG France 1492. H.N. 749. Green patina and VF 200



1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1056

Graxa. Sextans c. 210-150, & 1.09 g. Shell between two dots. Rev. Eagle r. on thunderbolt. ANS 808. H.N.—,
Extremely rare. Light green patina, VF 250

1057 1058

Orra. Semis (7) ¢. 210-150, & 11.37 g. Head of young Heracles r. Rev. Winged thunderbolt. ANS 810. SNG Cop.

753. SNG M. 586. SNG France 1560. H.N. 790. Very rare. Green patina, good VF 600
Teruncius, /& 4.67 g. Head of young Heracles r.; below, three pellets. Rev. Winged thunderbolt; below, three pellets.
SNG Cop. 754. ANS 812. H.N. 791. Green patina, VF 350

1059

Tarentum. Diobol ¢. 500-480, AR 1.15 g. Dolphin L: below, shell. Rev. Hippocamp r. Vlasto 1128. Lockett 136.
H.N. 829. Toned and about VF 300

Nomos c. 480-470, AR 8.11 g. Dolphin rider 1. Rev. Four-spoked wheel: in a quarter, dolphin. Vlasto 93. SNG Cop.
770. SNG France 1595. F.B. 90j (this coin). H.N. 833. Rare. Toned and good VF / about EF 800

Nomos c. 470-450, AR 6.44 g. Dolphin rider r.; below, shell. Rev. Female head r, Vlasto—, cf. 151 (obv.). F.B. 132¢
(this coin). H.N. 838. Extremely rare. Toned, good VF

1062 1062

Drachm ¢. 470-450, AR 4.09 g. Fore-part of hippocamp L; below, shell. Rev. Female head r. Vlasto 161. SNG Cop.
788 (=). ANS 848. H.N. 839. Rare. Lightly toned, good VF 1'500

Ex Sternberg sale 11, 1988, 46,

1063 1064

Nomos c. 450-440, AR 8.01 g. Dolphin rider .. raising both hands: below, shell. Rev. Oecist seated I., holding spindle
and wand. Vlasto 194, SNG Fitzwilliam 234. F.B. 182a (this coin). H.N, 844, Rare. Good VF / VF 600

Nomos c. 440-425, AR 7.62 g. Dolphin rider r. Rev. Horseman at pace r. Vlasto 269. SNG France 1677. F.B. 235k
(this coin). H.N, 847, Rare. Lightly toned, VF 600
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1065  Nomos, AR 8.07 g. Dolphin rider I. Rev. Oecist seated 1., holding spindle. Ashmolean 226. Vlasto 211. F.B. 254a
(this coin). H.N. 844, Lightly toned. about EF 800

Leu list 1960, 37,

1066 Diobol ¢. 380-325, AR 1.11 g. Head of young Heracles, wearing lion's skin, facing three-quarter 1. Rev, Heracles

standing r., strangling the Nemean lion. Vlasto 1349. SNG France 2112. SNG Cop. 995. About EF 500
1067  Diobol, AR 1.10 g. Helmeted head of Athena I. Rev. Heracles kneeling r., holding club and strangling the Nemean lion.
Vlasto 1242 var. H.N, 913 var. Toned, good VF 300

1068

1068  Tritemorion (?). AR 0.21 g. One-handled jug. Rev. Race torch within wreath. Vlasto 1739. Jameson 314,
Toned and about EF 500

1069  Nomos ¢.355-340, AR 7.80 g. Horseman prancing r., shield on L shoulder. Rev. Dolphin rider 1., holding mussle-shell.
Vlasto 448. SNG France 1750. F.B. 673m (this coin). H.N. 878.
Of enchanting style. Metal-flaw on reverse, otherwise VF / EF 400

1070 1071

1070 Nomos c. 340-325, AR 7.91 g. Desulror riding 1., crowned by Nike, and leading another horse. Rev. Dolphin rider 1.,
over waves, holding cantharus. F.B. 709¢ (this coin). H.N. 872 var, Lightly toned and about EF 500

1071  Nomos c. 325-281, AR 7.88 g. Horse prancing r., rider raising r. hand in salute. Rev. Dolphin rider 1., holding palm-
branch and raising r. hand; behind, helmet. SNG ANS 102. F.B. 807p (this coin). H.N. 941,
About EF / good VF 400



1072 Nomos, AR 7.92 g. Horseman riding L., trusting spear and holding shield. Rev. Dolphin rider L, raising r. hand and
holding trident; behind, eagle. Vlasto 566 = SNG France 1637. F.B. 1049i (this coin). H.N. 933.
Lightly toned and EF 700

1073 Nomos, AR 7.95 g. Horseman galloping r., about to thrust spear, holding shield and another spear. Rev. Dolphin-rider
.. holding distaff and raising r. hand; below, prow |. Vlasto 587. F.B. 1124a (this coin). SNG France 1827. H.N. 934,

About EF 600
I’m\rl
1074 N 1075 N
1074 Hemistater ¢. 278-272. AV 4.26 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Taras (?) in biga r., holding
trident. Vlasto 31 (=). F.B. G 29f (this coin). H.N. 955. Rare. VF 2'400
1075  Triobol, AV 2.15 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Eagle r. with spread wings over thunderbolt: in field r., spear-
head. Vlasto 52. F.B. G Sle (this coin). H.N. 986. Good VF 1'600

Ex Magnaguti collection 154 and M&M sale 1953, 21.

1076

1076  Nomos, AR 6.34 g. Male figure crowning horse lead by young jockey. Rev. Dolphin-rider r., holding bow and arrow:

below, elephant r. Vlasto 736. ANS 1104. F.B. N143. H.N. 1000. Toned, about EF 400
1077 1077 1078 1078
1077  Diobol c. 280-228, AR 0.90 g. Helmeted head of Athena three-quarter r. Rev. Heracles r.. fighting lion. Vlasto 1436.
H.N. 1062. Toned and good VF 400
1078 Obol. AR 0.85 g. Helmeted head of Athena . Rev. Heracles standing L., fighting lion. Vlasto 1432, H.N. 1065.
Toned and VF 300

1079

1080

1079 Nomos ¢, 240-228. AR 6.37 g. Horseman galloping r. crowned by Nike. Rev. Dolphin-rider I., holding trident and

crowned by Nike. Vlasto 966. ANS 1261. SNG France 2060. H.N. 1059. Toned, about EF 600
1080 Half-shekel ¢. 212-209, AR 3.52 g. Horseman r., crowning his horse. Rev. Dolphin-rider ., holding acro- stolium and
trident. Vlasto 973. ANS 1263. SNG France 2062. H.N. 1078. Toned and about EF 600

13




1081

1082

1083

1084

1085

1086

1087

1088

1081 HaR2

Half-shekel, AR 3.84 g. Horseman r., crowning his horse and holding palm-branch. Rev. Dolphin-rider 1., holding
trident and crowned by Victory. Vlasto 980 (this coin). ANS 1269. SNG France 2067. H.N. 1080.
Toned and EF 600

Ex Vlasto collection.

Uxentum. Bronze c. 150-125, 1.49 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing facing, holding cornucopiae
and club. ANS 1616. SNG France 2282. H.N. 1100. Green patina, VF 300

Lucania

1083

The Lucani. Half-unit ¢. 209-207, /& 3.86 ¢. Head of Nike 1. Rev. Zeus striding r., hurling thunderbolt. SNG Cop.
1095. Scheu, NC 1964, 3. H.N. 1452, Dark green patina, VF 300

1086

Double-unit, /& 13.10 g. Helmeted head of Ares I. Rev. Athena advancing r., head facing, holding spear and shield.
Scheu 5. ANS 1. H.N. 1454 Very rare. Light green patina somewhat broken, good VF 800

Double-unit ¢. 207-204, & 15.88 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Athena advancing r., holding
spear and sceptre; in field r., wolf's head. Scheu 7. SNG Cop. 1096. ANS 2. H.N. 1456.

Very rare. Green patina, good VF / about VF 800
Half-unit. /E 3.58 g. Diademed bust of winged Nike r. Rev. Zeus in biga r.: below, wolf's head. Scheu 9. H.N. 1458,
Extremely rare, only very few specimens known. Green patina, F / VF 350

1087

Heraclea. Diobol c. 432-420, AR 1.35 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Lion r. ANS 8. SNG

Ashmolean 604. H.N. 1359. Toned. good VF 300
Nomos ¢. 420-390, AR 7.57 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing .. strangling Nemean lion. ANS
55. SNG Lloyd 271. Work 20d (this coin). Jameson 234 (this coin). H.N. 1374, Toned, good VF 2'000

Ex Jameson collection.



1089

1089 Diobol ¢, 433-330. AR 1.11 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles kneeling r., strangling Nemean lion. ANS

39. H.N. 1379. Toned and VF 300
1090 Nomos ¢. 390-340, AR 7.95 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing 1., strangling Nemean lion.
Apparently unique and unrecorded. Of exquisite style. toned and good VF 2'000

1091

1091 Diobol c. 340-330, AR 0.98 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing r., holding club, bow and lion's skin

and crowned by Nike. ANS 70. H.N. 1381. Toned, VF 400
1092 Nomos ¢. 300, AR 7.87 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing r., holding club, bow and lion's skin and
crowned by Nike. ANS 69. Work 54. H.N. 1383, Toned, VF 400
1093  Nomos c. 300, AR 7.90 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing facing. holding club, bow and lion's skin;
in field .. jug. ANS 72. SNG Lloyd 275. Work 58. H.N. 1384. Toned, VF 350

1094 Nomos c. 281-278, AR 7.83 g¢. Helmeted head of Athena facing three-quarters r. Rev. Heracles standing r., holding

club, bow and lion's skin; in field 1. ear of corn. H.N. 1387. Lightly toned, VF 500
1095 Nomos. AR 7.66. Helmeted head of Athena I. Rev. Heracles standing facing, slightly to L, holding a jug and the club
with the lion's skin, crowned by Nike. SNG ANS 83. H.N. 1383. Toned, good VF 500
1096 Nomos, AR 6.53 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing facing, holding club. lion's skin and bow. ANS
86. H.N. 1400, Lightly toned, good VF 300
1097 Nomos c. 278-276, AR 6.41 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Heracles standing facing, holding club, lion's skin and
cornucopiae; in field 1., bucranium. ANS 87. Work A. H.N. 1427. Toned, good VF 600
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i 1099 I

1098  Bronze c. 278-250, /& 1.64 g. Forepart of horse r. Rev. Owl facing. standing r. on thunderbolt, with closed wings. ANS

1098

128. H.N. 1439, Dark green patina, VF / about EF 250
1099 Bronze after 278, A 1.45 g. Laureate male head r. Rev. Club between arrow and quiver. ANS 114. Pozzi 453 (this
coin). H.N. 1445b. Very rare. Dark green patina, VF 300

Ex Naville sale 1, Pozzi, 453.

1100 1101 1102

1100 Laus. Drachm after 453, AR 2.65 g. Man-headed bull r.. head reverted. Rev. Man-headed bull 1.

Apparently unique and unrecorded. Toned and VF 400

1101 Triobol (?). AR 1.27 g. Man-headed bull . Rev. Man-headed bull r. Sternberg 26.1 (this coin). H.N, 2287.
Extremely rare. Toned, VF 300
1102 Bronze second half of IV century, 2.44 g. Head of horned river-god r. Rev. Two eagles (?) passing. SNG ANS 149,
SNG Cop. 1155. H.N. 2307. Dark green patina, VF / good VF 300

«\'«\5‘\‘17

1103 Metapontum. Drachm c. 540-510, AR 2.60 g. Ear of barley. Rev. Same type incuse. Noe-Johnston 30. H.N. 1460,

Lightly toned and good VF 500

1104  Nomos, AR 7.92 g. Ear of barley. Rev. Same type incuse. Noe-Johnston 97. H.N. 1470.
Counter-mark on obv., VF 500
1105 Drachm, AR 2.48 g. Ear of barley; in field I., grasshopper. Rev. Same type incuse. Noe-Johnston 106. H.N. 1473
(symbol misdescribed). Very rare. Somewhat corroded, VF 450

1106 Nomos c. 510-470, AR 7.93 g. Ear of barley. Rev. Same type incuse. Noe-Johnston 160. H.N. 1482.

Lightly toned, VF 500
1107 Nomoc, AR 7.93 g. Ear of barley; in field r., lizard. Rev. Same type incuse, but no lizard. Noe-Johnston 210. H.N.
1483, Toned, VF 500
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1108 Nomos c. 470-440, AR 7.97 g. Ear of barley. Rev. Same type incuse. Noe-Johnston 235. H.N. 1484,

Toned, about EF 600

1109 Nomos, AR 7.91 g. Ear of barley; in field I., ram's head. Rev. Same type incuse, but without ram's head. Noe-Johnston
220. H.N. 1485. Toned and good VF 500

1110 Nomos, AR 7.86 g. Ear of barley; in field 1., grasshopper. Rev. Same type incuse, but no symbol. Noe-Johnston 261,
H.N. 1486. Very rare. Lightly toned, good VF 600

1111 Nomos c. 400-340, AR 7.95 g. Head of Demeter 1. Rev. Ear of barley. Noe-Johnston 475f (this coin). H.N. 1527.
Ex Hirsch XXX, 188 and XXXII1, 162 sales. Lloyd and Strozzi collections. Toned, good VF 500

1112

1112 Nomos c. 400-340, AR 7.65 g. Head of Demeter r. Rev. Ear of barley. Noe-Johnston 501. H.N. 1528,
Ex NAC sale A, 1991, 1102. Tonedanidigoad VK 5%

1113 Nomos, AR 7.74 g. Helmeted head of Leucippus r.: behind, barley-grain. Rev. Ear of barley; pomegranate on stalk |.
Noe-Johnston A 3.1. H.N. 1552, Rare. Toned, about EF 2'500

1114 1114

1114  Nomos. AR 7.86 g. Helmeted head of Leucippus r.; behind. bunch of grapes. Rev. Ear of barley; poppy- head on stalk
1. Noe-Johnston A 4.4, H.N. 1553, Lightly toned. Traces of overstrike and VF 500
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1116

1117

1118

1119

1120

Nomos ¢. 340-330, AR 7.44 g. Laurcate head of Zeus r. Rev. Ear of barley: Silenus crouching over stalk. Noe-

Johnston A 2.1. H.N. 1557, Rare. Toned, VF 600
Nomos, AR 7.81 g. Head of Demeter 1.; on either side a spear of barley. Rev. Ear of barley: helmet on stalk r. Noe-
Johnston A 7.10. H.N. 1566. Lightly toned and about VF 350
1/6 stater, AV 1.31 g. Diademed head of Hera r. Rev. Ear of barley. Noe-Johnston G2 (this coin illustrated). H.N.
1579. Rare. VF 1'200

Nomos, AR 7.92 g. Diademed head of Demeter r. Rev. Ear of barley; oinokoe on stalk r. Noe-Johnston A 8.3. H.N.
1568. Toned, about EF 1'500

1119 1120

Nomos, AR 6.27 g. Head of Demeter r.., wearing barley-wreath. Rev. Ear of barley: mouse on stalk I. Noe-Johnston A

8.16. H.N. 1570. Plated. Toned, VF 400
Nomos, AR 7.70 g. Helmeted head of Leucippus r. Rev. Ear of barley: forepart of hippocamp on stalk I. Noe-Johnston
A 9.3. H.N. 1573, Traces of overstrike, about EF 700

1121

18

Nomos, AR 7.67 g. Helmeted head of Leucippus r.; behind. dog seated I. Rev. Ear of barley: bird on stalk r. Noe-
Johnston B 3.14 (this coin illustrated). H.N. 1576.

Lightly toned. A minor test-cut at three o' clock on reverse. otherwise about EF 1'500
Ex Naville sale V1, 1928, Beement, 179.

Nomos, AR 7.78 g. Head of Leucippus r. Rev. Ear of barley; thunderbolt on stalk r. Noe-Johnston B 4.1 (this coin
illustrated). H.N. 1577. Lightly toned and about EF 1'000



1123

1123 Nomos c. 330-290, AR 7.83 g. Head of Demeter r. Rev. Ear of barley: bucranium on stalk r. Noe-Johnston ¢ 1.
H.N. 1580. VF 400

1124  Nomos, AR 7.95 ¢. Head of Demeter r. Rev. Ear of barley: plough on stalk r. Noe-Johnston C 1.5. H.N. 1581.
Toned, minor test-cut at ten o'clock on obv., about EF / good EF 600

1125 Nomos, AR 7.98 g. Head of Demeter r. Rev. Ear of barley: plough on stalk I. Noe-Johnston C 1.55 (this coin
illustrated). H.N. 1581. Lightly toned and arca of weakness on obv., otherwise EF 500

1126 Nomos, AR 7.95 ¢. Head of Demeter 1. Rev. Ear of barley; pitchfork on stalk 1. Noe-Johnston C 5.2 (this coin
illustrated). H.N. 1582, Lovely style. Nicely toned and EF 800

1127 Nomos. AR 7.77 g. Head of Demeter I. Rev. Ear of barley: tongs on stalk 1. Noe-Johnston C 4.18 (this coin illustrated).

H.N. 1583. Toned, about EF / good EF 1'200
1128 Nomos, AR 7.72 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Ear of barley: owl and grasshopper on stalk r. Noe- Johnston C
3.1. H.N, 1585. Lightly toned and a graffito on obv., about VF 350
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1129 Nomos, AR 7.92 g. Head of Demeter . Rev. Ear of barley; amphora on stalk 1. Noe-Johnston C 11.6. H.N. 1588,
Lightly toned, EF 800

1130 Nomos, AR 7.96 g. Head of Demeter r. Rev. Ear of barley: star on stalk r. Noe-Johnston C 8.16 (this coin illustrated).
H.N. 1592. Lightly toned, EF / Fdc 800

i 1132 I ! é1133

1131
1131 Diobol ¢. 325-275. AR 0.67 g. Head of Zeus Ammon r. Rev. Ear of barley: plough on stalk r. Lockett 433 (this coin).
Noe-Johnston F 9.1. H.N. 1598. Toned, VF 350

Ex Lockett collection.

1132 Diobol, AR 0.83 g. Head of Apollo Carneius I. Rev. Ear of barley: locust on stalk r. Noe-Johnston F 13.3 (this coin

illustrated). H.N. 1606, Lightly toned. good VF 400
1133 Diobol, AR 0.89 g. Head of Zeus Ammon r. Rev. Heracles kneeling r., strangling the Nemean lion. Noe- Johnston F
11.1 (this coin illustrated). Lockett 435 (this coin). H.N. 1610 var. Extremely rare. Toned, VF / about VF 300

1134 Nomos c. 290-280, AR 7.67 g. Head of Demeter I, wearing-barley wreath. Rev. Ear of barley: spindle on stalk r. Noe-
Johnston D 1.1. H.N. 1612, Lightly toned, about EF 11200

Ex M & M sale 72, 1987, 493.

1135 Nomos. AR 7.73 g. Head of Demeter l.. wearing barley-wreath. Rev. Ear of barley; cock on stalk r. Noe- Johnston D
2.1 (this coin illustrated). H.N. 1613. Lightly toned, about EF / EF 11200
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1136  Nomos, AR 7.68 g¢. Head of Demeter 1., wearing barley-wreath. Rev. Ear of barley: satyr playing pipes on stalk 1. Noe-

Johnston D2.5 (this coin illustrated). H.N. 1614, Lightly toned, VF 400
1137 Nomos, AR 7.65 g. Diademed head of Heracles |.; club on far shoulder. Rev. Ear of barley; cantharus on stalk r. Noe-
Johnston D 4.1 (this coin illustrated). H.N. 1621.  Very rare. Areca of corrosion on rev., otherwise about EF 11200

1138

1138  Nomos, AR 7.77 g. Head of Demeter r., wearing barley-wreath. Rev. Ear of barley: cornucopiae on stalk r. Noe-
Johnston D 4.10 (this coin illustrated). Lockett 426 (this coin). H.N. 1624. Toned, about EF 1'000

Ex Lockett collection.

1139 Nomos, AR 7.78 Head of Demeter r., wearing barley-wreath; behind, billhook. Rev. Ear of barley; winged helmet on
stalk r. Noe D 5.2 (this coin illustrated). H.N. 1628.

Very rare. Lightly toned, area of weakness on rev., EF / about EF 17200
1141 1142 1143

1140 Drachm, AR 3.38 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Ear of barley: club on stalk r. Robinson, NC 1964, p. 51. ANS

548. HN— VF 250
1141 Bronze c. 275-250, 2.57 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Ear of barley: tripod on stalk r. A.
Johnston, Essays Kraay-Merkholm, 58. ANS 571. H.N. 1694. Green patina, good VF 250
1142 Bronze, 1.93 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Three barley grains radiating from centre; in outer field, fly (?).
Johnston 63. ANS 583. H.N. 1699. Dark green patina, VF 250

1143 Bronze, 1.46 g. Ivy-wreathed of bald Silenus r. Rev. Ear of barley. Jonhston 61. SNG Cop. 1262. H.N. 1697.
About EF 350
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1144 Half-shekel ¢. 215-207, AR 3.63 g. Head of Athena r. Rev. Head of barley: owl on stalk r. Robinson pl. 6, 7. Jameson
329 (this coin). H.N. 1634, Toned and EF 1'000

Ex A.J. Evans and Jameson collections.

1145

1146

1145 Quarter-shekel, AR 1.93 g. Head of Demeter r., wearing barley wreath. Rev. Two ears of barley: to r., crossed torch.

Robinson pl. 6, 9. H.N. 1634. Toned, good VF 400
1146 As, A 4.33 g. Head of Demeter r., wearing barley wreath. Rev. Two ears of barley: owl (?) on stalk r. SNG Cop. 1251.
ANS 602. Johnston 79. H.N. 1715. Brown tone, about EF 300

1149

1147 Poseidonia. Obol c. 530-500, AR 0.58 g. Poseidon standing r. brandishing trident. Rev. Legend around central pellet.

SNG Cop. 1294. Mc Clean 1050. H.N. 1109, Toned, good VF / F 300
1148  Obol ¢. 500-470, AR 0.58 g. Poseidon standing r. brandishing trident. Rev. Octopus. ANS 632. H.N. 1 111.
Toned, VF 300
1149  Nomos c. 470-445, AR 7.95 g. Poseidon standing r. brandishing trident. Rev. Bull . ANS 651. H.N. 1114,
Light areas of corrosion, otherwise about VF 300
1150  Nomos, AR 7.90 g. Poseidon standing r. brandishing trident. Rev. Bull . SNG Cop. 1280 (=). H.N. 1114.
Lightly toned, good VF 600

1151 Nomos c. 445-420, AR 7.80 g. Poseidon standing r. brandishing trident. Rev. Bull . Lockett 443. ANS 662. H.N.
1116. Light area of porosity on obv., otherwise good VF 600

1152

1152 Bronze c. 420-390, 3.29 g. Head of Athena r., wearing helmet. Rev. Poseidon standing r., brandishing trident. ANS
720. H.N, 1155. Brown patina, VF 250
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1153

1154

1155

1156

Nomos ¢. 410-350, AR 7.83 g. Poseidon standing r. brandishing trident; to r., dolphin. Rev. Bull L., before column.
ANS 684. Kunstfreund 68. Kraay 3. H.N, 1131. Lightly toned. Minor graffito on obv., good VF 1'000

1154 1155

Poseidonia as Paestum. Quadrans ¢, 218-211, /& 3.81 g. Diademed male head r.: behind, three pellets. Rev. Dolphin
r.; above, caduceus and three pellets. Crawford pl. VIII, VII/2a. H.N. 1217, Green patina, almost EF 200

Bronze c. 14-37 AD, 3.42 g. Head of Tiberius r.; to r., lituus. Rev. Female seated 1., holding sceptre. ANS 806. Grant,
From Imperium to Auctoritas, pl. 12, 4. Green patina, VF 250

1156

Sybaris. Drachm ¢. 550-510, AR 3.18 g. Bull standing I., head reverted. Rev. Same type incuse. SNG Cop. 1392.
ANS 852. H.N. 1736. Rare. Light corrosions on obv., otherwise about EF 500

Ex G. Hirsch 4, 1957, 17.

1157

1158

1159

Thurium. Nomos c. 440-400, AR 7.96 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull butting: in exergue, fish. Ahmolcan
871. H.N. 1759. Of fine style. Lightly toned, good VF 600

Triobol. AR 1.16 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull standing 1.: in exergue, fish. ANS 1137. SNG Cop. 1741.

H.N. 1777. Lightly toned, VF 250
Nomos c. 4]0-4{}0, AR 7.80 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull standing 1. in exergue, fish. ANS 996 (=).
Lockett 3492 (this coin). H.N. 1782, Of superb style. Lightly toned, good VF 500

Ex Lockett collection.
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1160  Nomos signed by [EZ, AR 7.67 g. Helmeted head of Athena r.: on upper bowl, IZ. Rev. Bull butting r.; in exergue, fish.
Ashmolean 933. Robinson, NC 1927, Coins from the Ginori collection, p. 299, 6 and pl. 13, 6 (this coin). H.N, 1783,
Severe style. Lightly toned and good VF 650

Ex Feauerdant 26, 1914, 57; Naville VI, 1923, 226 and Schulmann 16, 1926, 54 sales. Ginori collection.

1161

1161  Bronze c. 375-350, 40.02 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull standing l.; in exergue, lighted torch. SNG Lloyd
502. AMB 178. H.N. 1916. Very rare. Red-green patina, VF 1'500

Ex Pozzi and Virzi collections,

1162  Di-stater ¢, 350-300, AR 15.84 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull butting r.; in exergue, two fishes. Above,

torch. Noe G.2. Mc Clean 1262 and pl. 40, 19 (=). H.N. I815. Lightly toned, good VF 1'600
1163  Di-stater, AR 15.88 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull butting r.; in exergue, fish. Noe K 14. H.N. 1389,
Lightly toned. VF 900

1164 Nomos after 280, AR 6.40 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Bull butting r. Mc Clean 1314 and pl. 42, 15 (=). H.N.

1887. Lightly toned, good VF 500
1165 Bronze after 280, 6.29 g. Head of Artemis r.; quiver over shoulder. Rev. Apollo standing 1., holding lyre and patera.
ANS 1196 var. SNG Cop. 1516 var. Garrucci pl. 107, 12. H.N. 1930 var. Green patina, VF 250
1166  Thurium as Copia. Semis after 193, /& 548 g. Turreted and veiled female head r.; behind, S. Rev. Cornucopiae; to
1., caduceus. SNG Cop. 1519. H.N. 1936. Green patina, good VF 400
1167 Quadrans, /A 1.89 g. Head of Heracles r.; behind, three pellets. Rev, Cornucopiae: to 1., three pellets. Weber 909, H.N.
1938. Green patina, about EF 350
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1168

1168

1168 Velia. Obol c. 535-465, AR 0.54 g. Fore part of lion r. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Ashmolean 1084.
Mangieri 10 (this coin). H.N. 1261. Extremely rare. Toned. about EF 500

1169 1170

1169 Drachm c. 465-440, AR 3.90 g. Nymph head r. Rev. Owl r. perched on olive-twig. Williams 100b (this coin).
Mangieri 48 (this coin illustrated). H.N. 1265, Toned, VF 600

Ex Hirsch sale December 1967, 2039,

1170  Drachm c. 440-400, AR 3.72 g. Nymph head r. Rev. Owl r. perched on olive-twig. Williams 184 (rev. =). H.N. 1272.

Toned, good VF 500
1171 Lucanian imitation. Drachm, AR 3.72 g. Nymph head 1. Rev.Owl 1. perched on olive-twig. Cf. Williams 208, AS. H.N.
1272. Toned, VF 400

1172

1173

1172 Nomos c. 420-410, AR 6.94 g. Helmeted head of Athenar. Rev. Lion r. pulling down stag. Williams 148b (this coin).
Mangieri 69 (this coin illustrated). H.N. 1270.

Very rare. Toned, scuff on helmet and metal slightly porous. otherwise VF 400
1173 Nomos ¢. 400-365, AR 7.60 g. Helmeted head of Athena 1. Rev. Lion crouching r.; above, owl. Below, ivy-leaf.
Williams 237g (this coin). Mangieri 74 (this coin illustrated). H.N. 1280. VF 600

1174

1174  Nomos c. 380-360. AR 7.59 ¢. Female head r. Rev. Lion crouching r. Williams p. 53. Garrucci pl. 119, 1. Mangieri 58.
Of the highest rarity, only the second specimen known. Lightly toned, VF / about VF 1'000

Williams in his work on the coinage of Velia refers that Sir Edward Robinson considered this type as a forgery. We do not agree with
this opinion.

1175  Nomos c. 340-334, AR 7.65 g. Helmeted head r. Rev. Lion r. Williams 268c (this coin, wrong reference to Mangieri).

Mangieri 121 (this coin illustrated). H.N. 1284. Lightly toned. about EF 800
1176 Nomos‘ sigr!ed_ by Philistion ¢. 305-290, AR 7.38 g. Helmeted head r. Rev. Lion r. Williams 397j (this coin). Mangieri
162 (this coin illustrated). Toned, about VF 400
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1180

1181

1182

1183

1184

1185
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1178

Nomos, AR 7.55 g. Helmeted head r. Rev. Lion r.; below, bunch of grapes. Williams 403f (this coin). Mangieri 138
(this coin illustrated). H.N. 1302, Toned, good VF 800
Ex M&M list 287, 1968, 12.

Nomos, AR 7.34 g. Helmeted head . Rev. Lion L.; above. trisceles. Williams 466b (this coin). Mangieri 175 (this coin
illustrated). H.N. 1308. Toned, about VF 500
Ex Rosenberg 21, 210: Naville V. 1923, 618; Ratto 11, 787: Baranowsky 4. 240; Ratto 1926, 611 sales.

Nomos. AR 7.17 g. Helmeted head r. Rev. Lion r.: above, ear of corn. Williams 489.10b (this coin). Mangieri 173
(this coin illustrated). H.N. 1309, Plated (?) Scratches, otherwise VF 250

Nomos c. 280, AR 7.42 g. Helmeted head I. Rev. Lion L. pulling down stag. Williams —, type 541. H.N. 1318 var.
An apparently unique and unrecorded variety. Lightly toned, good VF 1'400

Bruttium

1181

The Brettii. Drachm c. 216-214, AR 4.50 g. Winged bust of Nike, diademed and winged, r.; behind, trophy. Rev.
Naked river-god facing, crowning himself, holding sceptre; in field r., rudder. Scheu, NC 1962, S 28. H.N. 1959.

Toned, EF 800
Quarter ¢. 214-211, & 2.02 g. Head of young river-god, horned and wreathed, L.; behind, corn-ear. Rev. Crab: betwen
claws, cornucopiae and plectrum. Scheu, NC 1961, 33. H.N. 1984. Green patina and about EF 200

1183

Uncertain mint, Breig (7). Hemiobol (?) ¢. 340-320, & 3.12 g. Forepart of man-headed bull r. Rev. Ear of barley;
cornucopiae (?) on stalk r. H.N. 2678. Rare. Green patina, VF 500

1185

Caulonia. Nomos c. 500-480, AR 7.60 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand and small figure on 1. hand: in

field r., stag. Rev. The same type incuse. Noe 52 var, SNG M. 1400, H.N. 2038, About VF 400
Drachm, AR 2.52 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand and small figure, on I. hand; in field r., stag. Rev. The
same type incuse. Noe 201. SNG Lloyd 574. H.N. 2039, F/VF 200



1186 1187

1186  Nomos c. 475-425, AR 7.97 g Apollo standing ., holding branch in r. hand and small figure, on 1. hand; in field r.,

stag. Rev. Stagr. Noe E.68. ANS 168 (obv.=). H.N. 2044. Rare. Toned, VF 800
1187 Nomos, AR 8.03 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand and small figure, on L. hand: in field r., stag. Rev. Stag
r. Noe E.76. ANS 174 (=). H.N. 2044. Lightly toned. VF 400

1188 1188

1188 Nomos, AR 7.93 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand and small figure, on I. hand; in field r., stag. Rev. Stag
r.;in field r., branch. Noe F.98. H.N. 2046. Lightly toned, VF / about EF 600

1189  Nomos, AR 7.67 g. Apollo standing r.. holding branch in r. hand: in field r.. branch. Rev. Stag prancing r. Noe G 110.

H.N. 2049. Traces of overstrike, good VF 600

1190 Nomos. AR 7.83 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand: in field r., stag. Behind, wreath. Rev. Stag prancing r.
Noe G 112. H.N. 2049. Lightly toned, VF 500

1191  Nomos, AR 8.00 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand: in field r., stag. Behind, cicada. Rev. Stag r. ANS
202 (=). NOE H 127. H.N. 2051. Lightly toned and about EF 500

1192 Drachm, AR 2.15 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand and small figure, on I. hand; in field r., stag. Rev.
Stag r.; in field r., branch. ANS 216. Noe 211. H.N. 2047. Lightly toned, VF 300

1193 Triobol, AR 1.34 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand; in field r., stag. Rev. Stag r. Noe 223. H.N. 2045.
Toned, VF 250

1194 1194

1194 Nomos c. 425-420, AR 8.02 g. Apollo standing r., holding branch in r. hand; in field r., stag. Behind, wreath. Rev. Stag
r.; above, ivy-wreath. In field r., octopus ANS 199 (=), Noe I 151c (this coin). H.N. 2054,
Toned, VF / good VF 1'400
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1195 e]l‘)ﬁe

1195 Diobol, AR 0.74 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Stag r.; above, ivy-leaf. Noe 230. H.N. 2057.

Rare. Toned, VF 400
1196 Cosentia. Bronze ¢. 325-300, 5.46 ¢. Helmeted male head r. Rev. Thunderbolt. SNG Cop. 1733. H.N. 2072.
Very rare. Dark green patina, about VF 300

1197 Croton. Nomos c¢. 530-500, AR 7.33 g. Tripod with three handles, legs ending with lion's paws: to L., heron. Rev. The
same type incuse without symbol. Mc Clean 1651 and pl. 52, 5. H.N. 2082
Somewhat corroded, otherwise good VF 600

1198  Nomos c. 480-430, AR 7.99 g. Tripod with three handles. legs ending with lion's paws; to r., crab. Rev. The same type

incuse without symbol. H.N. 2101. An apparently unique and unrecorded variety. About VF 300
1199  Nomos, AR 8.00 g. Tripod with three handles, legs ending with lions's paws; to 1., heron. Rev. The same type incuse
without symbol. SNG Cop. 1759. ANS 260. H.N. 2102, Lightly toned, good VF 800
1200 Nomos, AR 8.03 g. Tripod with three handles, legs ending with lions's paws; to r., heron. Rev. The same type incuse
without symbol. ANS 270 (=). H.N. 2102. Lightly toned, good VF 800
1201 Nomos, AR 8.00 g. Tripod with three handles, legs ending with lions's paws: to |., heron. Rev. The same type incuse
without symbol. SNG Ashmolean 1486. Mc Clean 1652 and pl. 52, 8. H.N. 2104, Toned, good VF 500

1202

1202 Triobol, AR 1.25 g. Tripod with three handles, legs ending with lions's paws: to 1., heron. Rev. Octopus. ANS 331.

H.N. 2128. Toned, VF / good VF 250
1203  Nomos c. 430-420, AR 8.14 g. Tripod with three handles, legs ending with lion's paws. Rev. Same type. ANS 317.
H.N. 2113. Very rare. Lightly toned, VF 450

1205

1204  Nomos ¢. 425-350. AR 6.81 g. Eagle standing I. on olive-branch. Rev. Tripod; to |.. ear of corn. H.N. —, cf. 2149,

An apparently unique and unrecorded variety. Toned, about EF 600
1205 Nomos, AR 7.62 g. Eagle standing r. on olive-branch. Rev, Filleted tripod; to r., branch. ANS 346. SNG Fitzwilliam
775. H.N. 2151. VF / good VF 500

28



o 'lzm . o

1206 Diobol, AR 0.38 g. Tripod. Rev. Hare r., above and below, two annulets, Cf. Garrucei pl. 109, 17. Cf. H.N. 2175,

An apparently unique and unpublished variety of a rare type. VF / good VF 450
1207 5 Tetartemorion c. 390-350. AR 0.43 g. Tripod. Rev. I1. SNG Cop. 1816 var. Attianes 477a (misdescribed). H.N
2177 var. Extremely rare. Toned, good VF 300

1208 Nomos c¢. 350-340, AR 7.39 g. Head of Hera Lakinia facing, wearing stephane. Rev. Heracles scated 1., holding cup:

above, bow, quiver and club. ANS 379 (=). H.N. 2160. Toned, about VF 700
1209 Nomos, AR 7.87 g. Head of Hera Lakinia facing, wearing stephane. Rev. Heracles seated 1., holding cup; above, bow,
quiver and club. SNG Lloyd 615 (=). H.N. 2163. Toned, good VF 1'800

1211

1210  Bronze c. 375-325, 21.98 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Tripod. SNG Cop. 1821. H.N. 2212.

Brown-green patina, VF 300
1211  Bronze c. 350-325, 7.21 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Eagle r. perching at snake. Cf. ANS 435. Cf.
H.N. 2218. An apparently unique and unrecorded variety. Green patina, good VF 350
1212 Bronze, 4.82 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Crab. Attianese 504. Cf. H.N. 2225 (2.7 g.)
Dark green patina, VF 250
1213 Octobol ¢. 300-250, AR 3.12 g. Male head r. Rev. Owl |, on car of barley. ANS 421. SNG M. 1464. H.N. 2195,
VF 300

1215

1214 Hipponium. Bronze c. 330-280, 15.16 g. Head of Hermes r. Rev. Eagle r. perching at snake. ANS 449. SNG Cop.

1829. H.N. 2243 Extremely rare. Light green patina somewhat broken, about VF 500
1215 Bronze, 7.24 g. Head of Hermes r. Rev. Amphora. ANS 451. H.N. 2244
Very rare. Light green patina, about VF 400
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1216  Bronze. 2.36 g. Head of Apollor Rev. Standing figure 1., holding caduceus and sceptre. BMC 19. H.N. 2253,
Dark green patina, about EF 450

1217 Bronze c. 280-270, 6.66 g. Helmeted head of Athena I. Rev. Nike standing 1., holding wreath and sceptre. Weber 1054.
H.N. 2258 var. (head r.). Wonderful light green patina, good VF / VF 500

1218  Hipponium as Vibo Valentia. As after 192, & 8.50 g. Laureate head of Zeus . Rev. Winged thunderbolt. SNG M.
1367. Talercio-Mensitieri 218. H.N. 2262. Beautiful light green patina. Good VF 500

Ex M&M 76, 1991, 107.
' 1220 .
1221

1219  Loeri. Triobol ¢. 350-300, AR 1.07 g. Eagle standing 1.; to 1., caduceus. Rev. Thunderbolt. SNG Lloyd 644. H.N.

2330. Lightly toned, VF 300
1220 Diobol, AR 0.72 g. Eagle standing 1.; to 1., barley-grain. Rev. Thunderbolt between two annulates. Dewing 518. SNG
Ashmolean 1539, H.N. 2332. Toned, VF 250
1221  Corinthian stater, AR 8.50 g. Pegasus l.: below, thunderbolt. Rev. Helmeted head of Athena |. Caleiati 13. SNG
Ashmolean 1549. H.N. 2342 (=). Lightly toned. good VF 500

1222 Nomos c. 300-270, AR 7.22 g. Eagle standing r., pecking at hare. Rev. Thunderbolt. Mc Clean 1806 and pl. 57, 14
(obv.=). H.N. 2315. Old cabinet tone. Test cut on obv., otherwise good VF 800

e
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1223 Nomos, AR 7.67 g. Eagle standing l.. wings open and head turned back, on hare; the whole within olive-wreath. Rev.
Thunderbolt. Jameson 448 (this coin). H.N. 2318 (this coin).
Extremely rare. Traces of overstrike, toned and good VF 2'500

Ex Sotheby's 1895, Ashburnham, 222; Leu-M&M, Niggeler part I, 81 sales and Jameson collection.
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1224

1229

1230

1231

Mesma. Corinthian stater ¢. 330-320, AR 8.58 g. Pegasus |. Rev. Helmeted head of Athena I. Calciati 2. SNG Lloyd
659. H.N. note after 2425. Lightly toned. good VF 500

Nuceria. Bronze c. 300, 548 g. Lion-mask., Rev. Head of Apollo 1.; behind, crab. Garrucci pl. 116, 28 var. (no crab).

H.N. 2430. Excessively rare. Green patina somewhat broken on edge, good VF 700
Bronze ¢. 225-200, 1.25 g¢. Diademed male head r. Rev. Thunderbolt. Attianese 538. Cf. H.N. 2448,
Extremely rare. Green patina somewhat broken on edge, good VF 400

6 1227 g é 1228

Petelia. Bronze c. 216-211, 2.18 g. Head of Artemis r. Rev. Hound r. Caltabiano 6. Mc Clean 1846 and pl. 58, 22.

H.N. 2458. Dark green patina, good VF / VF 300
Sescuncia, /£ 1.97 g. Radiate head of Helios r. Rev. Tripod. Caltabiano 5. SNG Cop. 1912. H.N. 2465.
Brown tone and about EF 350

1230 1230

1229

Rhegium. Tetradrachm c. 494-480, AR 17.14 g. Lion-mask. Rev. Head of calf'l. SNG ANS 620 (=). H.N. 2469.
Rare. Lightly toned, about VF / VF 3'500

Pentonkion c. 480-462, AR 0.24 g. Forepart of hare. Rev. R within five pellets. D. Bérend. Studies Mildenber, pl. 2,
19 var. (R retrograde). Cf. H.N. 2476 (hexas). Apparently unique and unrecorded. Toned, VF 300

1233

1232 &

Drachm c. 450-445, AR 4.03 ¢. Lion-mask. Rev. locastus seated l., holding sceptre. Herzfelder 16g (this coin). Lockett
652 (this coin). H.N. 2478. Toned, good VF 1'000

Ex Lockett collection.

1231

Litra c. 445-435, AR 0.59 g. Lion-mask. Rev. Legend within wreath. Herzfelder pl. 4, b-f. Weber 1118. H.N. 2485.

Toned. VF 300
Hexas c. 425-420, AR 0.13 g. Lion-mask, Rev. RE retrograde. Herzfelder pl. 6, G var. (not retrograde). H.N. 2493
(not retrograde). Apparently unrecorded variety. VF 300
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1234 Pentonkion (?) c. 425-410, AR 5.20 g. Lion-mask. Rev. RE between two leaves of olive-sprig. ANS 681. Weber 1124,

H.N. 2520. Green patina, VF 300
1235  Triens c. 215-150, A 10.14 g. Jugate heads of Apollo and Artemis r.; behind, spear-head (?). Rev. Tripod. SNG Cop.
1697. H.N. 2550 var. (symbol unlisted). Brown tone and VF 350

1236

1236  Terina. Nomos c. 460-440, AR 7.65 g. Female head r.. hair bound by fillet. Rev. Nike standing L., holding wreath.
Regling 4. Holloway-Jenkins 5 (this coin illustrated). H.N. 2570.

Extremely rare. Metal flaw on obv. and area of weakness on rev.. about VF 500

1237  Nomos c¢. 420-400, AR 5.79 g. Head of nymph 1., wearing ampyx. Rev. Nike seated L., holding caduceus. Holloway-
Jenkins -, cf. 51 for rev. H.N. 2611. VF 700

1238 Triobol, AR 0.83 g. Female head r. Rev. Nike seated I. on cippus. holding flower. Holloway-Jenkins 73. H.N. 2624.
Good VF 300

1241

1239  Bronze c. 380-350, 13.94 ¢. Head of nymph r. Rev. Crab. Holloway-Jenkins —. SNG Cop. 2056. AMB 243 (this
coin). H.N. —, Excessively rare. Light green patina, about VF 500
Ex NAC sale 13, 1998, 243,

1239

1240 Drachm c. 350-300, AR 2.33 g. Head of nymph r.; hair in saccos. Rev. Nike seated 1. on cippus, holding caduceus.

Holloway-Jenkins 99 (this coin illustrated). H.N. 2636. Toned and good VF 500

1241  Diobol, AR 0,73 g. Head of nymph r. Rev. Nike flying r., holding wreath. Holloway-Jenkins 102. H.N. 2639.
Toned, VF 350
1242 Bronze c. 350-275, 5.15 g. Head of nymph r. Rev. Hare running . Holloway-Jenkins 120 var. Mc Clean 2000 and pl.
63,25. H.N. 2645. Green patina, VF 400

1243 1244

1243 Drachm c. 300, AR 2.45 g. Head of nymph L.: behind. trisceles. Rev. Nike seated 1. on cippus, holding dove in r. hand.;
in field 1., star. Holloway-Jenkins 112. H.N. 2642, Lightly toned. VF 400

1244 Drachm, AR 2.26 g. Head of nymph r. Rev. Nike seated on cippus L., holding dove in r. hand. Holloway- Jenkins 116.
H.N. 2642. VF 300
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1246

1247

1248

1249

1250

1251

1252

1253

=% 3 1248 ‘ 1249
o 1247 Q 128 @

Sicily

‘1 5 453 0 1246

Abacaenum. Litra c. 455-450, AR 0.52 g. Bearded, laureate male head r. Rev. Sow r.; to r., acorn. Campana 2 A/a.

Bertino 1. Mc Clean 2002 and pl. 64, 2. Very rare. Of fine style, toned and EF / good VF 1'000
Hemilitra ¢. 425, AR 0.24 g. Sow r. Rev. KAI within wreath. ANS 1294, Campana 14 var. b. D. Bérend, Studies
Mildenberg, pl. 2. 2. Very rare. Toned, good VF 500

1247

Litra c. 420-410, AR 0.74 g. Bearded, laurcate male head r. Rev. Sow r.; in field r., acorn. Campana 10 var. ANS 897
var. Weber 1169 var. Bertino 13 var. An apparently unrecorded variety of legend. Toned, EF / about EF 11200

Litra, AR 0.52 g. Bearded, laureate male head r. Rev. Sow r.; in field r., acorn. Campana 16 var. 8. SNG Cop. 2 (=).
SNG Lloyd 776. Bertino pl. 12, 15. Toned, VF 500

Ex M&M list 403, 1978, 16.

Litra ¢. 350-338, AR 0.68 g. Female head r. Rev. Forepart of man-headed bull r. Campana 26. Mc Clean 2004.
Jameson 497 (this coin). Bertino pl. 17, 2. Excessively rare, only two specimens known. Toned. about VF 400
Ex Hirsch sale 1908, Consul Weber, 525; M&M list 231, 1963, 23 and Jameson collection,

1251

Hemilitra, A 8.31 g. Female head r. Rev. Forepart of man-headed bull r. Campana 28. Calciati 1. AMB 244, Bertino

pl. 16. 1. Rare. Green patina, VF 500
Tetras, A 5.74 g. Female head r. Rev. Forepart of butting bull l. Campana 29b. Calciati 3. Weber 1172. ANS 900.
Rare. Brown-green patina, good VF / VF 400

. 6 © @

Onkia (7). &£ 1.99 g. Female head r. Rev. Eight-rayed star. Campana 31. Calciati 7.

Excessively rare, only four specimens known. Dark green patina, good VF / EF 800
Adranum. Hexas ¢. 339-317, & 2.15 g. Female head r. (Sikelia 7). Rev. Ear of barley within wreath. Campana 11.
Calciati 8. Dark tone, VF 350

1254
Acragas. Didrachm c. 490-480, AR 8.30 g. Eagle with closed wings standing . Rev. Crab. SNG M. 52 (obv. =).

ANS 950. Lightly toned, VF 400
Didrachm c. 480-470, AR 8.66 g. Eagle with closed wings standing r. Rev. Crab; below, ear of barley. ANS 957.
Jenkins pl. 37, 15. Lightly toned. good VF / about EF 800

33




1258

1256  Litra c. 450-440, AR 0.57 g. Eagle. with closed wings. standing |. Rev. Crab.

Apparently unrecorded without legend. Toned, good VF / about EF 350

1257  Litra, AR 0.57 g. As previous, but legend on obv, De Luynes 850. Weber 1188, Toned, about EF 400
1258  Pentonkion, AR 0.19 g. Eagle standing r., with closed wings. Rev. Five pellets. Weber 1192 var. (cagle 1.). ANS 997.
Rare. Toned, VF 300

1259 1260

1259  Hemidrachm c. 420-410, AR 1.95 g¢. Eagle on hare r. Rev. Crab: below, sea-monster. SNG M. 80. ANS 1012. SNG

Lloyd 825. Toned, VF 400
1260 Hemilitra c. 410-406, AR 1.95 ¢. Eagle on hare I. Rev. Crab; below, fish r. De Luynes (=). Lloyd 827.
Toned. good VF 400

1261 Hemilitra, /£ 19.68 g. Eagle on hare r. Rey. Crab; below, hippocamp. Around. six pellets. Calciati 17 A/1. Gieseke pl.

11, 1. Westermark. AIIN suppl. 25, pl. 2, 1. Very rare. Green patina, about VF / VF 800
1262  Hemilitra, & 19.52 g. Eagle on hare r. Rev. Crab; below, hippocamp. Around, six pellets. Calciati 19. ANS 1024,
Rare. Dark green patina, about VF / VF 400
1263  Hemilitra, A& 19.81 g. Counter-mark: crab. Rev. Plain. SNG Fitzwilliam 933. Calciati 99. ANS 1087.
Rare. Green patina, about EF 600
1264  Trias, A 847 g. Counter -mark: head of Heracles r. Rev. Plain with traces of eagle on hare r. Calciati 107.
Green patina, good VF 300

1265 Onkia, /A 3.36 g. Eagle on fishr. Rev. Crab; above, pellet. Calciati 84. Westermark pl. 3, 12.
Extremely rare. Dark tone, VF 300
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1268

1266  Hemilitra c. 400-380, /A 17.48 g. Head of young river-god I. Rev. Eagle |. on capital; in field 1. crab and in field r., six

pellets. SNG Cop. 93. Calciati 89. ANS 1100, Brown tone. VF / good VF 500

1267  Onkia c. 338-287, A& 6.32 g. Laureate head of Zeus |. Rev. Eagle on hare |. Calciati 116 R 12. SNG Cop. 95 var.
Brown-green patina, VF 300

1268 Half-shekel c. 212-210, AR 2.16 g. Head of Triptolemus r.. wearing wreath of barley. Rev. Horse galloping. A.
Walker, Festschrift Miledenberg, pl. 43, R. Lightly toned, EF 250

1270

1269

1269  Adranum. Drachm c. 340, A 27.42 g. Laureate head of Apollo I. Rev. Lyre. Campana 2. Calcoati 1. AMB 295.

SNG M. 8. Rare. Green patina, VF 1200
1270 Hemilitra, A 7.77 g. Head of Apollo I. Rev. Lyre. Campana 4. Calciati 4. SNG Cop. 11.
Rare. Green patina, about EF 800

1274

1271 Agyrium. Hemilitra ¢. 370, £ 17.71 g. Eagle, with closed wings, standing r. Rev. Cross. Calciati 2. ANS 1165, SNG

Cop. 126. SNG M. 13, Very rare. Dark green patina, good VF 700
1272 Hemidrachm ¢, 357, A 11.66 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Thunderbolt: to r., eagle. Calciati 11. SNG Evelpidis
444, De Luynes 869, Extremely rare. Green patina, VF 1'000
1273 Bronze ¢. 344-336, 4.18 g. Male head r. Rev. Forepart of man-headed bull I. Calciati 8.
Extremely rare. Green patina, VF 500
1274 Bronze ¢. 336-300. 9.01 g. Head of river-god r. Rev. Horse r. Calciati 13. SNG Cop. 129.
Extremely rare. Green patina, about VF 500

1275 1275
1275 Ailn.a._ Litra ¢. 460-450, AR 0.54 g. Ivy-wreathed head of Silenus r. Rev. Winged thunderbolt. Campana 3 var. C.
SNG Fitzwilliam 948 (=). Jameson 537. Rare. Toned, good VF 1'000
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1276

1276 Hemilitra c. 357-344. /& 17.98 ¢. Helmeted head of Athena r. Rev. Horse prancing r. Calciati 1. Campana 4. Weber

1175. Rare. Dark green patina, VF 400
1277  Hemilitra ¢. 343-338, A& 11.50 g. Laurcate head of Zeus r. Rev. Thunderbolt. Calciati 7. Campana 7. De Luyne 842.
Extremely rare. Brown tone, about VF 700

1278

1278 Ameselon. Hemilitra ¢. 344-339, /E 15.75 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Tripod. Calciati 1. Campana I.
Very rare. Green patina, VF / good VF 600

1279

1279 Calacte. Semis c. 210-150, /& 5.11 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Owl facing. Calciati 1. Campana 1 var. A.
ANS 1196. Light green patina, good VF 300

iZBOe E 1281 i i 1282 él.'l'83»O

1280 Camarina. Litra 461-435, AR 0.68 g. Nike flying I. before swan; the whole within wreath. Rev. Athena standing L.,

holding spear; at her feet, shield. Westermark-Jenkins pl. 2. 31.1. ANS 1214, Toned, good VF / VF 200
1281 Onkia c. 420-410, A 1.90 g. Gorgoneion . Rev. Owl r.. lizard in its talons; below. pellet. SNG Morcom 548,
Westermark-Jenkins 180.5 (this coin). Green patina, about EF 300
1282 Tetras c. 420-410, & 3.45 g. Helmeted head of Athena 1. Rev. Owl L. with lizard in its talons; in exergue. three pellets.
SNG Morcom 350. Westermark-Jenkins 200. Dark green patina, EF 300

1283 Tetras c. 405-400, / 3.36 g. Helmeted head of Athena L. Rev. Owl facing, with spread wings. with lizard in its talon; in
exergue, three pellets. SNG Ashmolean 1701, SNG Morcom 549. Westermark-Jenkins 204,

Green patina, good VF 400
° i 1284 5 O
1283 1283 1286 1286
CATANA
1284  Litra c. 460-450, AR 0.63 g. Head of Silenus I. Rev. Winged thunderbolt. Cf. SNG M. 442.
Very rare. Toned, VF 400
1285 Litra. AR 0.68 g. Head of Silenus I. Rev. Winged thunderbolt. De Luynes 890 (=). C. Boheringer, Actes IX CIN, pl.
6, Li 2. Jameson 636. Toned. good VF 600
1286 Litra c. 450440, AR 0.63 g. Ivy-wreathed head of Silenus r. Rev. Winged thunderbolt. SNG M. 443.
Toned. About EF 1'000
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1288

1289

1290

1293

1294

1295

1288

Tetradrachm c. 430-420, AR 16.57 g. Quadrigar. Rev. Laureate head of Apollo I. Rizzo pl. 10, 16 (=).
Very rare. VF 1'600

Tetras c. 405-402, & 1.46 g. Head of young river-god 1. Rev. Winged thunderbolt. Boehringer, AIIN suppl. 25, pl. 20,
6. AMB 342. SNG Morcom 552. Green patina, VF 250

Bronze ¢. 263-200, 5.34 g. Head of Dyonisus r. Rev. The Catanian brothers carrying their parents. SNG Cop. 196.
SNG Morcom 560. Calciati 10/11 (this coin). Green patina, VF 200

1290

Centuripae. Hexas ¢. 211-200, £ 2.40 g. Head of Demeter r. Rev. Plough L: in field L., two pellets. SNG Lloyd 928.
Calciati 7. Campana 5. Green patina, VF 250

1291 e 1293

Cephaloedium. Bronze c. 340, 4.69 g. Head of Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Bull butting r., above, club.

Calciati 1. Jenkind, ATIN suppl. 20, pl. 9, 4a. Excessively rare. Green patina, about VF 600
Enna. Litra ¢. 450, AR 0.62 g. Bigar. Rev. Demeter standing facing, holding lighted torch. Jameson 595 (this coin).
Jenkins. AIIN suppl. 20, pl. 4, f (this coin). Extremely rare. Toned, VF 2'500

Ex Leu and M&M sale 1965, Niggeler part 1, 93. A.J. Evans and Jameson collections.

Hexas c. 343-339, A 4,12 g. Female head r. Rev. Two barley grains. BMC 4. Calciati 4. Campana 6.
Light green patina, VF / about VF 300

1295

1296

Hemilitra ¢. 200-150, A 6.31 g. Triptolemus standing facing, holding sceptre. Rev. Plough trained by two snakes.
Campana 8 (this coin). Calciati 5. ANS 1337. Very rare. Dark tone, about VF 600
Ex Leu sale 6, 1973, Virzi, 107.

chgs. /A 3.19 g. Head of Hermes r. Rev. Hermes standing r., leaning on rock and holding wand. Weber 1301,
Calciati 7/5 (this coin). Campana 9 (this coin). Very rare. About VF 500
Ex Virzi collection.

As ¢. 36 BC, & 19.56 g. Veiled and wreathed head of Ceres |. Rev. Fast quadriga r. Campana 17. Calciati 12. SNG
Cop. 235. Very rare. Green patina, F 400

37




1297  Quadrans, /E 4.21 g. lvy-wreathed head of Dyonisus r. Rev. Bull butting I. Calciati 14. Campana 19.

Very rare. Good VF 600

0 g ' 1299 EI
1298 1298

1298 Entella. Litra c. 440-430, AR 0.47 g. Female standing 1. sacrificing over altar and holding staff. Rev. Bull r.: in
exergue, fish. Jameson 561. Campana . Rare. Toned, VF 400

1299 Hemilitra, AR 0.38 g. Head of young Heracles . Rev. Six pellets around legend. BMC 3. Campana 3 (obv.=).

Excessively rare, only four specimens known. Lightly toned, about EF 1'000
‘ﬁ O
1300

1300 Hemilitra c. 425-404, /& 3.20 g. Female head I. Rev. Bearded male head r. Calciati 1. Campana 5. ANS 1324,

1301

Dark tone, VF 300
1301 Hexas c. 345-338, & 5.63 g. Horse prancing r. Rev. Helmet I, Campana 12 var. (helmet r.). Calciati 14 var. (helmet r.).
An apparently unrecorded variety. Green patina, VF 350

1302 Litra c. 307-305, /& 8.49 g. Head of Demeter-Persephone r. Rev. Pegasus |. Campana 16 var B. Calciati 4.
Extremely rare variety. Green patina, good VF 450

1303

1303 Erbessus. Litrac. 344-339, AR 0.39 g. Female head r. Rev. Bearded head of river-god r. Campana 1.

Excessively rare, very few specimens known. Toned, VF / F 400
1304  Litra c. 339-338, & 16.07 g. Female head r. Rev. Eagle r., head reverted, holding snake in its beak. BMC p. 228, 1.
Campana 4. Calciati 6. Rare. Traces of overstrike, green patina and VF 1'000

E 1306 E i 1307’

1305 Eryx. Litrac. 480-470, AR 0.55 g. Eagle 1. Rev. Crab. Weber 1303. De Luynes 933. Campana 3 var.A.

Rare. Toned, good VF 400
1306  Litra c. 460-450, AR 1.03 g. Head of Aphrodite facing. Rev. Dog r., head reverted. ANS 1343, Jameson 570.
Campana 4. Toned, VF 400

1307  Litrac. 450, AR 0.70 g. Female head r. Rev. Dog r., head reverted. Campana 5 (this coin).
Apparently unique. Toned, VF

=]
h
=
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1308

1309

1310

1311

1312

1313

1314

1315

1316

1317

1318

1308 1309 1310

1309 O 1309

Litra c. 440-430, AR 0.69 g. Dog r. Rev. Female standing facing, head ., sacrificing over altar. Campana 10 var.B.
SNG Lloyd 935 (=). Weber 1305 (=). Lockett 3439 (this coin). Toned. VF 400

Ex Lockett collection.

Hemilitra, AR 0.41 g. Forepart of dog r. Rev. Female head r. Campana 12 (this coin),

Apparently unique. Toned and good VF 500

Hexas c. 412-409, /& 3.40 g. Female head r. Rev. Dog r., head reverted; above and below, two pellets. SNG M. 369.

Campana 33 var. A. Calciati 8. Brown tone, VF 250

Onkia ¢. 300-360, A 3.90 g. Female head r. Rev. Donkey r.. in field r., barley-grain. Campana 48 (this coin

illustrated). Calciati p. 284, 16. SNG Klagenfurt 562. Rare. Green patina, VF 200
1313

=) i

Gela. Didrachm c. 490-475, AR 8.26 g. Horseman L., hurling spear. Rev. Forepart of man-headed bull r. Jenkins, Gela,
53 (this coin illustrated). Toned, VF / good VF 800
Ex Glendining 1950, Ryan, 30 and M&M 22, 1951, 191 sales.

1312

Hexas ¢. 480-470, AR 0.11 g. Horse head r. Rev. Two pellets. Jenkins 201 (this coin illustrated).

Excessively rare, only two specimens known. Toned, VF 300
Litra c. 430-425, AR 0.54 g. Horseman l. with spear and shield. Rev. Forepart of man-headed bull r. Cf. Jenkins 401.
An apparently unrecorded variety. Toned, VF 250

Tetradrachm ¢. 420-415, AR 17.40 g. Quadriga r. Rev. Forepart of man-headed bull r. Jenkins 478.7 (this coin).

Toned, good VF 1'000
Uncia c. 420-405, /E 1.75 g. Bull . Rev. Four barley-grains within four-spoked wheel. Jenkins 496.
Dark green patina, VF 400
Tetras, A 3.81 g. Bull r.; in exergue, three pellets. Rev. Head of river-god r. Jenkins 507.
Dark green patina, good VF / about EF 400
Trias, /& 3.94 g. Bull r.; above, olive-branch. In exergue, four pellets. Rev. Head of river-god. Jenkins 527.11 (this
coin illustrated). Brown tone, VF / about VF 400
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1314 !

1320 1320

1319 Trihemiobol ¢. 339-310, AR 1.13 g. Forepart of man-headed bull r. Rev. Ear of barley. Jenkins 540.
Very rare. VF 250
1320 Litra, /A 11.82 g. Warrior r. sacrificing ram Rev. Horse prancing r. Jenkins 552. Rare. Brown tone, VF 500

1323 1324

1322

1321  Herbita. Litra c. 380-340, AR 0.46 g. Head of Apollo r. Rev. Apollo seated r. on capital, holding bow. C. Boheringer,
Q. Tic. 10, p. 105 and pl. 1, b (this coin). Of the highest rarity, only two specimens known. Toned, VF 1'000

1322 Bronze, A 2.95 g. Female head r. Rev. Apollo (?) seated r. on capital.
Apparently unique and unrecorded. Green patina, VF / good VF 1'800
1323 Bronze ¢.340-330, /A& 431 g. Female head r. Rev. Ephebus standing r. Calciati 1. Boehringer p. 107 and pl. 2. c.
AMB 298. Very rare. Green patina. VF / F 500
1324 Bronze, 3.15 g. Head of Apollo I. Rev. Barley-grain.
Apparently unique and unrecorded. Light green patina, F 500

1325 Hybla Megala. Trias c. 200, /& 7.14 g. Veiled female bust r. Rev. Dionysus standing L., holding cantharus and sceptre.
SNG Cop. 325, Calciati 1/30. Campana 1. SNG Morcom 605. Green patina, good VF 400

1326

1326  Kainon. Bronze c. 360-340, 8.33 g. Griffin I. Rev. Horse prancing |. Calciati 1. ANS 1169. AMB 309.
Dark green patina, good VF 200

1327

1327 Imachara. Litra c. 400, AR 0.68 g. Female head r. Rev. Bull butting I. Cf. Rizzo pl. 59. 21 (bull r.). Cf. Jenkins,
ALIN suppl. 20, pl. 11, a-b (bull r.). An apparently unrecorded variety of a rare type. Toned, about VF 700
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1328

1328

1329

1330

1331

1332

1333

1334

1335

1336

1337

1338

1328 1329 1329
Himera. Litra ¢. 515-500, AR 0.87 g. Cock l. Rev. Square mill sail pattern. Kraay 287. Mc Clean 2287.
Toned, good VF 400
Litra ¢. 500-490, AR 0.90 g. Cock r. Rev. Female head r. Kraay 291 (this coin cited). Mc Clean 2293,
Of the highest rarity, only two specimens known. Toned, VF 750

1330

Litra c. 470-450, AR 0.62 g. Helmeted head of bearded man r. Rev. Helmet r. Jameson 905.

Rare. Toned and VF / good VF 500
Obol, AR 0.47 g. Helmeted head of bearded man r. Rev. Helmet 1. Weber 1355 (=). SNG Lloyd 1209,
Rare, toned and about EF 650
Obol ¢. 460-450, AR Bearded and diademed head r. Rev. Helmet r,
Apparently unpublished. Toned and good VF 500

1334

Hexas c. 430, & 13.00 g. Gorgoneion. Rev. Two pellets. Calciati 21. Kraay 25.

Of the highest rarity, only the 2nd specimen known. About VF / VF 1'500
Tetras after 430, A& 12.42 g. Gorgoneion. Rev. Three pellets. Calciati 18. Kraay, AIIN suppl. 25, p. 44, d 2 and pl. 6, 9.
Weber 1359. Pellet erased. Green patina and good VF 300

1335

1336

Hemilitra before 407, /A 3.92 g. Female head L.; in field 1., six pellets. Rev. Six pellets in laurel wreath. Calciati

Addenda 35a. SNG Morcom 600. Gabrici pl. 2, 13. Very rare. Green patina, about VF 200
Hemilitra before 406, A& 6.11 g. Youth riding goat r. Rev. Nike I.; below, six pellets. SNG Evelpidis 500. Kraay p. 44,
2a. SNG Cop. 317. Calciati 27. Green patina, VF 250

Himera as Thermae Himerensis. Bronze c. 250-200, 6.43 g. Bearded head of Heracles r. Rev. Three veiled female
figures standing facing. Calciati 22/2 (this coin). SNG M. 370. SNG Cop. 322.
B Vi collection. Very rare. Green patina, good VF 500

1337

Bronze. 1.40 g. Bearded head r. Rev. Three veiled female figures standing facing.
Apparently unique and unrecorded. F 200




1339

1340

1341

1342

1343

1344

1345

1346

1347

1348

1349

42

latos. Semis ¢. 100-30 BC, /£ 4.03 g. Helmeted head r. Rev. Warrior standing facing, holding spear and shield.
Campana 6 var. B. Calciati 4. Weber 1371. Green patina, good VF 200

1341 1340 1342

Leontini. Hexas c. 470, AR 0.10 g. Lion's head r. Rev. Two pellets. Cf. Boehringer, Essay Price, pl. 10, 18 (no
legend). Cammarata 25b. ANS 1345, Extremely rare. Toned, good VF 400
Litra c. 470-465, AR 0.75 g Lion-mask facing. Rev. Barley-grain. De Luynes 995. SNG Fitzwilliam 1039.
Boehringer pl. 10, 19. Toned, VF 300
Litra ¢. 445-435, AR 0.68 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Barley-grain. SNG Fitzwilliam 1052 (=). Boehringer pl.
11, 30. Of pleasant style. Toned, good VF 600

1343

Litra c. 435-425, AR 0.84 g. Lion's head r. Rev. Apollo standing, sacrificing over altar. SNG Fitzwilliam 1054.

Boehringer pl. 12, 50. Toned, VF 300
Tetras c. 405-402, /& 2.11 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Tripod; in exergue, three pellets. Calciati 3. SNG M. 568.
Bochringer pl. 21, 639, Dark green patina, good VF 250

Bronze after 214, 8.04 g. Head of Demeter facing. Rev. River-god seated 1., holding cornucopiae. SNG Stokholm 452.
Weber 1396. Calciati 815 (this coin). Rare. Light green patina, good VF 500

1346 1346

Longane. Litra c. 420-400, AR 0.69 g. Head of young Heracles r. Rev. Head of young river-god r. Jenkins . AIIN

suppl. 20, pl. 11, i. Cammarata pl. 14, 159. Very rare. Toned, good VF 500
1347 ‘ é : 1348
. 1349 1349 .

Messana. Fraction c. 500-490, AR 0.06 g. Dolphin I. Rev. Quadripartite incuse square. Gielow 81.

Very rare. Toned, good VF 600

Attic tritatemorion or obol c. 494-489, AR 0.53 g. Lion-mask facing. Rev, Prow |. SNG Fitwilliam 1064, Barron p.

179, land pl. 7. 1. Extremely rare. Toned, VF 700
Litra c. 440-430, AR 0.72 g. Hare running r. Rev. Legend within wreath. Caltabiano 426 (this coin).

Toned. good VF 400



1350

1350  Hemilitra c. 420-400, AR 4.66 g. Head of Peloria I. Rev. Trident; to 1., dolphin. Caltabiano 653.

Brown tone, VF 350
1351 Litra c. 330-325, AR 15.32 g. Head of Poseidon 1. Rev. Trident between two dolphins. Caltabiano 739.
Green patina. VF 250

1352 The Mamertini at Messana. Pentonkion ¢. 220-210, A& 14.29 g. Laureate head of Apollo r.; behind, lyre. Rev. Warrior
seated 1. on rock and leaning 1. arm on shield; in field I, IT. Sarstrém 253. Calciati 30. ANS 434.

Brown-green patina, VF 500
1353 Pentonkion after 210, /& 4.12 g¢. Laureate head of Zeus r. Rev. Warrior r., holding spear and shield; in field r., I
Sarstrom 417. Mc Clean 2448 and pl. 82, 7. Calciati 51. Green patina, about EF 400

1355

1354 Morgantina. Litra c. 350-325, AR 0.54 g. Female head r. Rev. Horseman 1., hurling spear. Weber 1448. SNG Cop.

472. Erim, AIIN suppl. 20, pl. 1, 6. Rare. Toned, good VF 500
1355 Litra, AR 0.75 g. Helmeted head of Athena facing three-quarter r. Rev. Victory advancing 1. Jameson 662. Erim pl. 1, 7.
Of the highest rarity, only three specimens known. Toned, EF / VF 11200

1356

1356 Hemidrachm, /& 14.89 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Lion r., tearing at stag's head. ANS 47. Erim pl. 2. 3.
Calciati 1. Green patina, good VF 700

1357

1357  Hispani at Morgantina. Bronze after 211, 6.36 g. Helmeted head of Athena 1. Rev. Horseman r., holding spear. ANS

478. Calciati 4. Green patina, VF 250
1358  Bronze, 2.33 g. Diademed female head |. Rev. Nike standing 1., holding wreath and palm-branch. Calciati 7. ANS 481.
Green patina, VF 200
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1359
1360

1361

1362

1363

1364

1365

1366

1367

1368

1369

i 1359 6]36{) = i 1361 i

Motya. Litra c. 420-400, AR 0.33 g. Gorgoneion. Rev. Palm-tree. Jenkins, SNR 50, pl. 23, 4a. Toned, VF 500
Litra c. 400, AR 0.69 g. Female head three-quarter facing. Rev. Crab; above, fish. Lockett 837 (this coin). Jenkins,
pl.20, 6 var. (no fish). Weber 1454, Toned. about VF / VF 300
Litra ¢. 380-360, AR 0.72 g. Eagle standing 1. on capital; above, ivy-leaf. Rev. Dolphin I. Jenkins, pl. 23, 1. ANS 502
(rev.=). Toned, VF 300

1362

Nacona. Bronze c. 316-250, 1.90 g. Head of Poseidon |. Rev. Trident. Calciati 8. Green patina. about EF 500

I 1364 i

Naxos. Litra c. 460-440, AR 0.65 g. Ivy-wreathed head of Dionysus r. Rev. Bunch of grapes within tendrils. Cahn 88.

Toned, about VF 700
Litra c. 430-410, AR 0.62 g. Ivy-wreathed head of silenus 1. Rev. Bunch of grapes within tendrils. Cahn —
An apparently unrecorded variety. Toned, VF 700

1367

Panormus. Tetradrachm c. 405, AR 16.77 g. Fast quadriga I. Rev. Female head r.; around, four dolphins. Jenkins, SNR
50, 11.5 (this coin). Toned, VF 1'800

Ex Naville sale 4, 287.

Litra ¢. 400, AR 0.70 g. Female head r.; around, four dolphins. Rev. Poseidon seated r. Jenkins pl. 24, 4. ANS 544.
BMC 2. Very rare. Toned, about VF / VF 250

Fraction c. 380, AR 0.16 g. Bearded head of Pan r. Rev. Three pellets and TTAN,
Ex M&M list 443, 1982, 17. Apparently unique and unrecorded. Toned and VF 400

1368 1369

Tetradrachm c¢. 340-320, AR 16.83 g. Fast quadriga |. Rev. Head of Tanit-Persephone |. surrounded by dolphin.
Jenkins 72. EF 2'800

Bronze ¢. 350-300. 6.09 ¢. Head of Persephone I. Rev. Horse prancing 1.; above, Helios' head. Calciati 7/2. SNG
Morcom 651. Dark green patina, VF 250



1370

1371

1372

1373

1374

1375

1376

1377

1378

. .,

Piakos. Uncia c. 420-400, & 1.00 g. Laureate head of young river-god I. Rev. Dogr. Calciati 3.
Extremely rare. Brown tone, VF 800

Litra, AR 0.50 g. Female head r. Rev. Forepart of bull r. Cammarata pl. 14, 153. Jenkins, AIIN suppl. 20, 7, cf. 3.

Extremely rare. Toned, good F 700

Segesta. Hemilitra ¢. 420-410, AR 0.35 g. Forepart of dog r. Rev. H quartered by legend. Cammarata pl. 1A, 17b.

SNG Ashmolean 1883, Toned, VF 300
Hexas c. 430-410, A 7.68 g. Head of nymph r. Rev. Dog r.; above and below, two pellets. Calciati 8.
Dark green patina, VF 400
Hexas, A& 6.14 g¢. Head of nymph r. Rev. Dog r.; above and below, two pellets. Calciati 39/3. D. Bérend, AIIN suppl.
25, 43. Green patina, good VF 250
Hexas (7). /& 3.90 g. Head of nymph r. Rev, Dog r.; above and below, two pellets. Calciati 27 var.
An apparently unrecorded variety. Green patina, about EF 400

1376 1377

Selinus. Tetradrachm c. 445-435, AR 16.97 g. Apollo, shooting arrow, and Artemis in slow quadriga r. Rev. The river-
god Selinus, wearing himation and holding branch, sacrificing over altar. ANS 696 (=). Schwabacher 18,

Toned. VF 800
Trias (cast) c. 430-415, A 11.78 g. Selinon leaf: around. four pellets. Rev. Gorgoneion. Calciati 3. SNG Lloyd 1272.
Price, ATIN suppl. 25. pl. 11, 12. Dark green patina, good VF 350

Tetradrachm c. 410, AR 17.10 g. Fast quadriga driven r. by Nike; above, wreath. In exergue, ear of barley. Rev. The
river-god Selinus, wearing himation and holding branch, sacrificing over altar. Price pl. 11, 7 (=). SNG Lloyd 1240 (=).
Scwabacher 44, Lightly toned, Fdc / EF 8'500
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1379

1380

1381

1382

1383

1384

1385

1386

1387

46

1379

1379

Hemidrachm c. 410-400, AR 1.83 g. Fast quadriga |.: above, selinon leaf. Rev. Bearded head of Heracles r., wearing
lion's skin. SNG Ashmolean 1901 (=). Mc Clean 2582 and pl. 88, 9 (=). Price pl. 11,4 (=).
Very rare. Toned, good VF 2'000

1381 1382 1383 1384

€@ € ¢ @

Solus. Bronze c. 360-350, 6.78 g. Head of Kore-Persephone 1., wearing barley-wreath. Rev. Calf I. Calciati 8 (this

coin). Jenkins, SNR 50, pl. 23, 4. Green patina, VF 400
Bronze ¢. 350-300, 5.76 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Hippocamp r. ANS 739. SNG
Morcom 673. Calciati 1. Jenkins pl. 23, 19. Brown-green patina, VF 300
Bronze, 2.91 g. Head of young Heracles r., wearing lion's skin. Rev. Hippocamp I. SNG M. 908. Holloway, AIIN
suppl., pl. 10, f. Green patina, VF 150
Bronze c. 300-240, A 1.39 g. Head of young Heracles r.. wearing lion's skin. Rev. Tunny-fish r. Jenkins pl. 23, 23,
Calciati 11. Green patina, EF 400
Bronze after 241, / 5.14 g. Laureate head of Poseidon r.; trident behind head. Rev. Helmeted warrior advancing r.,
holding spear and shield. Calciati 22. SNG Cop. 613. Green patina, VF 250

0 1385 .

Stiela. Hemilitra ¢. 410, AR 0.30 g. Young male head 1; in field I, branch. Rev. Forepart of man-headed bull 1. Cf.
De Luynes 1141 (hemidr.). Cf. Holloway. AIIN suppl. 20, pl. 20, 4 (hemidr.).
Apparently unique and unrecorded. Broken, otherwise VF 400

1387

Syracuse. Tetradrachm c. 485-475, AR 17.38 g. Slow quadriga r.: above, Nike. Rev. Head of Arethusa r.: around, four

dolphins. Bochringer 207E (this coin illustrated in the text). Toned, VF 1'600
Tetradrachm c. 475-470, AR 16.99 g. Slow quadriga r.; above, Nike. Rev. Head of Arethusa r.; around, four dolphins,
Boehringer —, V 45, R —. Lightly toned. VF 1'000



1388

1389

1393

1394

1395

1396

1389

Tetradrachm ¢. 475-470, AR 16.99 g. Slow quadriga r.; above, Nike. Rev. Head of Arethusa r.; around, four dolphins.

Boehringer 341. Lightly toned, VF 1'600
Tetradrachm c¢. 475-470, AR 16.99 g. Slow quadriga r.; above, Nike. Rev. Head of Arethusa r.; around, four dolphins.
Boehringer 556, Lightly toned., VF 1'200

1392

Hemilitra c. 450-440, AR 0.28 g. Head of Arethusa r. Rev. Legend within four-spoked wheel. Boehringer 553.

Toned, VF 400
Hemilitra ¢. 430-420, AR 0.34 g. Head of Arethusa r. Rev, Legend and six pellets within four-spoked wheel.
Boehringer 715. Toned, VF 600
Hemilitra c. 405, /& 4.42 g. Female head I. Rev. Quartered incuse within which a star in a circle. Calciati 16. ANS 399,
SNG Morcom 692. Boehringer, Essays Thompson, pl. 39, 35. Green patina, good VF 300

1393

Hemilitra, A 5.05 g. Female head 1. Rev. Quartered incuse within which a star in a circle. ANS 397. AMB 485,
Calciati 18. Dark green patina, VF 300

1394

Decadrachm c. 400, AR 43.22 g. Fast quadriga I. with prancing horses; Nike flying r. to crown charioteer. In exergue,
display of military harness. Rev. Head of Arethusa (Kore-Persephone) 1.; around. four dolphins: below chin. grifon's
head. Gallatin R 19/G la. A scratch on rev., otherwise good VF 16'000

1395 ‘ ﬂ 1396 !

Hemilitra ¢. 400-375, /& 3.31 g. Dionysus head . Rev. Octopus. Calciati 11/2. SNG Morcom 696.

Green patina, good VF 500
Hemilitra, A 2.80 g. Female head 1.; to r., sprig of laurel. Rev. Dolphin r. over scallop shell. Calciati 24, SNG M.
1113. SNG Cop. 698. SNG Morcom 690. Brown tone. about EF 400

47




1397

1398

1399

1400

1401

1402

1403

1404

1405

1406

48

1399

Hemilitra ¢. 390, / 1.77 g. Female head facing three-quarter L. Rev. Octopus. Calciati 29. SNG Cop. 679. ANS 385.

Brown tone, good VF 500

Drachm c. 380-360, /E 32.57 g. Star between two dolphins swimming downwards. Rev. Helmeted head of Athena 1.

Cammarata 53. Calciati 69. Green patina, VF / about VF 400
Hemidrachm ¢. 357-354, A 17.01 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Thunderbolt. Calciati 70. SNG Cop. 726.

Green patina, VF 600

1400 1401

Litra c. 345-317, AR 0.76 g. Head of Arethusa 1. behind, lion's head. Rev. Octopus. ANS 1383. Jameson 857 (this

coin). Very rare. Toned, VF 600
Hemidrachm, AR 1.20 g. Helmeted head of Athena facing three-quarter I. Rev. Horseman r. ANS 520. SNG M. 1122.
SNG Cop. 715. Toned, VF 500

Drachm, & 24.84 g. Bearded head 1., wearing Corinthian helmet. Rev. Pegasus 1. below, dolphin. ANS 525. Calciati

77. SNG M. 1170. Green patina, VF 800
2 litrae (?), & 19.58 g. Laureate head of Zeus I. Rev. Horse prancing I, Calciati 80 St 6 (=). ANS 533. SNG M. 1161.
Green patina, VF 450

Tetras ¢. 336-317, A& 3.18 g. Apollo head r. Rev. Pegasus r. Calciati Lv 1/1 (this coin). SNG M. 1185,
Brown tone, VF 200

Ex Virzi collection.

Bronze ¢. 317-305, 9.19 g. Head of Persephone L; behind torch. Rev. Bull butting 1.; above and below, two dolphins.

AMB 507 (=). SNG M. 1211. Calciati 96 DS 50 R 15. Green patina, VF / good VF 500
Bronze, 6.20 ¢. Laureate head of Apollo . Rev. Trisceles. SNG Morcom 728. Calciati 121 DS 73 RI 26. SNG M. 192.
Green patina, VF 400




1407

1408

1409

1410

1411

1412

1413

1414

1415

1409

Tetradrachm c. 304-289, AR 16.45 g. Head of Kore-Persephone 1. Rev. Victory crowning trophy r. ANS 681 (=).
lerardi, AIN 7-8, 238i (this coin). Toned, VF 1'500

Ex M&M list 260, 1965, 17.

Bronze ¢. 295-289, 8.37 g. Bust of Artemis r.; quiver over shoulder. Rev. Winged thunderbolt. SNG M. 1286. ANS

708. Calciati 142. Green patina, good VF 300
Bronze c. 287-278. 6.28 g. Head of Persephone I. Rev. Bigar. SNG Cop. 804, Calciati 125.

Green patina, about EF 400

Bronze c. 278-276, 12.15 g. Veiled head of Phthaia 1. Rev. Thunderbolt. ANS 835 var. Calciati 174 DS 77 var.

Enchanting green patina somewhat broken on the edge. Good VF 400

Bronze, 8.35 g. Head of Persephone r.; behind, thyrsus. Rev. Demeter seated 1., holding ear of barley and sceptre. ANS

841. Calciati 186 var. (no symbol). Brown tone, good VF 400
Bronze, 5.20 g. Helmeted head of Athena L; behind. owl. Rev. Ear of barley within wreath. ANS 842 var. SNG Morcom
807. Calciati 188. Green patina, VF 250
Bronze, 11.58 g. Head of young Heracles 1., wearing lion's skin. Rev. Athena Promachos standing r.; in field ., trident.
SNG Cop. 810. Calciati 177 DS 69 RS 109. Green patina, about EF 800
Bronze. 11.77 g. Head of young Heracles l., wearing lion's skin. Rev. Athena Promachos standing r.; in field r., shield
(?). Calciati 177 var. Apparently unrecorded symbol. Brown tone, about EF 450

1415

16 litrae ¢. 275-216, AR 14.10 g. Veiled and diademed head of Philistis I.; behind, palm-branch. Rev. Victory in fast
quadriga r.; below horses, E. Burnett, SNR 62, 16. Toned, VF 750
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1417

1416 16 litrac, AR 13.42 g. Veiled and diademed head of Philistis I.; behind, spear. Rev. Victory in slow quadriga r.; above

horses, M1. BMC 556. Toned, good VF 1'500
1417 2 1/2 litrae. AR 224 g. Laureate head of Apollo 1. Rev. Isis holding sistrum and palm-branch. SNG Lloyd 1571
(obv.=). Lockett 1024 (=). Good VF 500

1419 1420

1418 Bronze, 18.41 g. Diademed head of Hieron I. Rev. Horseman galloping r., holding spear; below horse, N.  ANS 959.
SNG M. 1385. Calciati 195 R1 22, Dark green patina, VF 350

Ex Virzi collection.

1419  Bronze, 9.16 g. Head of Poseidon 1. Rev. Trident between two dolphins. SNG Morcom 827. Calciati 194,

Green patina, good VF 300
1420  Bronze c. 214-212, 6.25 g. Head of Poseidon |. Rev. Trident between two dolphins. SNG Cop. 891. Calciati 207 R1
3/1 (this coin) Green patina, good VF 200

Ex Virz collection.

1421 Bronze, 2.11 g. Head of Poscidon I. Rev. Trident between two dolphins. ANS 1050. SNG Morcom 834. Calciati 208

DS 7. Green patina, VF 50
1422 Bronze after 212, 6.43 g. Helmeted head of Athena r. Rev. Nike facing with wings open: at her feet, ram. Calciati 233.
ANS 1087. Green patina, VF 200

1423

1423  Tauromenium. Hemidrachm c. 340-315, /& 18.28 g. Laureate head of Apollo . Rev. Man-headed bull standing 1.

Calciati 1. ANS 1107. Beautiful green patina, good VF 600

1424  Bronze, 542 g. Laureate head of Apollo I. Rev. Tripod. Weber 1737 (this coin). Calciati 16.
Green patina, good VF / about EF 450
1425  Bronze c. 275-216, 14.10 g. Bearded head of Heracles r. Rev. Bull butting r. SNG Cop. 934. Calciati 19. SNG
Evelpidis 682. Dark green patina, good VF / EF 400
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1430

1431

1432
1433

1434

E 14360 e
1435

1435

1436
1437

1427

1428

Bronze, 3.03 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Bull butting r. Calciati 22. SNG Evelpidis 679.

Dark green patina, good VF 150

Bronze, 5.60 g. Laureate head of Apollo 1. Rev. Bull butting I. SNG Cop. 917. Calciati 23.
Green patina and good VF 400
Bronze after 214, 8.72 g. Helmeted head of Athena |. Rev. Pegasus I. Weber 1749. SNG M. 1559. SNG Cop. 940.
VF 350
Bronze, 4.41 g. Helmeted head of Athenar. Rev. Owl. SNG M. 1572. Green patina, good VF 400

1432

1434

1430

Tyndaris. Bronze c. 280-254, 7.03 g. Diademed head of Helen I. Rev. One of the dioscuri galloping r. Calciati 1/2.

Weber 1753. Rare. Green patina, F 250
Bronze, 1.78 g. Laureate head of Apollo . Rev. Head of horse I. Calciati 3. SNG M. 1580.

Rare. Brown-green patina, VF 450
Bronze, 1.51 g. Male head r. Rev. Eight-rayed star. Calciati 7. Dark green patina, VF 300
Bronze after 214, 4.18 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Eagle r., on thunderbolt. Weber 1758. Calciati 19.

Dark green patina, VF 250

Bronze, 2.35 g. lvy-wreathed head of Dionysus r. Rev. Bunch of grapes. SNG M. 1588. Mc Clean 3021 and pl. 109,
11. Calciati 24. Green patina, good VF 300
Islands off Sicily

Lipara. Hemilitra c. 400-380, /A 6.78 g. Ephaestus seated r., holding hammer and cantharus. Rev. Dolphin r. Mc
Clean 3056 and pl. 111, 11. Calciati &. Green patina, good VF 200

Uncia, /E 2.20 g. Ephaestus seated r., holding hammer and cantharus. Rev. A«l. Calciati 19. Good VF 100

Tetras ¢. 380-360, /E 2.10 g. Ephaestus seated r., holding hammer and cantharus. Rev. Legend around three pellets.
Weber 1786. Calciati 21. Mc Clean 3058 and pl. 111, 12. Green patina, good VF 150
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I 1438 I

1438  Tetras, /& 0.96 g. Ephaestus seated r.. holding hammer and cantharus. Rev. Legend around three pellets. Calciati 25.
SNG M. 1685. Good VF 150

1439

1439 Melita. Bronze 1l cent. BC, 7.44 g. Beareded head of Melgart r.: in field r.. caduceus. Rev. Dome-shaped object within
wreath. Seltman, Melita, pl. 5, 1a. Calciati 1. AMB 552. Green patina, VF 300

1440  Bronze, 2.77 g. Veiled female head r. Rev. Ram's head r. Weber 1446. SNG Morcom 937.
Brown tone, VF 300

1441

1441  Kossura. Bronze second half I cent. BC, 11.86 g. Bust of Isis r. crowned by Victory. Rev. Legend within wreath.
Calciati 6 CM. Green patina, good VF 300

Siculo-Punic in Sicily

1442 People of the Camp. Tetradrachm, Sicily c. 320-300, AR 16.96 g. Head of Melqart-Heracles r., wearing lion's skin.
Rev. Horse's head r.; behind, palm-tree. In field r.. two ears of corn. Jenkins, SNR 57, 295.
Die-break on rev., otherwise EF / good EF 1'800

1443 Rash Melgart. Tetradrachm, Sicily c. 409-396, AR 16.31 g. Fast quadriga |. Rev. Female head r.: around. four
dolphins. Jenkins, SNR 50, pl. 15, 2 (this coin). Lockett 740 (this coin). Very rare. Toned and good VF 2'000

Ex Lockett collection.

End of " a selection of coins of Magna Graecia
52 and Sicily from the A.D.M. collection"'




Celtic Coins
Belgian Gaul

1444 N
1444  Ambiani. Stater c. 200-100, AV 5.49 g. Scheer pl. VI, 157. VF 600

Greek Coins

Etruria

1445
1445 Populonia. 20 asses c. 211-206, AR 8.49 g. Vecchi 13/9. H.N. 142, Toned, good VF 700
1446 20 asses c. 211-206. AR 8.41 g. Vecchi 56/2. H.N. 152. Toned, die-break on obv., otherwise about EF 600
1447 10 asses c. 211-200, AR 4.16 g. Vecchi 13/17 H.N. 168. Toned, good VF 300
Picenum

1448

1448 Ancona. Bronze c. 300-250, 539 g, H.N. 1. Campana 1. SNG France 201. SNG Cop. 82.
Rare. Green patina, good VF 400

Campania

1449 N/

1450
1449  Capua. 3/8 Shekel c. 216-211, AV 3.13g. H.N. 2013. SNG Cop. 357. SNG France 535. VF 1'500
1450  Neapolis. Didrachm after 276, AR 7.43 g. H.N. 586. Sambon 515. SNG France 859. VF / about VF 400
Calabria

1451 1452
1451 Tarentum. Nomos c. 510 450, AR 8.11g. H.N. 827. Vlasto 125 (=). F.B. 42a (this coin). About VF 500
Ex NAC sale C, 1993, 1051.
1452 Nomos c. 440-425, AR 7.73 g. H.N. 847, Vlasto 279 (=). F.B. 221 (this coin). Lightly toned, VF 400
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1453
1454
1455
1456
1457

1458
1459

1462
1463
1464
1465
1466
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Nomos ¢. 335-333, AR 7.77 g. Vlasto 563. F.B, 725. Lightly toned, VF
Nomos, AR 7.78 g. Ashmolean 280. F.B 735. Toned, about EF
Nomos. AR 7.67 g. F.B. 786. Toned and good VF
Nomos c. 302-280, AR 7.91 g. H.N. 967. Vlasto 693. Toned, good VF / about EF
Nomos ¢. 280-272, AR 6.34 g. H.N. 999 Vlasto 712. Lightly toned. VF

1458 N
Half stater ¢. 278-272, AV 4.27 g. H.N. 985. Vlasto 29. F.B. G 33. VF
Triobol ¢. 278-272, AV 2.07 g. Vlasto 57. F.B. G 38. Good F

1460 1461
Nomos c¢. 280-272, AR 6.47 g. H.N. 1001 Vlasto 713. Toned, good VF
Nomos c¢. 280-272, AR 6.60 g. H.N. 1004. Vlasto 731. Toned, good VF

Nomos ¢. 280-272, AR 6.50 g. H.N 1011. Vlasto 773-81. Lightly toned, good VF
Drachm after 276, AR 7.26 g. Vlasto 1013 (=). VF
Drachm after 276, AR 7.18 g. SNG ANS 1291, Vlasto 1018 (obv=) 1019 (rev=). Toned, VF
Nomos c. 272-240, AR 6.53 g. H.N. 1025. Vlasto 840 (obv. =). Toned, VF / good VF
Nomos ¢. 272-240, AR 6.54 g. Vlasto 863. Toned, VF / good VF

2'500
800




Lucania

1467 Heraclea. Nomos c. 360-340, AR 7.79 g. H.N. 1378. Work 47. Toned, about EF 900
Ex NAC sale C, 1993, 1114,

1468  Diobol c. 380-360, AR 1.19 g. H.N 1359. ANS 13. McClean 814 pl 28.,10. Lightly toned, good VF 300

1469  Metapontum. Nomos ¢. 535-520, AR 8.21 g. H.N. 1459. Noe 18. Toned, good VF 1'000
1470 Nomos c. 500-490, AR 7.46 g. Noe 158. Light corrosion on obverse, otherwise VF 400
1471  Nomos c. 495-480, AR 7.84 g. Noe 211. VF 400

1472 N —=

1473
1472 1/3 Stater ¢. 330-320, AV 2.55 g. H.N. 1578. Noe G1. VF 1'200
1473 Nomos c. 320-290, AR 7.89 g. ANS 452. Noe C5.4. Toned, VF 400
1474 Nomos c. 320-300, AR 7.67 g. H.N. 1585. SNG ANS 466. Noe C 3.2 Toned, VF 300

1476

1475
1475  Sybaris. Nomos ¢. 520, AR 8.67 g. H.N. 1729. SNG ANS 820. SNG Lockett 457. Toned, VF 1'600
1476  Velia. Drachm c. 535-510, AR 3.90 g. W. 13. SNG ANS 1203. Toned, good VF 1'500
1477  Nomos ¢. 293-280, AR 7.55 g. H.N. 1316. Williams 522. Dewing 472 (=).
Toned. Slightly double-struck on obv., otherwise about EF 400

55



1478

1479

1480

1481

1482

1483
1484

1485
1486
1487
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Bruttium

1478

The Brettii. Drachm ¢.213-203, AR 4.61 g. H.N. 1963. SNG Fitzwilliam 712. Schwabacher, NC 1962, 562.
About EF 400

1479

Croton. Nomos c. 530-500, AR 8.19 g. H.N. 2075. SNG Cop. 1735, SNG ANS 229,

Toned. Area of encrustation on rev., otherwise good VF 600

Noms c. 525-505, AR 7.13 g. H.N. 2075. SNG ANS 230.
Toned. Light corrosion on obverse, otherwise VF 800
Nomos ¢. 480-430, AR 7.84 g. H.N, 2102. Cf. SNG Cop 1749/51. CL.ANS 257/8. Toned, VF 600

1482

Locri. Nomos ¢. 350-275, AR 8.58 g. H.N. 2341SNG ANS 516. SNG Ashmolean 1546.
Lightly toned, good VF 300

1487

Acragas. Didrachm c. 510-500, AR 8.79 g. SNG Ashmolean 1654. Dewing 549. Toned, good VF 650
Didrachm c¢. 490-483, AR 8.58 g. ANS 592. SNG Ashmolean 1661.

Area of weakness on obv., otherwise VF 500
Didrachm ¢. 485-470, AR 8.69 g. ANS 959 (=). Jenkins, Gela, pl. XXXVIIL, 18(=). Toned, VF / good VF 800
Didrachm c. 480-470, AR 8.12 g. SNG Ashmolean 1659. SNG Cop. 413. Toned and about VF 400
Litra c. 470-420, AR 0.63 g. ANS 992, SNG Cop. 48. Toned, VF 100



1488 A/ o

1488  Tetradrachm c. 406, AV 1.34 g. ANS 999 (=). SNG Cop. 42. Dewing 569 (=). VF 2'500
1489
1489  Catania. Tetradrachm c. 450-445, AR 17.28 g¢. ANS 1241 (obv. =). Gulbenkian 178 (rev. =). VF 1'500
ex Triton sale I, 1997, 235,
1490
1490  Gela. Didrachm. c. 490-475, AR 7.97 g. Jenkins 14, VF / good VF 500
1491  Tetradrachm c. 420-415, AR 17.03 g. Jenkins 469. Good VF / about EF 2'500
1492
1492 Himera. Didrachm. c. 550-515, AR 5.63 g. Kraay, Himera, 41. Lightly toned, VF 700

1493

1494
1495

1496

Leontini. Tetradrachm c. 435-430, AR 17.25 g. SNG Lloyd 1072. Delepierre 371 (=). Jameson 631 (=). ANS 243,
Lightly toned, VF 2'000

Tetradrachm, AR 17.34 g. ANS 233 ( obv. =). SNG Cop. 350 (obv. =). Lightly toned, good VF 2'400

Tetradrachm ¢. 425, AR 17.08 g. ANS 257 (=). Rizzo pl. XXIV, 4 (=). Boehringer, Studies Price, pl. XII, 55.
About EF 2'500

As previous, AR 17.04 g. About EF 1'800
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1497
1498
1499
1500
1501

1502
1503
1504

1505
1506
1507
1508
1509

58

Messana. Tetradrachm c. 480-478, AR 17.09 g. Caltabiano 27 var. VF
Tetradrachm c. 425-421, AR 16.46 g. SNG Lloyd 1094. Caltabiano 494. Area of encrustation, VF
Tetradrachm, AR 16.77 g. ANS 361 (=). Caltabiano 499. Lightly toned. good VF
Tetradrachm c. 420-413, AR 16.60 g. ANS 372 (=). Caltabiano 511. Good VF
Tetradrachm , AR 16.86 g. Caltabiano 518, Toned, good VF

Selinus. Didrachm c. 530-500, AR 8.17 g. ANS 677/8. SNG Ashmolean 684. Toned. good VF

Tetradrachm ¢. 440, AR 16.48 g. ANS 691 (=). Schwabacher 10. F / about VF

Didrachm, AR 8.13 g. SNG Lloyd 863 ( obv. =). Boehringer, Konkordanz, pl. I 49 (obv.=), 46 (rev.=),
Toned, VF

Syracuse. Tetradrachm c. 485-479, AR 17.00 g. Boehringer 73. Toned, good VF
Tetradrachm c. 470-460, AR 17.08 g. Boehringer 481, Lightly toned, about EF
Tetradrachm c. 474-450, AR 16.70 g. Boehringer 521. VF
Tetradrachm c. 450-440, AR 17.06 g. Boehringer 508. Good VF
Tetradrachm c. 420-415, AR 17.10 g. Boehringer 682. Toned, about VF

1'200

800
1'200
1200
2'000

600
400

300

500
1'500
500
2'600
500



1510

1510  Tetradrachm, AR 17.09 g. Boehringer 692. Toned. F / Good VF 500
1511 25 Litrae c. 405-403. AV 0.65 g. ANS 317. Mc Clean 2729 and pl. 97, 5. Good VF 500
1512 Decadrachm c. 405-400, AR 43.31 g. Gallatin obv. R VIII/ rev. D L.

Ex ponterio 125. 1978 Obverse from a rusty die, about VF / good VF 10'000

1513 1515 El 1516 El 1517 El 1518 El

1513  Staterc. 317-310, AV 4.29 g. ANS 551 (=). VF 2'000
1514 50 Litrae c. 310-300, EL 3.55 g. ANS 621. Jenkins, Essays Robinson, 04 / R1. VF 800
1515  As previous, EL 3.57 g. VF 1200
1516 50 Litrae ¢. 310-300 EL 3.65 g. Jenkins, op. cit., A-A. About VF 600
1517 25 Litrae ¢. 310-305, EL 1.85 g. ANS 617 (=). Jenkins, op. cit., p. 155, a/a. VF 500
1518 25 Litrae c. 310-305, EL 1.84 g. ANS 618(=). Jenkins op. cit. G/H. VF 400

1519 Tetradrachm c. 305-295, AR 16.57 g. ANS 676. Dewing 948. Good VF 500
1520 Decadrachm c. 275-215, AV 4.26 g. Carroccio 17. Obverse from a slightly rusty-die, about EF 2'500

1521 16 Litrae ¢. 274-216, AR 13.60 g. ANS 874. Burnett, SNR 62, Enna, 22(=). Lightly toned and about EF 1'000
1522 16 Litrac c. 274-216, AR 13.48 g. ANS 872. Burnett 25, About VF 500
1523 5 Litrae c. 269-215, AR 4.19 g. ANS 959. Burnett pl. IV, 50 (=). Dewing 959. Good VF / VF 500
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1524 5 Litrac c. 233-216. AR 6.15 g. SNG Lockett 1018. Burnett 52. Lightly toned. VF 600
1525 5 litrae, AR 6.95 g. ANS 897. Lightly toned, good VF 800
1526 4 Litrae, AR 3.31 g. ANS898. SNG Cop. 831. SNG Lockett 1020. Lightly toned. VF 400
1527 8 Litrac c. 215-214, AR 9.96 g. ANS 1040 (=). SNG Burnett D 24 (=). About VF 400

The Carthagians in North Africa and Sicily

1528 A

1528  Stater c. 320-310, AV 7.46 g. Jenkins 216-219 var, Good VF 700
1529  Tetradrachm c. 320, AR 17.04 g. Jenkins, SNR 56, 246 (obv. =). Toned. VF 700
1530 Tetradrachm c. 310, AR 16.60 g. Jenkins 258. Toned, VF 500
ex NAC sale C, 1993, 1310.
Tetradrachm c. 300, AR 16.37 g. Jenkins, 264. Some encrustation on rev., otherwise VF 700
532 Tetradrachm c. 300-290, AR 16.84 g. Jenkins 285. VF 500
1533 Tetradrachm, AR 17.27 g. Jenkins 305. Toned and VF 500
Macedonia

1536

1534  Acanthus. Tetrobol c. 470-390, AR 2.22 g¢. ANS 31. Dewing 1001. Good VF 350
1535 Tetradrachm c. 424-380, AR 14.02 g. Boston 529. Desneux 117 (=). Toned, good VF 3'000
1536  Tetradrachm, AR 13.84 g. Desneux 9. Lightly toned and good VF 2'500

60
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1537  Olinthus. Tetrobol c. 427-421, AR 2.40 g. R.-C. 36. Good VF

Kingdom of Macedonia

1538 Philip 11, 354-336 and posthumous issues. Obol. Pella c. 345-328, AV 0.71 g. Le Rider 22. VF
1539  Stater, Amphipolis ¢. 340-328, AV 8.58 g. Le Rider 34. VF

1540 & 1541
1540  Stater, Pella c. 323-315, AV 8.59 g. Le Rider obv. 194, rev. 323. About EF / good VF
1541  Tetradrachm, Amphipolis. AR 14.30 g. Le Rider Pl. XLVIL, 7. Lightly toned and EF

1542 A

1542 Alexander 111, 336-323 and posthumous issues. Di-stater, Amphipolis ¢. 330-320, AV 17.22 g. Price 171.
Good VF

1543 Tetradrachm, Amphipolis c. 336-323, AR 17.12 g. Price 51A. Good VF
1544 Tetradrachm, Amphipolis, AR 17.11 g. Price 79A. VF
1545 Tetradrachm, Byblos ¢. 330-320, AR 17.12 g. Price 3424. About EF / VF
1546  Tetradrachm, Babylon c. 325-323, AR 17.13 g. Price 3628. Minor scratch on obv., good VF
1547  Tetradrachm, Babylon, AR 17.01 g. Price 3675. Lightly toned, VF

350

500
1'200

2'800
1'250

6'500

450
350
400
400
300
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1548  Tetradrachm, Paphos ¢. 325-317, AR 17.09 g. Price 3122. Good VF 500

1549  Tetradrachm, Myrandius ¢. 323-317, AR 16.96 g. Price 3235. VF / Good VF 400
1550 Tetradrachm, Babylon c¢. 317-311, AR 17.08 g. Price 3765. Good VF 400
1551  Philip I11, 326-316. Tetradrachm, Babylon c. 323-317, AR 17.10 g. Price PI181. Good VF / VF 400

1552  Antigonos Il Gonatas, 277-239. Tetradrachm c. 271-265. AR 17.80 g. SNG Cop. 1199. Dewing 1203. VF 700
1553  Antigonos Doson, 227-221. Tetradrachm, Amphipolis ¢. 227-221, AR 17.04. SNG Berry 5. Dewing 1206.
VF 1'500

Kingdom of Peonia

1555
1554  Patraus, 335-315. Tetradrachm c. 335-315, AR 12.58 g. ANS 1039 var. Dewing 1229, VF 350
1555  Tetradrachm, AR 12.92 g. SNG Cop.1388. SNG ANS 1047 var. Good VF 400
Thrace
..Ir!’ -.
1557
1556
1556 Ainos. Tetradrachm c. 475-455. AR 16.52 g. Boston 774 (=). May 51.
Rare. Toned, scratch on cheek, otherwise good VF / VF 1'000
1557 Tetrobol ¢c. 408-406, AR 2.54 ¢. DAMNG 291. May 289. VF 400
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I558  Maroneia. Tetradrachm after 146, AR 15.71 g. SNG Ashmolean 3624. Schonert-Geiss, Maronea, pl.68/69.
Toned, good VF 300

Islands of Thrace

1561
1559  Thasos. Stater ¢. 525-463, AR 8.61 g. Rosen 142. Le Rider I group. VF 750
1560  Stater c. 460, AR 9.78 g. SNG Cop. 1010. Le Rider | group. SNG Ashmolean 3662.
Lightly toned and good VF 1'000
1561  Stater c. 460, AR 9.28 g. Dewing 1322 Le Rider I group. SNG Ashmolean 3660.
Lightly toned and good VF 11200
Kingdom of Thrace

1562 Lysimachus, 323-281. Tetradrachm, Lampsacus ¢. 297-281, AR 17.12 g. Thomson, 49. Good VF 800
1563  Tetradrachm, Amphipolis c. 288-281, AR 17.15 ¢. Thomson 191. SNG Berry 419, VF 650
1564  As previous. AR 17.04 g. VF 450
1565  Tetradrachm, Byzantium c. 323-281, AR 16.88 g. Thomson —. SNG Berry 408. Muller 315. VF 300

1566  Tetradrachm, uncertain mint c. 323-281, AR 16.94 g. Muller 553, About EF 1'000
1567  Stater. Byzantium after 196, AV 8.35 g. SNG Berry 456. Seyrig, Essay Robinson, pl. XXIV, 14 var, EF 1'500
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1568

1568 Tetradrachm, Byzantium ¢.200, AR 16.87 g. SNG Ashmolean 3760. SNG Berry 1412 var. Toned, VF 250

Thessaly

1569
1569 Larissa. Drachm c. 370-340, AR 5.81 g. SNG Berry 542. Herrmann, pl. V, obv. 6, rev 7. Toned, good VF 300
1570  Tricea. Hemidrachm c. 450-440, AR 2.66 g. SNG Cop. 263. Mc Clean 4707. Toned and good VF 500
Beotia
1571
1571  Thebes. Staterc. 375-338, AR 12,15 g. SNG Cop. 314. BMC 111. VF 500
1572 Drachmec. 197-146, AR 4.97 g. Dewing 1518. Roberts-Head, The coinage of Beotia, pag 90 pl. X111, 7.
VF / good VF 300
Attica
1573  Athens. Tetradrachm c. 403-365, AR 17.11 g. Svoronos pl. V, 40/44, Good VF 900
1574  Tetradrachm c. 403-365, AR 17.11 g. Svoronos pl. XV. Good VF 1'200
1575 Tetradrachm, AR 17.17 g. Svoronos pl. XVI, 2 var. Toned, good VF 600

1576  Tetradrachm c. 365-339, AR 17.17 g. Cf. Svoronos pl. XVII, 7. Toned, good VF 1'400
1577  Tetradrachm, AR 17.19 g. Svoronos pl. XVII, 22/24. Dewing 1621. Almost EF 1'300
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1578 Tetradrachm ¢. 93-92, AR 16.32 g. Svoronos pl. LXVIIL, 27. Thomson, ANSNS 10, 1063D. Good VF 600

Aegina

1579 1581
1579 Stater c. 479-456. AR 12.34 g. SNG Cop. 507. Rosen 219, VF 1'000
1580  Stater, AR 11.65 g. Dewing 1658. Rosen 219. Holloway. Early Aeginetan, ANSMN 17, pl. VI. 4.
Toned, VF 700
1581  Stater c. 456-431. AR 12.27 g. SNG Cop. 517. Dewing 1684. Good VF 1'000
Corinthia

1582 Corinth. Stater c. 515-480, AR 8.39 ¢. Ravel 98. Calciati 41/2. Very rare. Toned, VF 1'400

1583  Stater ¢. 350-306, AR 8.50 g. Ravel 1065B. Calciati 383. ACNAC 1768. Good VF 300

1584  Stater, AR 8.48 g. Ravel 1068. Calciati 385. VF 300
Crete

1585  Gortina. Stater ¢. 320-270, AR 11.46 g. Le Rider pl. XVIII, 4-5. Svoronos, pl. XIV, 11. VF 1'200

1586 El 1587 N
Kings of Bosphorus
1586  Rhescuporis 111, 211-226 AD. Staterc. 211 AD, EL 7.61 g. Frolova, pl. XLIV, 9. Good VF / about EF 800
Kings of Ponthus
1587  Mithridates VI, 120-63. Stater, Kallatis, AV 8.32 g. De Callatay, pl. CXL, 6 obv., 1 rev. DAMNG 258.

About EF 1'200
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1588
1589

1590

1591

1592
1593

1594

1595

i,,
1596 E

1596
1597
1598
1599
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1588 1589
Stater, Kallatis, AV 8.29 g. Pick, DAMNG, 266. VF 800
Stater, Istrus, AV 8.22 g. SNG Cop. 1094, De Callatay pl. 139, O1/R7. DAMNG 482, EF 1'200
Paphlagonia
E 1590 e
Sinope. Trihemiobol IV cent. BC, AR 1.52 g. Dewing 2134. SNG von Aulock 2117. Toned, good VF 300
Bithynia

1591

Heraclea Pontica. Timotheus and Dionysus, 345-337. Stater. ¢. 345-337. AR 9.85 g. SNG von Aulock 363. Dewing

2151, VF 500
Mysia
Sl 1594 1593 El

Cyzicus. 1/48 stater c. 600-550, EL 0.30 g. Dewing 412. von Fritze 3. EF 300
Hecte ¢. 475-420, EL 2.65 g. Cf. von Fritze 161 (stater) and pl. V., 9. Extremely rare. Good VF 2'500
Parion. Hemidrachm IV cent. BC, AR 2.29 g. SNG von Aulock 1321. SNG France 1361.

Good VF / about EF 350
Aeolis

1595

Myrina. Tetradrachm mid. 1T cent. BC, AR 16.51 g. Dewing 2231, BMC 12. About EF 1200
Lesbos

© ® @& 5 ®

1597 El @598 El 1599 El

Mytilene. 1/6 stater ¢. 521-478, EL 2.50 g. Bodenstedt pl. LI, 14 b/f. VF 800
Hecte, EL 2.54 g. Bodenstedt pl. L1. 16 a/y. Good VF 600
Hecte, EL 2.51 g. Bodenstedt, pl. LII, 20 a/a. VF 500
Hecte c. 478-455, EL 2.54 g. Bodenstedt, pl. LI, 29 a/p. Good VF 600



©

1600 E

©

1600
1601
1602
1603
1604
1605

1606

1607
1608

1609
1610

1611
1612

1613

1614

1615
1616
1617

Hecte c. 454-427,
Hecte c. 412-378,
Hecte, EL 2.51 g.
Hecte ¢. 377-326,
Hecte, EL 2.54 g.
Hecte, EL 2.53 g.

€

1 1601 El 1602 El

1603 EI

&

EL 2.52 g. Bodenstedt, pl. LVI, 56 b/a.
EL 2.42 g. Bodenstedt, pl. LV, 74 a/a.
Bodenstedt pl. LV 74 a/p.

EL 2.53 g. Bodenstedt, pl. LVI, 82 a/a.
Bodenstedt, pl. LVII, 88 al/a.
Bodenstedt, pl. LVII, 89 a/3.

©

1604 El

VF / About VF
About VF / VF
VF

Good VF / VF
Good VF

VF

\V

605 E

350
300
350
400
300
300

lonia

e & @ ©

1606 N 1607 A 1608 N
Uncertain mint. 1/24 stater VII-VI cent. BC, EL 0.59 g. Cf. Weidenauer, pl. I, 9 (1/12). Cf. Rosen 268 (1/12). Spier,
Essays Price, pl. LXIX, 2. EF 400
1/24 stater VII-VI cent. BC, EL 0.61 g. Cf. Rosen 269 (1/8). SNG von Aulock 1779. About EF 300
1/24 stater VII-VI cent. BC, EL 0.39 g. Cf. Boston 1779. VF 350

1609
Ephesus. Drachm V cent. BC, AR 3.39 g. Traité, pl. X1, 15. Rosen 570 var. Toned, good VF 400
Diobol c. 387-301, AR 0.92 g. Boston 1827. Head, Ephesus, pl. II, 6. Toned, EF 300

1611 1612
Didrachm c. 258-202, AR 6.10 g. SNG Cop. 271. Head, Ephesus, pag. 51. Good VF / VF 1'200
Didrachm late 11l cent. BC, AR 6.33 g. SNG Cop. 275 var. Head, Ephesus, pag. 52. Good VF / VF 1200

1613

1614

Magnesia. Themistocles. Fraction c. 465-454, AR 0.32 g. Nolle. SNR 75, pl. I, 3 Chan, NC 1988, pl. I, 8.

Very rare. Toned, VF 700
Tetradrachm c. 340, AR 15.09 g. Cf. Waddington 1723. VF 1'500
1616 El
1615 1617 El 1617 El
Hemidrachm, AR 1.51 g. Boston 1881. Cf. von Aulock 2035. Toned, good VF 300
Miletus. 1/12 stater VII-VI cent. BC, EL 1.20 g. Weidauer pl. X, 80. About VF 500
Phocaea. Hecte ¢. 521-478, EL 2.50 g. Bodenstedt, pl. XLIV, 31b/p. Good VF 1'500
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1618 El 1619 El 1620 1621 El 1622 El 1623 El

1618  Hecte, EL 2.54 g. Bodenstedt, pl XLIV, 32 e/3. VF 800
1619 Hecte c. 521-478, EL 2.55 g. Traité pl. IV 4. Bodenstedt, pl XLVI, 46 c/y. Good VF 1'500
1620  Trihemiobol late VI cent BC, AR 1.30 g. SNG Kayhan 522 var. Rosen 596. Almost EF 300
1621  Hecte c. 477-388, EL 2.52 g. Bodenstedt, pl. XLVIIL, 90 d/5. About VF 450
1622 Hecte, EL 2.56 g. Bodenstedt, pl. XLVIIIL, 91 a/c. Good VF 600
1623 Hecte, EL 2.53 g. Bodenstedt. pl. XLVIII, 96 ¢/ n—0. VF 600
. r - - ot
O VG 0 Ve
1624 E 1625 El 1626 EI 1627 El

1624  Hecte c. 389-326, EL 2.54 g. Bodenstedt, pl. XLIX, 99. VF 500
1625 Hecte, EL 2.54 g. Bodenstedt, pl. XLIX, 100 a/ct. VF 450
1626  Hecte c. 387-326, EL 2.53 g. Bodenstedt, Pl. XLIX. 104. VF 400
1627  Hecte, EL 2.50 g. Bodenstedt, pl. XLIX, 110 a/c. VF 500

1629

1628 Teos. Stater c. 478-465, AR 11.91 g. BMC 19. Balcer 103. About EF 1'800
ex Leu Sale 45, 1988, 221.

1629  Stater c. 470-449, AR 11.77 g. Balcer 100. About EF 1'500

Persian Satraps in lonia

1630

1630  Artaxerses Il Tetradrachm, Ephesus c. 350-340, AR 14.92 g. Mildenberg, Studies Price, pl. LXI, 81. Traité, pl.
LXXXIX, 8. Very rare. Toned, good VF 4'000

Islands of Ionia

em Eﬂ@ Q&a .L_!P @633 9

1631  Samos. Hecte VII-VI cent BC, EL 2.84 g. Boston 1777. Rosen 362. Good VF 900
1632 1/12 stater VI cent. BC, EL 1.44 g. BMC 69 (lonia). Cf. Spier. Studies Price, pl. LXX, 1. Barron pl. 30, cf., 3.

F / about VF 300
1633  1/48 stater VI cent. BC, EL 0.27 g. Cf. SNG Kayhan 734, Cf. Traité 387. EF 400

68



1634
1635
1636

1637

1638

1639

1640
1641

1642

1643
1644
1645

Caunus. Stater c. 430-410. AR 11.72 g. Konuk 98. Toned, about EF 1'400
Cnidos. Drachm c. 465-449, AR 6.07 g. Cahn, Knidos, 71. SNG Cop. 247. VF 500
Myndus. Drachm II-1 cent. BC, AR 3.89 g. SNG Cop. 439. Waddington 2465. Toned, about EF 350
Satraps of Caria

®

1639 A

1638

1637

Eucatomnos, 395-377. Tetradrachm c. 395-377, AR 14.69 g. SNG von Aulock 2354. BMC 1.

Toned, good VF 1'800
Maussolos 377-352. Drachm c¢. 377-352, AR 3.57 g. BMC p. 182, 15. Boston 1996. SNG von Aulock 2362 var.
Toned. good VF 400
Pixodarus, 340-336. 1/24 stater, Halicarnassus c¢. 340-336, AV 0.35 g. Boston 2002. Dewing 2380. SNG von Aulock
2374. About EF 800

Islands off Caria

1 1641
Cos. Didrachm c. 300-190, AR 6.75 g. BMC 55. SNG Cop. 629. Toned, VF 600
Rhodes. Tetradrachm c. 304-189, AR 13.30 g. SNG von Aulock 2799. Dewing 2402. Toned, VF 700

Dinasts of Licia

Uncertain dynasts, Stater c. 524-480, AR 9.03 g. Rosen 681. Vismara, Lycia I, pl. XXIV, c.

Toned and a Test-cut. otherwise good VF 600
Stater, AR 9.15 g. Rosen 682, Cf. Traité pl. XXVIII, 9. Good VF 700
As previous, AR9.11 g. Good VF 700
Stater c. 520-480. AR 9.17 g. SNG von Aulock 4042. SNG Berry 1154, Rosen 680. Good VF / VF 800
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1646  Tetrobol ¢. 460-440, AR 3.04 g. Cf. SNG von Aulock 4089 (stater). Cf. SNG Berry 1172 (stater). Traite, 224, pl.

XCV. 6. Good VF 400
1647  Tetrobol ¢. 460-440, AR 3.02 g. Traité, 221, pl. XCV_ 4. VF 300

1648  Kuprlli, c. 485-440. Trihemiobol c. 470-440, AR 1.25 g. Traité 279 and pl. XCVII, 1. Morkholm-Zalne 112.
About VF 200

1651
1649  Vekhessere I, 430-420. Stater, AR R.57 g. Vismara, pl. [ 54. Traité, pl. XCV, 25. VF 11200
1650  Klerei, 410-390. Stater, Telmessos ¢. 410-390, AR 8.45 g. SNG von Aulock 4198 var. Morkholm-Zalne 2.

Good VF / VF 600
1651  Stater, Xanthus ¢. 410-390, AR 8.57 g. Vismara 169. Morkholm-Zalne 37 (=). Good VF 1'500

1653 1654

1652

1652  Stater, uncertain mint ¢. 410-390, AR 8.55 g. Cf Traité, PL. IC, 14 (obol). Vismara -. Morkholm-Zalne -. NAC sale 25,

2003, lot 196. Extremely rare. VF / Good VF 1'500
1653  Stater, uncertain mint ¢. 410-390, AR 8.58 g. Hurter, "A new Lycian coin type: Kherei not Kuperlis", in INJ vol. 14, pl.
11, 8. NAC sale 25, 2003, 97. Extremely rare. Good VF 1'500

EX NAC Sale 25, 26 June 2003, 197.

1654  Stater, uncertain mint ¢, 410-390, AR 8.59 g. Traité, pl. XCIX, 15 (obv. =). Cf. Morkholm-Zalne 34-35 (tetrobol).
Peus Sale 360, 1999, 81 (=). NAC Sale 25, 26 June 2003, 198 (=). Very rare. About VF / Good VF 1'400

Lycia

1655

1656
1655 Phaselis. Stater c. 550, AR 10.81 g. SNG von Aulock 4389. Heipp-Tamer p. 129, About VF 700
1656  Double Siglos I1I cent. BC, AR 9.72 g. Dewing 2459. Heipp-Tamer 112. Good VF 900
Pamphylia

1657  Aspendos. Stater ¢. 320-280, AR 10.30 g. Imhoof-Blumer M 315, 19. SNG France 113. Good VF 800
1658  As previous, AR 10.44 g, Good VF / About EF 800
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1660

1659
1659  Stater c. 300-280, AR 10.44 g. Boston 2101. SNG France 111 var. About EF / Good VF 800
1660  Stater, AR 9.48 g. SNG France 112. Imhoof-Blumer 316, 20. Good VF 800

1661 1662
1661  Side. Stater Il cent. BC, AR 10.51 g. SNG von Aulock 4772. SNG Berry 1235, VF 300
1662  As previous, AR 10.63 g. Good VF 300

1663

1663  Tetradrachm c. 185, AR 16.12 g. SNG von Aulock 4797. BMC 5. Dewing 2473 var. SNG France 700.
Toned. Good VF 300

Cilicia

1664 Celenderis. Stater c. 380-370, AR 10.54 g. SNG von Aulock 5628 (=). SNG France 64. SNG Levante 21 (=). Kraay,
NC 1962, 20 u (=). Toned, good VF 800

Ex Leu sale 61, 120

1665  Soloi. Stater c. 385-350, AR 8.92 g. SNG France 170 var. Toned, VF 450
1666 Tarsus. Mazaios, 361-334. Stater c. 361-334, AR 10.64 g. BMC 52. SNG France 335 var. EF 600

Kings of Cappadocia

1667

1667  Amarathis IV, ¢. 220-163. Drachm c. 220-163, AR 3.82 g. Simonetta 7A. BMC, pl. XXXI, 2.
Toned. about EF 200



Seleucid Kings of Syria

1668  Seleucus 1, 312-280. Tetradrachm, Seleucia on the Tigris ¢. 305/4, AR 16.88 g. Houghton-Lorber, 117 (1). Newell,

ESM, 2. VF 300

1669  Antiochus I, 280-261. Tetradrachm, Seleucia on the Tigris ¢. 280-261, AR 16.44 g. Houghton-Lorber 379.6. Dewing
2564. Good VF / VF 500
Phoenicia

1670
1670 Aradus. Stater c. 350-332, AR 10.38 g. BMC pl. X, 63. Traité, pl. CXVII, 3. Good VF 800

Parthia

1672

1671  Phraates II, 138-127. Tetradrachm c. 138-127, AR 16.15 g. Sellwood 17.1. Good VF 1'400
1672  Interregnal issues, 127. Tetradrachm, Susa ¢. 127, AR 15.59 g. Sellwood 18.1. VF 900
1673 Artabanus I, 127-124. Tetradrachm, Seleucia c. 127-124, AR 15.87 g. Sellwood 21.4. Good VF 1'400

1674 1675
1674  Mithridates 11, 123-88. Tetradrachm, Seleucia ¢. 123-88, AR 15.81 g. Sellwood 24.3. Shore 66. About EF 1'600
1675  Tetradrachm, Seleucia c. 123-88, AR 15.82 g. Sellwood 24.4 Shore 67, About EF 1'500

72



Achaemenid kings of Persia

b

Y1677 N

1676 &
1676 Daric early V cent. BC, AV 8.40 g¢. BMC 43. Carradice 27. VF 1'200
1677  As previous, AV 8.38 g. Good VF / EF 1'600
1678  Siglos c. 490-486, AR 5.43 g. ACGC, pl. IV, 83. Traité, pl. LXXXVII, 19. Toned, VF 250

1679 N
1679  Daric mid. IV cent. BC.., AV 8.26 g. BMC 78. Carradice 50. Good VF 2'000

Ptolemaic kings of Egypt

1680

1680  Ptolemy I, as satrap, 323-305. Tetradrachm, Alexandria c. 312-304, AR 15.62 g. Svoronos 162. Zervos, Ptolemaic
hoard, ANSMN 27, 14-20. Lightly toned. Good VF / about EF 700

Cyrenaica

1681
1681 Cyrene. Tetradrachm c. 400-330, AR 13.10 g. SNG Cop. 1191. VF 600
1682 N 1683 A 1684 N
1682  Obolc. 322-314, AV 0.86 g. Naville 116. VF 500
1683  Obol, AV 0.83 g. Naville 142. VF 300
VF 300

1684  Obol ¢c. 310-308, AV 0.75 g. Naville 153.
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The Roman Republic

The mint is Rome unless otherwise stated

1689 N
1685  Didrachm c. 230-226, AR 6.58 g. Syd. 23. Cr. 27/1. VF 1'000
1686  1/2 quadrigatus c. 225-212, AR 3.22 g. Syd. 67. Cr. 28/4. Scuff on obv., otherwise good VF 400
1687 Quadrigatus c. 225-214, AR 6.27 g. Syd. 64d. Cr. 29/3. Small flan crack, toned, VF 650
1688  Quadrigatus c. 225-214, AR 6.39 g. Syd. 64. Cr. 30/1, cf. pl. VL, 6. Good VF 650
1689 20 asses after 211, AV 1.11 g. Syd. 228. Cr. 44/4. Rare. VF 2'500

1690 1691
1690  Quinarius, AR 2.16 g. Syd. 192. Cr. 44/6 and pl. IX, 14. Toned, about EF 200
1691  Denarius serratus, Sicily (?) c. 209-208, AR 8.87 g. Syd. 519. Cr. 79/1. VF 150
1692  Denarius, South-East Italy c. 209, AR 4.15 g. Syd. 222. Cr. 88/2b. VF 150

1693 Denarius ¢.206-195, AR 3.56 g. Syd. 244. Cr. 114/1. Good VF 250
1694  Denarius c. 206-200, AR 3.75 g. B. Decia 1. Syd. 290. Cr. 128/1. Toned, about VF 400
1695  Denarius, uncertain mint, AR 3.03 g. Syd. 205. Cr. 129/1. About EF 300
1696 Denarius c. 179-170, AR 3.92 ¢. B. Matiena 2. cf. Syd. 320. Cr. 162/2a. Good VF 250
1697 Denarius, uncertain mint ¢. 199-170, AR 3.97 g¢. B. Sempronia 1. Syd. 289. Cr. 169/1.  Toned. about VF 400

1698 1699
1698  Denarius c. 169-158, AR 3.70 g. Syd. 283. Cr. 182/1. Good VF 250
1699  Denarius, AR 3.78 g. B. Furia 13. Syd. 424. Cr. 187/1. Good VF 250
1700  As previous, AR 3.92 g. Good VF 200
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1701 1703
1701  Denarius c. 155, AR 3.94 g. B. Pinaria 2. Syd. 382. Cr. 200/1. Good VF 150
1702  Denarius ¢. 154, AR 3.55 g. B. luventia 7. Syd. 379. Cr. 202/la. Good VF 200
1703  Denarius ¢. 153, AR 3.84 g. B. Maiania 1. Syd. 427. Cr. 203/1a. Good VF 200

1704 Denarius ¢. 151, AR 3.78 g. B. Comnelia 1. Syd. 386. Cr. 205/1. Lightly toned, about EF 200
1705 Denarius ¢. 150, AR 4.23 g. B. Decimia 1. Syd. 391. Cr. 207/1. VF 200
1706  Denarius c. 149, AR 4.31 g. B. Pinaria 1. Syd. 390. Cr. 208/1. Good VF 150
1707  Denarius, AR 3.81 g. B. lunia 1. Syd. 392. Cr. 210/1. VF 200
1708 Denarius c. 148, AR 3.87 g. B. Sempronia 2. Syd. 402. Cr. 216/1. VE 200
1709  Denarius ¢. 147, AR 4.06 g. B. Terentia 10. Syd. 425. Cr. 217/1. VF 150

1710 Denarius c. 141, AR 3.78 g. B. lulia 1. Syd. 443. Cr. 224/1. Good VF 200
1711  Denarius c. 139, AR 3.87 g. B. Aurelia 16. Syd. 429. Cr. 229/1b. VF 200
1712 Denarius ¢. 137, AR 3.94 g. B. Pompeia 1. Syd. 461. Cr. 235/1a. VF 150
1713 Denarius, AR 3.80 g. B. Baebia 12. Syd. 489. Cr. 236/lc. VF 200
1714 Denarius c. 136, AR 3.91 g. B. Lucretia 1. Syd. 450. Cr. 237/1. About EF 200
1715 As previous, AR 3.93 g. Good VF 250

1716  Denarius, AR 3.88 g. B. Servilia 6. Syd. 525. Cr. 239/1. Toned, VF 250
1717 Denarius ¢. 135, AR 3.90 g. B. Trebania 1. Syd. 456. Cr. 241/1b. About EF 250
1718  Denarius c. 132, AR 3.92 g. B. Aburia 6. Syd. 487. Cr. 250/1. About EF 250
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1719
1720
1721

1722
1723
1724
1725
1726
1727

1728
1729
1730
1731
1732
1733

1734
1735
1736
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1720

Denarius c. 130, AR 3.83 B. Caecilia 29. Syd. 480. Cr. 263/la.
Denarius ¢. 127, AR 3.89 g. B. Fabia 5. Syd. 478, Cr. 265/1.
Denarius ¢. 119, AR 3.91 g. B. Furia 18. Syd. 529. Cr. 281/1.

Denarius ¢. 115-114, AR 391 g. B. 176. Syd. 530. Cr. 287/1.

As previous, AR 3.76 g.

Denarius ¢. 112-111, AR 3.95 g. B. Cornelia 19. Syd. 561b. Cr. 296/1d.
Denarius, AR 3.84 g. B.Caesia |. Syd. 564. Cr. 298/1.

As previous, AR 3.9] g.

A third. AR 3.89 g.

Denarius ¢. 108-107, AR 3.93 g. B. Herennia la. Syd. 567a. Cr. 308/1b.

Denarius serratus ¢. 106, AR 3.76 g. B. Memmia 2 var. Syd. 574. Cr. 313/1b.

Denarius ¢. 104, AR 3.91 g. B. Appuleia | var. Syd. 578. Cr.317/3a.
Denarius ¢. 103, AR 3.94 g. B. Minucia 19. Syd. 592. Cr. 319/1.
Denarius ¢. 102, AR 3.91 g. B. Fabia 14. Syd. 590. Cr. 322/1b.
Denarius ¢. 101, AR 3.99 g. B. Lucilia 1. Syd. 599. Cr. 324/1.

1734 1735

Denarius ¢. 100, AR 3.79 g. B. Servilia 14. Syd. 601. Cr. 328/1.
Denarius c. 118, AR 3.92 g. B. Poblicia 8. Syd. 615b. Cr. 335/3f.
Denarius ¢. 131, AR 3.73 g. B. Postumia 4. Syd. 613a. Cr. 335/9.

1721

Good VF
Good VF
Good VF

Good VF
Toned, VF
Good VF
VF

VF
Toned, VF

Good VF

Good VF

Toned. about EF

Good VF

Good VF

Lightly toned, about EF

1736

About EF
VF
VF

250
250
250

250
150
250
250
250
250

250
200
250
250
250
250

300
200
200



1737 1738

1739

1737  Denarius c. 91, AR 3.90 g. B. lunia 18. Syd. 645a. Cr. 337/2b. Good VF 200
1738 Social war. Denarius, Corfinum c. 90, AR 3.72 g. Campana 25. Syd. 629. Rare. About VF 11200
1739 Social war. Denarius, mint moving with C. Papius ¢. 91-87, AR 3.38 g. Campana 88, Syd. 640.

Very rare. Toned and light area of corrosion, about VF 900

1742

1740  Denarius ¢. 90, AR 3.87 g. B. Calpurnia 12. Syd. 658a. Cr. 340. Good VF 200
1741  Denarius c. 100, AR 3.89 g¢. B. Servilia 7. Syd. 720. Cr. 370/1b. VF 250
1742 Quinarius ¢. 90, AR 2.01 g. B. Titia 3. Syd. 693. Cr. 341/3. VF 200
1743 Denarius ¢. 89, AR 3.81 g B. Porcia 5. Syd. 596. Cr. 343/1b. VF 200
1744  Denarius, AR 3.98 g. B. Tituria 5. Syd. 699a. Cr. 344/2c. VF 200
1745 Denarius c. 87, AR 4.41 g. B. Rubria 3. Syd. 707. Cr. 348/3. Good VF 250

1746  Denarius c. 85, AR 4.04 g. B. Julia 5. Syd.728. Cr. 352/1a. About EF 300
1747  Denarius, AR 4.02 g. B. Julia 5b. Syd. 728¢. Cr. 352/1c. Good VF 250
1748  Denarius, AR 4.01 g. B. Fonteia 9. Syd. 724. Cr. 353/la. Good VF 250
1749  Denarius, AR 3.75 g. B. Fonteia 10. Syd. 724a. Cr. 353/1c. VF 200
1750  Denarius ¢. 83, AR 3.99 g. B. Norbana 1. Syd. 740. Cr. 357/l1a. Rare. Good VF 300
1751  Denarius c. 82, AR 3.86 g. B. Manlia 38. Syd. 757. Cr. 367/5. VF 200

1752
1752 Denarius serratus c. 81, AR 4.06 g. B. Postumia 8. Syd. 746. Cr. 372/2. Good VF 200
1753 Denarius serratus, AR 4.02 g. B. Maria 9. Syd. 744b. Cr. 378/lc. Good VF 250
1754  Denarius ¢. 80, AR 4,04 g. B. Procilia 1. Syd. 771. Cr. 379/1. Toned, good VF 200
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1756

1755 Denarius serratus ¢. 79, AR 3.91 g. B. Papia 1. Syd. 773. Cr. 384/1. VF 200
1756  As previous, AR 3.80 g. VF 200
1757 Denarius c. 78, AR 3.86 g. B. Volteia 3. Syd. 776. Cr. 385/3. VF 200

1758  Denarius c. 75, AR 4.00 g. B. Egnatia 2. Syd. 787. Cr. 391/3. Toned. VF 275
1759  Denarius, AR 3.96 g. B. Farsuleia 1. Syd. 789a. Cr. 392/1a. Toned, VF 200
1760  Denarius, AR 3.85 g. B. Farsuleia 2. Syd. 789. Cr. 392/1b. VF 200
1761  Denarius, Spain ¢. 76-75, AR 4.04 g. B. Cornelia 54. Syd. 752. Cr. 393/1a. Good VF 250
1762  As previous, AR 3.81 g. Good VF 200
1763  Denarius, Spain c. 76-75, AR 3.87 g. B. Cornelia 55. Syd. 752a. Cr. 393/1b. About EF 250

1766

1764  Denarius c. 74, AR 3.93 g. B. Postumia 9a. Syd. 785a. Cr. 394/1b. VF 200
1765 Denarius. AR 4.04 ¢, B. Cossutia 1. S. 790. Cr. 395/1. Toned, good VF 400
1766  Denarius c. 70, AR 3.61 g. B. Fufia 1. 8.797. Cr. 403/1. Good VF 300
1767  As previous, AR 3.49 g. VF 250
1768  Denarius c. 69, AR 3.60 g. B. Plactoria 9. Syd. 800a. Cr. 405/1b. Rare. About VF / good VF 750
1769  Denarius c. 68, AR 4.06 B. Hosidia 1. Syd. 903. Cr. 407/2. Toned, EF 400

1771

1772
1770 Denarius ¢. 67, AR 3.96 g. B. Calpurnia 24. Syd. 851. Cr. 408. About EF 300
1771 Denarius, AR 3.92 g. B. Plactoria 4. Syd. 809. Cr. 409/1. Good VF 250
1772 Denarius c. 63, AR 3.68 g. B. Cassia 10, Syd. 935. Cr. 413/1. Good VF 200
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1775

1773  Denarius, AR 4.03 g. B. Furia 23. Syd. 902a. Cr. 414/1. Toned, about EF 400
1774  Denarius ¢. 62, AR 3.71 g. B. Aemilia 10. Syd. 926. Cr. 415/1. Good VF 250
1775  Denarius, AR 3.96 g. B. Sribonia 8. Syd. 928. Cr. 416/la. About EF 250

1776  Denarius c. 58, AR 3.99 g. B. Aemilia 8. Syd. 913. Cr. 422/1b. About EF 300
1777  As previous, AR 4.00 g. Toned, about EF 250
1778  Denarius c. 56, AR 4.02 g. B. Cornelia 60. Syd. 881. Cr. 426/2. VF / good VF 350
1779  Denarius, AR 4.07 g. B. Marcia 28. Syd. 919. Cr. 425/1. Lightly toned, about EF 350
1780  Denarius c. 55, AR 4.10 g. B. Cassia 9. Syd. 917. Cr. 428/1. VF 250
1781  Denarius, AR 3.79 g. B. Cassia 7. Syd. 916 Cr. 428/3. Good VF 250
1782  Denarius. AR 3.84 g. B. Fonteia 17. Syd. 900. Cr. 429/1. VF 200

1783

1784 1785
1783 Denarius. AR 3.98 ¢. B. Fonteia 18, Didia 1. Syd. 901. Cr. 429/2a. Lightly toned. about EF 700
1784 Denarius, AR 3.82 g. B. Plautia 1. Syd. 932. Cr.431/1, About EF 400
1785 Denarius, AR 4.06 g. B. Plautia 1. Syd. 932. Cr.431/1. Good VF 250

1786
1786  Cistophoric tetradrachm, Apameia Phrygiae c. 53-51 BMC Phrygiae 30. About VF 350
1787  Denarius ¢. 49, AR 3.89 g. B. Sicinia 5. Syd. 938. Cr. 340/1. Lightly toned, about EF 250
1788  Denarius, AR 3.98 g. B. Acilia 8. Syd. 922. Cr. 442/1a. Good VF 200

1790

1789 1791
1789  Denarius, mint moving with Caesar c. 49-48, AR 3.66 g. B. lulia 9. Syd. 1006. C 49. Cr.443/1. Good VF 600
1790  As previous, AR 4.01 g. Goof VF 400
1791 A third, AR 3.68 g. VF 250
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1792 Denarius, mint moving with Pompey c. 49, AR 3.76 g. B. Sicinia 1. Syd. 939. Cr. 444/1a.

Lightly toned, about EF 250

1793 Denarius, Apollonia, then Asia c. 49, AR 3.88 g. B. Cornelia 65. Syd. 1030, Cr. 445/2. Toned, VF 400
1794 Cistophoric tetradrachm, Pergamum Mysiae c. 49-48, AR 11.18 g. Stumpf 41, 68. BMC 126, 28.

Slightly porous, VF 500

1799 1800

1795  Denarius c. 49, AR 3.99 g. B. Hostilia 4. Syd. 953. Cr. 448/3. VF 200
1796  Denarius, AR 3.58 g. B. Hostilia 5. Syd. 951. Cr. 448/1a. About EF 250
1797 Denarius, AR 3.86 g. B. Vibia 18. Syd. 947. Cr. 449/1a. Good VF 250
1798 Denarius, AR 3.94 g. B. Vibia 19. Syd. 948. Cr. 449/1b. Toned, about EF 350
1799  Denarius c. 47, AR 4.05 g. B. Plautia 15. Syd. 959. Cr. 453/1a. About EF 300
1800  Denarius, AR 3.81 g. B. Licinia 23. Syd. 955. Cr. 454/2. Good VF / about EF 300

1801  Denarius, Africa c. 47-46, AR 3.88 g. B. Iulia 10. Syd. 1013. Cr. 458/1. About EF 500
1802 Denarius c. 46, AR 3.83 g. B. Cordia 4. Syd. 978, Cr. 463/2. Good VF / about EF 300
1803  Denarius ¢. 45, AR 3.84 g. B. Valeria 17. Syd. 998. Cr. 474/la. Good VF / about EF 650
1804  As previous, AR 3.92 g. Light scratch on obv., VF 500
1805 Denarius ¢. 43, AR 3.12 g, B. Petilia 1. Syd. 1149. Cr. 487/1. VF 350

1806  Denarius ¢. 42, AR 3.30 g. B. Livineia 12. Syd. 1112. Cr. 494/30. Rare. Good VF 800
1807  Denarius, mint moving with M. Anthony ¢. 39, AR 3.74 g. B. Antonia 38. Syd. 1193a. Cr. 528/2b. VF 700
1808  Denarius, mint moving with Octavian c. 38, AR 3.98 g. B. Julia 131. Syd. 1331. Cr. 534/3.

Toned, good VF 700
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The Roman Empire

The mint is Rome unless otherwise stated

Octavian, 32 - 27 BC

1809 1810

1811

1809 Denarius, Brundisium or Rome ¢. 32-29 BC, AR 3.71 g. RIC 251. C 70. BMC 609. CBN 2.

Toned, good VF 600
1810  Denarius, AR 3.62 g. RIC 254b. C 64. BMC 603. CBN 37. VF 400
I811  As previous, AR 3.65 g. VF 400

1813

1812
1812 Denarius, AR 3.77 g. RIC 271. C 124. BMC 633. CBN 70. VF 400
1813 Quinarius, Brundisium or Rome ¢. 29-26 BC, AR 1.93 g. RIC 276. C 14. BMC 647. CBN 902.
Lightly toned, good VF / about EF 400
1814 As previous, AR 1.67 g. VF 300

1815 Denarius, Pergamum c. 28 BC, AR 3.53 g. RIC 20. C 4. CBN 929. BMC 653. Rare. Lightly toned, VF 2'000

1816  Cistophoric tetradrachm, Ephesus, AR 11.45 g. RIC 476. C 218, BMC 691. CBN 910. RPC 2203.
Lightly toned, good VF 1'800

Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD

1818

1817  Cistophoric tetradrachm, Ephesus-loniae ¢. 25 BC., AR 11.62 g. RIC 479. C 33. BMC 694. CBN 924. RPC 2215,

Toned, VF 1'000
1818  Sestertius, Asia c. 25 BC, & 21.71 g. RIC 501. BMC 713. RPC 2233, Green patina, VF 1'400
1819 As, Ephesus, /£ 11.35g. RIC486. C 34. BMC 731. CBN 964. RPC 2235. Green patina, VF 300
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1820

1820  As previous, & 9.37 g. Light area of corrosion. Brown tone, good VF 250
1821  Denarius, Colonia Emerita c. 25-23 BC, AR 3.56 g. RIC 4a. C 402 var. BMC 283. CBN 1056.
Toned, about VF / VF 250

1823

1822  Denarius, Colonia Patricia c. 19 BC, AR 3.94 g. RIC 86a. C 265. CBN 1135. BMC 417. EF 700
1823  Denarius, Colonia Patricia, AR 3.85 g. RIC 86b. C 267. BMC 420. CBN 1138. Good VF 400

1824  Denarius, AR 3.78 g. RIC 288. C 484. BMC 14 var. CBN 128. Toned. good VF 400
1825  As previous, AR 3.99 g, Toned and about EF 500
1826 A third, AR 3.94 g. Toned, good VF / about EF 450

1827 Denarius, AR 3.76 g. RIC 288 var. C 484 var. BMC 14 var. CBN 128 var. (FERO).

Counter-mark on obv., about VF 200

1828  Denarius, AR 3.28 g. RIC 296. C 490. BMC 27. CBN 156.
Extremely rare, Somewhat corroded, about VF 750
1829  Denarius, AR 3.92 g. RIC 297. C 491. BMC 27. CBN 147. Toned, VF 500
1830 Denarius, AR 4.04 g. RIC 299. C 494. BMC 29. CBN 160. Lightly toned, good VF / about EF 550
1831  As previous, AR 3.74 g. VF 400



1832 1833
1832 Denarius, AR 3.80 g. RIC 300. C 495. BMC 32. CBN 161. Lightly toned, good VF
1833 As previous, AR 3.87 g. Toned, VF
1834 Denarius, AR 3.85 g. RIC 309. C 364. BMC 47. CBN 183. Toned, VF

1835 1836
1835 Denarius, AR 3.56 g. RIC 313. C429. BMC 55. CBN 196. Rare. Counter-mark on obv., F
1836  Denarius, AR 3.89 g¢. RIC 318. C431. BMC 63. CBN 213. Toned, Minor counter-mark on obv., VF
1837 Denarius c. 18 BC, AR3.58 g. RIC 96. C 80. BMC 401 var. CBN 1196. Toned, about VF

1840

1838  Denarius, Colonia Patricia, AR 3.44 g. RIC 98. C 78. BMC 397. CBN 1192. Toned. Flan crack, about VF
1839  Denarius, Colonia Patricia, AR 3.83 g. RIC 105b. C 192. BMC 375. CBN 1207. Lightly toned, about EF

1840  Denarius, Colonia Patricia c. 18-17/16 BC, AR 3.60 g. RIC 150a. C 325. BMC 438, CBN 1242.
Toned, VF / about VF

1842

1841  Denarius, Colonia Patricia, AR 3.77 g. RIC 126. C 21. BMC 347. CBN 1275. Lightly toned, about EF
1842  Denarius ¢. 17 BC, AR 3.62 g. RIC 340. C Julius Caesar 6, BMC 70. CBN 275. Toned, about VF
1843 Denarius, uncertain mint ¢. 17 BC, AR 3.43 g. RIC 540. C 2. BMC 684. CBN 1013. VF

1845 1846

1844  Denarius c. 17-16 BC, AR 3.63 g. RIC 360. C 541. BMC 79. CBN 352.

Toned. Counter-mark on obv. and graffito on rev., otherwise VF
1845  As previous, AR 3.87 g. Toned, Counter-mark on obv., VF
1846  Denarius c. 16 BC, AR 3.58 g. RIC 354. C 461. BMC 89. CBN 338. Toned, F

1847 1848
1847 Denarius, AR 3.88 g. RIC 359. C 544. BMC 78. CBN 348. Rare. Lightly toned. good VF
1848  Denarius, AR 3.94 g. RIC 362. C 543. BMC 82. CBN 357. Toned, counter-mark on rev., good VF

200
750
250

200
700

800
350

500

750
800
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1849

1849  As, A 11.36 g. RIC 373. C369. BMC 161. CBN 384, Brown tone, about VF
1850  Asec. 15, £ 11.14 g. RIC 382. C First Edition 413. BMC 137. CBN 448. Brown tone. VF

1851 1852 1853

1851  Denarius, Lugdunum c. 15-13 BC, AR 3.78 g. RIC 165a. C 133. BMC 446. CBN 1366.

Metal slightly porous, VF
1852 Denarius, Lugdunum, AR 3.75 g. RIC 167a. C 137. BMC 451. CBN 1378, Lightly toned, good VF
1853  Denarius, Lugdunum, AR 3.96 g. RIC 173a. C 146. BMC 464. CBN 1392. Toned. good VF

1854 1855

1854  As, Lugdunum c. 15-10 BC. /E 11.46 g. RIC 230. C 240. BMC 350. CBN 1576.
Attractive green patina. Area of light corrosion on rev., good VF / VF

1855  Asprevious, & 9.70 g. About VF

1857
1856  Denarius ¢. 13 BC, AR4.16 g. RIC 399. C 456. BMC 101. CBN 518, Toned. good VF
1857  As previous, AR 3.78 g. Toned. VF

1858  Denarius c. 12 BC, AR 3.59 g. RIC 416. C 383. BMC 128. CBN 561. About VF
1859  Denarius c. 9-8 BC, AR 3.70 g. RIC 207. C43. BMC 533. CBN 1651. About EF
1860  As previous, AR 3.76 g. Good VF

1861  Denarius ¢. 8-7 BC, AR 3.79 g. RIC 199. C 40. BMC 501. CBN 1461,
Pleasant style. About EF / good VF
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1863

1862  Dupondius (7)c. 7 BC. /E 1448 g. RIC 433. C 450, CBN 652. BMC 218. Very rare. F 400
1863  Cistophorus, Antioch c. 5-4 BC, AR 14.62 g. RPC 4152. VF 400

1864 1865
1864 Asc.11-12 AD, A 10.53 g. RIC 471. C 226. BMC 275. CBN R883. Brown tone, good VF 300
1865  As previous /E 10.87 g. VF 200

1866
1866  Divus Augustus. Asc. 22/23-30 AD, A 10.83 g. RIC Tiberius 81, C 228. BMC Tiberius 146.  About VF 200
1867  As previous, /£ 10.33 g. Green patina, about VF 200

1868

1868 Asc.34-37 AD, &£ 11.24 g. RIC Tiberius 83. C 249. BMC Tiberius 158. CBN Tiberius 141,

Green patina, good VF 300
1869  Sestertius ¢. 35-36 AD, A 2742 g. RIC Tiberius 63. C 303. BMC Tiberius 109. CBN Tiberius 97.
Dark tone. light area of corrosion, otherwise good VF 600

1871

1870  Sestertius c. 36-37 AD, A& 26.59 g. RIC Tiberius 69. C 304. BMC Tiberius 129. CBN Tiberius 118.
About VF 350

1871 Dupondius c. 37-41 AD, /& 15.42 g. RIC Gaius 56. C 87. BMC Gaius 90. CBN Gaius 134,
Brown tone, good VF 650
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1872

1872 As previous, £ 16.31 g. VF 250
1873 Asc. 80-81 AD, A 11.13 g¢. RIC Titus 197. C 551. BMC Titus 272. CBN Titus 284, Brown tone, VF 250

1874  Sestertius 98 AD, A& 26.04 g. RIC Nerva 136. C 66, BMC Nerva 149. CBN Nerva 141.
Wonderful green patina, good VF 2'000

1875 Asc.98 AD, & 10.17 g. RIC Nerva 133, C 566. BMC Nerva 158. CBN Nerva 149. Green patina, VF 300
Livia, wife of Augustus

1876  Dupondius c. 22-23 AD, /& 14.21 g. RIC Tiberius 47. C 5. BMC Tiberius 82. CBN Tiberius 63.

Brown tone, good VF 1'500
1877  Dupondius, /E 13.93 g. RIC Tiberius 46. C Livie 4. BMC Tiberius 79. CBN Tiberius 57.
Dark brown tone, good VF 1'500
Agrippa
1878
1878 Asc.37-41 AD, /£ 11.68 g. RIC Gaius 58. C 3. BMC Tiberius 161. Brown tone, good VF 800

Tiberius, 14-37

1879 AV 1881 AV

1879  Aureus c. 14-37, AV 7.83 g. RIC 25. C 15. BMC 46. CBN 14. Vagi 437.

Scuff on rev.. otherwise good VF 3'000
1880 Aureus, AV 7.84 g. RIC29. C 15. BMC 46. Vagi437. CBN 14. Good VF 3'600
1881  Aureus, AV 7.55 g. RIC 27 var. C 15, CBN 19. Vagi 437. BMC 39 var. Good F 1'600
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1883

1882  Denarius, AR 3.53 g. RIC 30. C 16. BMC 48. Toned. good VF 200
1883 Dupondius ¢. 16-22, /£ 12.67 g. RIC 39. C 5. BMC 90. Very rare. Dark tone, F / VF 700

Drusus, son of Tiberius

1884

1884  Sestertius ¢. 22-23, & 26.71 g. RIC Tiberius 42. C 1. BMC Tiberius 95. CBN Tiberius 73.
Brown tone, good VF 1'800

Nero Drusus, father of Claudius

1885  Sestertius c. 41-50, / 30.80 g. RIC Claudius 93. C 8. BMC Claudius 157. CBN Claudius 168.

Rare. Brown tone, good VF 3'500
1886  Sestertius ¢. 50-54, /& 28.81 g. RIC Claudius 109. C 8. BMC Claudius 208, CBN Claudius 199.
Brown-green patina gently smoothed. otherwise VF 2'600

Agrippina Senior, mother of Gaius

1887  Sestertius ¢. 37-41, A 24.99 g. RIC Gaius 55. C 1. BMC Gaius 81. CBN Gaius 131.

Green patina, good VF 4000
1888  Sestertius, / 28.67 g. RIC Gaius 55. C 1. BMC Gaius 85. CBN Gaius 128. Brown tone, VF 2'000
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1889

1889  Sestertius ¢. 50-54, A& 22.75 g. RIC Claudius 102. C 3. BMC Claudius 219. CBN Claudius 236.

1890
1891

Gaius, 37-41

Denarius, Lugdunum ¢, 37, AR 3.76 g. RIC 12. C4, BMC 13. CBN 16.

Brown tone, F

Lightly toned, good VF

Sestertius ¢, 37-38, /E 26.06 g. RIC 32. C 1. BMC 33, UBN 45. Rare. Green patina, VF / Good VF

Claudius, 41-54

400

2'000
3'000

1892
1893

1894
1895

1896
1897
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Sestertius ¢. 41-50, A 29.72 g. RIC 96. C 39. BMC [15. CBN 152,

Green patina, VF

Sestertius, /E 28.82 g. RIC 99. C 85. BMC 124. CBN 165. Brown-green patina, good VF / About EF

Ex Mazzini collection.

As, E9.65g. RIC 100. C 84. BMC 149.

1895 A

Corrosion onrev., EF / F

Aureus ¢. 46-47, AV 7.38 g. RIC 40. C 86. BMC 42, CBN 58. Calico 338. Vagi 584. About VF

1896 A

Aureus ¢. 50-51, AV 7.09 g. RIC 53. C 92. BMC 64. Vagi 584. CBN 68.
Aureus c. 50-54, AV 7.41 g. RIC 80. C 3. BMC 72. Vagi 655. CBN 76.

1897 &

Rare. About VF

1'200
1'600

400
2'500

1'200
3'000



1898
1899
1900

1901

1902

1903

1904
1905

1906

Sestertius, /A 23.01 g. RIC 115. C 85. BMC 192. CBN 218. Dark tone, about EF
As previous, A 27.16 g. F / about VF
Cistophorus, Ephesus 41-54, AR 11.05 g. RIC 118. C 37. BMC 229. CBN 300. About VF

Nero Caesar, 50-54

1901 &
Aureus ¢. 50-54, AV 7.60 g. RIC Claudius 76. C 311. BMC Claudius 84. Vagi 675. VF

Nero Augustus, 54-68

Aureus c. 56-57, AV 744 g. RIC 11. C 206. BMC 12. Vagi 684. CBN I8. F
Aureus c. 60-61, AV 7.66 g. RIC 25. C 219. CBN 35. Calico 429. Vagi 686. BMC 27. Good VF
Aureus, AV 7.53 g. RIC 27. C 221. BMC 29. Vagi 687. CBN 39. Good F

Aureus c. 61-62, AV 7.55 g. RIC 31. C 225. BMC 33. Vagi 686. CBN 42. Good F

1906

Sestertius ¢. 64, A 26.93 g. RIC 147. C 307. BMC I85. Green patina, good VF

1'600
300
600

2'400

1'300
3'800
1'500
1'500

2'000
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1907  Sestertius, /& 32.35 g. RIC 167. C 83 var. BMC 143 var.
Struck on a very large flan, brown tone and about VF 700

1908  Sestertius, & 28.31 g. RIC 169. C 85 var. BMC 148 var. Green patina, good VF 3'000

1909 & 1910
1909  Aureus c. 64-65, AV 7.31 g. RIC 52. C 118. BMC 67. Vagi 683. CBN 219. Good F 1'500
1910 Denarius, AR 3.33 g. RIC 55. C 28. BMC 83. About VF 350

1911
1911  Sestertius ¢. 65, £ 26.39 ¢. RIC 273. C 274. BMC 173.  Brown tone, area of corrosion on rev., about VF 650
1912 Sestertius, /& 26.65 g. RIC 276 var. C 264 var. BMC 180 var.

An apparently unique variety with Nero, wearing the oak wreath. Tiber tone and about VF 1'500

1913 Sestertius, Ludgunum, /& 28.56 g. RIC 430. C 14. BMC 305. Green patina, about EF / Good VF 2'500
1914  Sestertius, Lugdunum, /A 25.66 g. RIC 395, C 86 var. BMC 311 var. About VF 800

1915 1916
1915 Dupondius, Lugdunum, /E 13.96 g. RIC 406. C 343, BMC 353. Green patina, VF 400
1916  As, £9.75¢g. RIC312. C 288, BMC 241. Light green patina, good VF 600

90



1917 As, £10.16 g. RIC 313. C 289. BMC 245. Brown tone, VF 300
1918  Sestertius c. 66, &£ 26.26 g. RIC 356. C 285. BMC [14. Brown-green patina, about VF 650

1920
1919  As, Lugdunum, A 10.80 g. RIC 544, C 303. BMC 388. CBN 171. Brown tone, good VF 300
1920 Dupondius c. 67, & 14.26 g. RIC 363. C 286. BMC 120. Green patina with minor corrosion. VF 300

1921  Denarius ¢. 67-68, AR 3.61 g. RIC 68. C 356. BMC 107. Good VF / VF 750
1922 Box or mirror, 9.24 g. Obverse of a sestertius struck in 67 AD. Green patina, VF 600
Galba, 68-69

1923 1924

1923  Denarius c. 68-69, AR 3.28 g. RIC 167. C 287. CBN 76. BMC 34. VE 500
1924  Denarius, AR 3.25g. RIC 216. C 328. BMC 46. CBN 96. VF 500

1925  Sestertius, A 26.65 g. RIC 347. C 124. BMC 68. CBN 171.
Bold portrait and an appealing brown tone, Minor area of porosity on obv., good VF 2'500

1926  Sestertius, /& 26.50 g. RIC 243. C 171. BMC 93. CBN 114. VF 1'200
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1927

1928

1929

1930

1931
1932
1933

1936
1937

92

1927

As, £9.70 g. RIC423. C109. BMC 143, CBN 218, Brown tone, VF 400

Otho, 69

Denarius ¢. 69, AR 3.37¢g. RIC8., C 16. BMC I8. VF 800

Vitellius, 69

1930

Aureus ¢. 69, AV 7.19 g. RIC 108. C 110. CBN 75. Calico 584. Vagi 855. BMC 38.
Rare. About VF / VF 5'000

Denarius, AR 3.30 g. RIC 90. C 18. BMC 20. CBN 52. About VF 350

1931 1932 1933
Denarius, AR 3.20 g. RIC 105. C47. BMC 31. CBN 67. About VF 300
Denarius, AR 3.41 g. RIC 83. C 86. BMC 15. CBN 45. VF 350
Denarius, AR3.46 ¢ RIC 109. C111. BMC 39, CBN 77. Good VF 650

Vespasian, 69-79

1935 N

Aureus ¢. 69-71. AV 7.19 g. RIC 3. ¢f. C 52. BMC 6. CBN 4 (=). Calico 592 (=). Vagi 855.
Very rare. Good VF 3'500

Aureus, AV 7.14 g. RIC 10. CBN obv 17 rev 16. Calico 607b. Vagi 895. About VF 1'600

1936 A

Aureus, AV 7.28 g. RIC 15. C 225. BMC 31. Very rare. Minor marks, VF 10000
Denarius, AR3.10g. RIC2. C5 BMC2. CBN I. Rare. Toned. a minor metal flaw on rev. VF 850



1938  Tetradrachm, Syria. AR 13.80 g. RPC 1971. Mc Clean 37. Lightly toned, good VF 500

1939  Didrachm. Antioch undated, AR 6.49 ¢ RPC 1971/20 (=). VF 300
1940  Semis c. 69-70, A 3.80 g. cf. RIC 794. C 349. CBN 994. BMC 880. Brown tone, good VF 250
1941 Aureus, Lugdunum ¢. 70, AV 7.31 g. RIC 279. C 92. CBN 290. BMC 374. Vagi 895, About VF / F 11200

1942 Sestertius, /A 23.72 g. RIC 409. C 186. CBN 465. BMC -.
Enchanting light green patina somewhat broken, otherwise VF 400

1943  Denarius. Ephesus ¢. 71, AR 2,59 g. RIC 333, C 276. CBN 351. BMC 457. VF 250

1944 Sestertius, /& 24.65 g. RIC 437. C 326. CBN 514. BMC 554. Green patina, good VF 2'000
1945 As previous, A 26.09 g. Reddish-green patina, about VF 550

1946  Sestertius, A& 27.10 g. RIC 437. C 327. BMC 555. Dark tone, VF 500
1947  Sestertius, A 23.95 g. RIC 443. C 419. BMC 560, CBN 525. Brown tone, about VF 400
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1948  Sestertius, A 26.06 g. RIC 437. C 326. CBN 514. BMC 554. Brown tone, VF 1'300
1949  Denarius ¢. 73, AR 3.52 g. RIC 65. C 307. CBN 86. BMC 98. Lightly toned, good VF 200

Titus Caesar, 69-79

1950

1950  Denarius, Antioch ¢. 72, AR 3.45 g. RIC Vespasian 367. C 392. BMC Vespasian 518. CBN Vespasian 322.
Toned, VF 300
1951  Sestertius, & 26.69 g. RIC Vespasian 609. C 150, BMC , Comacene 633. CBN , Comacene 614,
Green patina, VF 700

1952  Dupondius, Comacene ¢. 74, /& 15.02 g. RIC 813¢ var. € 325. BMC Vespasian 189 var. CBN Vespasian 909.
Green patina, VF 350
1953 Denarius ¢. 77-78, AR 3.44 g. RIC Vespasian 197. C 67. BMC Vespasian 225. CBN Vespasian 201.  VF 300

Titus Augustus, 79-81

1954 Denarius after 79, AR 3.18 g. RIC 12. C278. BMC 18. CBN I5, About VF 250
1955  Denarius after 80, AR 3.44 g. RIC 24a. C 313. BMC 52. CBN 46. Good VF 250
1956  Sestertius, Lugdunum ¢. 80-81, /& 26.43 g, RIC 181. C 141. BMC 309. CBN 323.

Strong portrait. Green patina, good VF 11200
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Domitian Caesar, 69-81

1957 N 1958 AV

1957  Aureus c. 73, AV 7.20 g. RIC Vespasian 230a. C 614. Calico 941. BMC p. 23, *. Vagi 1067.
Rare. About VF 3'000

1958 Aureus, AV 7.31 g. RIC Vespasian 232 var. C 669 var. CBN Vespasian 100 var. Calico 812a. BMC 124 Vagi 1090.
Good VF 4'500

1959 Denarius ¢. 79. AR 3.13 g. RIC Vespasian 241. C 51. BMC Vespasian 240. CBN Vespasian 208. VF 300

1960 1961
1960 As, A 12.84 g. RIC Vespasian 728. C 388. CBN Vespasian 795. BMC-.
Brown tone with light areas of corrosion, VF 300
1961  Didrachm, Ephesus c. 81, AR 10.73 g. RIC -. C 95. cf. BMC Titus 150. CBN Titus 112. About VF 500

Domitian Augustus, 81-96

1962  Sestertius c. 81, /A 28.66 ¢. RIC 233a. C 555. BMC 261. CBN 276.

B Miazaint cofleetion: Green patina and an appealing portrait. A small metal flaw on obv., good VF 600

1963 Asc. 84, & 12.35g RIC 249b. C 464. BMC 29. Green patina, corrosion on rev., VF / about VF 200

1964
1964 Denarius c. 85, AR 3.30 g. RIC 71. C 185. BMC 84. Good VF 200
1965  Aureus c. 86, AV 6.72 g. RIC 83. C 206. BMC 94. CBN -. Calico 877. Vagi 1093. VF 4000

1967
1966 As, A 10.74 g. RIC 332. C 111. CBN 415. BMC 385. Green patina, good VF 200
1967 Asc. 87, £ 11.16 g. RIC 354b. C 329 var. BMC 402. CBN 432. Green patina, VF 200
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1968

1969

1968  Dupondius ¢.88, & 9.30 g. RIC 381. C 87. BMC 430. About VF / VF 250

1969  Sestertius c. 88-89, A 25.05 g. RIC 377. C 80. BMC 424. CBN 460.
Rare. Green patina slightly smoothed, otherwise VF 1'000

1970 Dupondius, & 12.77 g. RIC 367. C 129. CBN 446. BMC 412. Green patina, about VF / good VF 200
1971  Sestertius ¢. 95-96, /E 28.13 g. RIC 415. C 515. BMC 476. Brown tone. VF 1'200

Tesserae, time of Domitian-Nerva

1972
1972 Tessera, £ 2.50 g. C Tesseres 58. Green patina, good VF 200
Nerva, 96-98
1973  Tetradrachm, Antiocheia ad Orontem c. 96-97, AR 15.23 g. BMC 267. Lightly toned, VF 600
1974 Denarius ¢. 97, AR 3.36 g. RIC 17. C 79, BMC 41, VF 400
1975  Denarius, AR 3.59 g. RIC 19. C 113. BMC 46. VF 250
1976  Tetradrachm, Asia Minor, AR 9.98g. RIC 122. C 14, BMC 79. CBN 60. Good VF 1'000
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Trajan, 98-117

1977  Asc. 101-102, A& 11.04 g. RIC 434. C 640. BMC 751. VF 200
1978  Aureus c. 103-111, AR 7.09 ¢ RIC -, C-. BMC 258. Calico 996. Vagi 1228, VF 2'400
1979  Denarius, AR 3.10 g. RIC 116. C 69. BMC 276. Good VF 250
1980 Denarius, AR 3.22 ¢. RIC 129. C 76. BMC 328. About EF 300

1981
1981  Sestertius, /E 26.37 g. RIC 503. C 406. BMC 800. Green patina, about EF / VF 1'000
1982  Sestertius, /E 25.56 g. RIC 500. C 477. BMC 797. About VF / F 400

1983  Sestertius, A& 24.83 g. RIC 519. C 459. BMC 810. Brown-reddish tone, good VF 500
1984  Sestertius, A 23.99 g. RIC 469. C45. BMC 769. Green patina, good F 500

1985 As, £ 10.61 g. RIC 584. C 569. BMC 951. Green patina, VF 350
1986 Denarius c. 112-114, AR 3.19 g. RIC 267. C 648. BMC 487. About EF 300
1987  Aureusc. 114-117, AV 7.10 g. RIC 329 var. C-. Calico 1038¢c (=). BMC 623. Vagi 1228. VF 2'500
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1988 A

1988  Aureus, AV 7.31 g. RIC 347 var. C 275 var. BMC 545. Calico 1067 (this coin). Vagi 1228. Good VF 4'500

1989  Sestertius, A& 25.16 g. RIC 672. C 352. BMC 1023. Tiber tone, good VF 700
1990  Sestertius, /E 21.34 g. RIC 663. C 320. BMC 1015, Lovely green patina somewhat broken on edge, VF 400
1991  Bronze, Aradus-Phoenicae c. 116-117, 26.37 g. BMC 375. About EF 300

Plotina, wife of Trajan

1992

1992  Sestertius . 117, /& 26.13 g. RIC Trajan 740. C 12. BMC Trajan 1080,
Extremely rare. Brown patina with light porosity, otherwise VF 5'000

Hadrian, 117-138

1993

1993  Sestertius ¢. 119-121, /£ 24.88 g. RIC 590b. C 1210. BMC 1206. Green patina and a minor flan crack, VF 1'500
1994 Sestertius, A 26.58 g. RIC 568. C 949. BMC 1160. Very rare. Brown green patina and good VF / VF 1'000

1995 N
1995  Auwreusc. 119-122, AV 7.35 g. RIC 63. C 1058, Calico 1301. BMC 103. Vagi 1349. VF 2'400
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1996 A

1996  Aurcus, AV 7.12 g, RIC 63 var. C 1058 var. Calico 1301a. BMC 101 var. Vagi 1349. Good VF 4's00
1997  Denarius, AR 3.43 g. RIC 78. C 1098. BMC 143 var. Lightly toned, about EF 300

1999

1998  Quadrans, Dardanus-Troadis ¢. 119-138, & 3.66 g. RIC 1016. cf. C 1514. Rare. Green patina, good VF 500
1999  Aureus c. 125-128, AV 7.69 g. RIC 186. C 406. Calico 1215. BMC 430. Vagi 1343. VF 2'500

2000 As, £ 9.89¢g. RIC 662. cf. C 281. BMC 1335. Wonderful green patina, good VF 250
2001 Quadrans, /E 3.20 RIC 685. C 347. Good VF 300
2002 Sestertius c. 132-134, A 25.56 g. RIC 703. C 697. BMC-. Brown tone, about VF / VF 500
2003 Aurcusc. 134-138, AV 7.12 g. RIC 251. C 863. Calico 1267. BMC 273. Vagi 1343. Good VF 3'200

2004 Sestertius, A 27.42 g. RIC 851. C 832, BMC 1750. Brown tone, about VF 600

2005 Sestertius, A 23.60 g. RIC 941. C 1226. BMC 1790.
Brown tone and an insignificant metal flaw on rev., VF 1'400
Ex Mazzini collection,
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2006

2006 Dupondius or As, E 13.77 g. RIC 942. C 1227. BMC 1796. Green patina, VF 400
2007 Dupondius, /A 13.61 g. RIC 852. C 827. BMC 1754 var. Tiber tone, good VF 500

Sabina, wife of Hadrian

2008  Sestertius c. 119-138, A 23.96 ¢. RIC 1019. C 69. BMC 1879. Dark green patina, about VF / VF 600
2009  Sestertius, /A 27.43 g. RIC 1025. C 15. BMC 1865. Brown tone, good F / VF 300

Aelius Caesar, 136-138

2010

2010  Sestertius c. 137, A 22.78 g. RIC Hadrian 1057. C 7. BMC 1918 var.
Brown tone, scratch on obv., otherwise VF 850

Antoninus Pius, 138-161

2011
2011  Sestertius ¢. 139, A& 23.30 g. cf. RIC 530b. cf. C 653. BMC 1143a. VF 500
2012  Sestertius c. 140-144, A 26.42 g. RIC 616 var. C 589. BMC 1265.
Green patina, a light scratch in obv. field, good VF 800

2013 Sestertius, A& 20.59 g. RIC 642a. C 819. BMC 1313, Good VF 500
2014  Sestertius, /& 24.21 g. RIC 1212, C 34. BMC 1218 var. Brown-reddish tone, VF 600
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2017

2015  As, E11.46 g. RIC 675 note. C 35 var. BMC 1356. Green patina, good VF 250

2016 Medallion c. 145-161, A 4238 g. C -. Gnecechi -, for reverse cf. Gnececi pl. 66, 6 (Marcus Aurelius).
Apparently unique and unlisted. Green patina, about VF 5'000

2017  Asc. 148-149, /£ 9.68 g. RIC 862a. C 565. BMC 1840. Green patina, good VF 500
2018  Sestertius ¢. 155-156, A 27.33 g. RIC 947. C 998. BMC 200. Green patina, VF / good VF 1'000

Faustina 1, wife of Antoninus Pius

2020 2020
2019  Aureusc. 141-161, AV 7.12 g. RIC A, Pius 356. C 95. Calico 1763b. BMC A. Pius p. 71, *. Vagi 1490.
Good VF / EF 3'500

2020 Sestertius c. 141, /& 23.57 g. RIC A. Pius 1146a. C 240. BMC A. Pius 1445,
Dark reddish tone, nick on edge, otherwise VF 700

2021

2021  As, £9.56 g. RIC A. Pius 1169. C 80. BMC A. Pius 1566. Tiber tone, about EF 250
2022 Medallion, /£ 40.86 g. Gnecchi -. ¢f. C A, Pius 153, Apparently unique and unlisted. About VF 1'500
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Marcus Aurelius Caesar, 139-161

2023 Aureus c. 157-158, AV 7.24 g. RIC A. Pius 474a. C 723 var. Calico 1960. BMC A. Pius 917. Vagi 1525.

About EF 5'000
Marcus Aurelius Augustus, 161-180

2024  Sestertius c. 161-162, & 30.34 g. RIC 826. C 504. BMC 850.

VF 700
2025 Sestertius c. 168-169, & 21.08 g. RIC 964. C 544. BMC 1351.

Wonderful light green patina, good VF 450

2026 Sestertius c. 170-171, &£ 28.35g. RIC 1017. C 1037. BMC 1403.

Green patina, good VF 700
2027 Sestertius ¢. 172-173, A 24.85 g. RIC 1078. C 538. BMC 144. Green patina, VF 300
2028  Sestertius c. 174-175, /E 26.40 g. RIC 1136. C 338. BMC 1491. Brown tone, good VF 700

Faustina 11, wife of Marcus Aurelius

2029 Sestertius c. 146, A& 23.97 g. RIC M. Aurelius 1621. C 37. BMC M. Aurelius 895.

Dark tone, good VF / VF 700
2030  Sestertius c. 147-175, /E 28.08 g. RIC M. Aurelius 1638. C 100. BMC M. Aurelius 905.
Light green patina, about EF / good VF 1'500
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2031

2032

2033

2034

2035

2031

Sestertius ¢. 178, A 25.08 g. RIC M. Aurelius 1642. C 112. BMC M. Aurelius 912.
Brown tone, good VF 500

Lucius Verus, 161-169

2032
Sestertius ¢. 161-162, A 27.79 g. RIC M. Aurelius 1309. C 36 var. BMC M. Aurelius 1026.

Delightful green patina, VF / about VF 900
Aureus c. 166-167, AV 7.15 g. RIC 573. C 294. Calico 2198. BMC 449. Vagi 1578. Good VF 2'500

Lucilla, wife of Lucius Verus

2034

Sestertius ¢. 164-169, & 26.02 g. RIC M. Aurelius 1746, C 35. BMC 1204, Brown tone, good F 250

Commodus and Annius Verus Caesares

Medallion ¢c. 166-170, &£ 42.73 g. C 1. BMC Medallion pl. XXVIIL. cf. Gnecchi Commodus and Annius Verus 1.
Szaivert, MIR 18, p. 180, 1048 and pl. 6. Extremely rare and interesting. About VF 3'000
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2036
2037
2038

2039

2040

2041

2042

104

Commodus Augustus, 177-193

Sestertius c. 183, A& 32.99 g. RIC 379. C 620. BMC -. Brown tone, VF 600
Sestertius ¢. 186, /A 33.08 g. RIC 471. C 338 var. BMC 567 var. Green patina, good VF 800
Sestertius c. 186-187, A 21.67 g. RIC 498. C 213. BMC 593. Green patina, VF 300

Crispina, wife of Commodus

Sestertius ¢. 192, A& 24.06 g. RIC Commodus 665. C 6. BMC 408.  Brown tone, a very pleasant good VF 700
Ex Mazzini collection.

Sestertius ¢. 190-191, & 23.43 g. RIC Commodus 673. C 40, Green patina, good VF 1'400
Didius Julianus, 193

2041
Sestertius ¢, 193, £ 22,92 g, RIC 14. C 3. BMC 20. Rare. Brown tone, about VF 1'200
Clodius Albinus Caesar, 193-195

2042
Sestertius ¢. 194-195, A 17.23 g. RIC 53. C 32 var. BMC 533. Green patina, about VF / F 400



Septimius Severus, 193-211

2043 Sestertius c. 194, A 26.74 g. RIC 668. C 26. BMC 504. About VF 400
2044  As previous, A 15.95 g. Green patina, about EF 1'000
2045 Sestertius c. 195-196, A& 26.34 g. RIC 708, C 413, BMC 525. VF/F 400

Julia Domna, wife of Septimius Severus

2046 Aureus, Laodiceia ad Mare ¢. 196-202, AV 6.99 g. RIC S. Severus 635. C 5. BMC S. Severus 276 note. Calico 2608

(this coin). Vagi 1776. Good VF 1'600

2047 Aureusc. 196211, AV 7.00 g. RIC S. Severus 561. C 102. BMC S. Severus 162 note. Calico 2619. Vagi 1775.
Light marks on rev., otherwise good VF 4'000
2048 Tetradrachm, Emesa c. 215-217, Billon 14.70 g. Bellinger 184. About VF 300

Caracalla, 198-217

2051

2050

2049 Denarius c. 198-199. AR 3.48 g. RIC 18. C 63. BMC p. 173, % About EF 150
2050 Sestertius . 211, A& 27.13 g. RIC 479b. C 85 var. BMC 31. Reddish-green patina, about VF 300
2051 Denariusc. 214, AR 3.43 g. RIC 240. C 239. BMC 94. EF / about EF 200
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2052  Tetradrachm, Laodiceia ad Mare ¢. 213-217, Billon 13.93 g. Bellinger 72. Lightly toned, EF
2053  Tetradrachm, Aradus c. 215-217, Billon 13.02 g. Bellinger 237 and pl. 17, 3. Rare. Lightly toned, about EF
2054  Tetradrachm, Byblus c. 215-217. Billon 11.86 g. Bellinger 261 var, VF
2055  Tetradrachm, Gadara c. 215-217, Billon 16.41 ¢. Bellinger 320. About VF

2059

2056  Tetradrachm, Caesarea c. 215-217, Billon 13.14 g. Bellinger 367 var. About VF
2057  Tetradrachm, Neapolis Samariae ¢. 215-217, Billon 13.41 g. Bellinger 337 var. About VF
2058  Bronze, 10.94 g. Tiber tone, VF
2059  Medallion, Perinthus Thraciae c. 198-217, & 32.29 g. BMC 153. Schonert 596. Tiber tone, F

Macrinus, 217-218

2060
2060  Tetradrachm, Gadara c. 217-218, Billon 13.49 g. Bellinger 326. F/VF

Elagabalus, 218-222

2061
2061 Denarius c. 218-222, AR 2.65 g. RIC 140. C 258. BMC 28. About EF
2062  Denarius ¢. 218-222, AR 3.51 g. RIC 146. C 276. BMC 231. About EF / EF
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Julia Maesa, grandmother of Elagabalus and Severus Alexander

2064

2063 Denarius c. 218-222. AR 3.38 g. RIC Elagabalus 268. C 36. BMC Elagabalus 76. EP 150

2064 Sestertius c. 218-224/5, /E 21.59 g. RIC Elagabalus 414. C 31. BMC Elagabalus 390.
Rare. Green patina slightly smoothed, about EF 2'500

2066
R 2065

Severus Alexander, 222-235
2065 Sestertius ¢. 222-231, A& 23.57 g. RIC 548. C 35. BMC 678 var.  Green patina, minor scratch on neck. EF 500

Julia Mamaea, mother of Severus Alexander
2066 Denarius ¢. 235. AR 3.25 g. RIC S. Alexander 335. C 17. BMC S. Alexander 483. EF 250

Maximinus I, 235-238

P
- P

2067 Sestertius ¢. 235-236, A& 19.98 g. RIC 64. C 88. BMC 100. VF 250
2068 Sestertius ¢. 236-238, A 22,58 g. RIC 81. C 38. BMC 148. Green patina, VF / about VF 200

Maximus Caesar, 235-238

2069 Sestertius ¢. 235-238, A 21.55¢g. RIC [1. C7. BMC 204. Brown patina. Scratches in obv. field, VF 350
2070 Sestertius ¢. 236-238, & 20.67 g. RIC 13. C 14. BMC 218. Good VF 600
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Gordian 1, 238

2071
2071  Denarius c. 238, AR 2.67 ¢. RIC 4. C8. BMCS. Lightly toned, VF 1'500

Balbinus, 238

2072  Sestertius c. 238, /E 23.04 g. RIC 22 var. C4. BMC 18, Green patina, VF 600
2073 Sestertius, /£ 17.94 g. RIC 25. C29. BMC 41 Light green patina, VF 800

2075

Pupienus, 238
2074  Sestertius c. 238, /& 20.65 g. RIC 22a. C 23. BMC 49. Green patina, F 250

Gordian III Caesar, 238

2075 Sestertius c. 238, /A 17.48 g. RIC Balbinus and Pupienus 3. C 183, BMC 64.
Green patina, about EF / about VF 1'500

Gordian 111 Augustus, 238-244

2076 2077
2076 Sestertius c. 240, & 18.48 g. RIC 286. C 26 var. Green patina, EF 300
2077 Tetradrachm. Antioch c. 241, Billon 11.00 g. SNG Copenhagen (Syria Cities) 258. Bellinger NNM 49, p. 24, 5.
Toned, about EF 400

2078 Sestertius ¢. 241-243, A 21.30 g. RIC 311. C 333. Green patina, VF 300
2079 Central part of a bi-metallic medallion ¢. 242, A 30.89 g. C 370. Gnecchi pl. 106, 3. Extremely rare. F/ VF 1'000
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2081

2080 Sestertius ¢. 243-244, /& 14.55 g. RIC 333. C 161. Good VF 300
2081 Sestertius, A& 22.31 g. RIC 337a. C351. Green patina, VF 250

Philip 1, 244-249

2082  Sestertius c¢. 244-249, /E 17.89 g. RIC 166a. C 10. Green patina, VF 300
2083  As prevoius, /& 18.05 g, Light green patina, VF 250
2084 Sestertius ¢. 248, /& 16.21 g. RIC 160a. C 183. Wonderful green patina, good VF 500

Philip II Caesar, 244-247

2086
2085 Sestertius c. 244-246, & 18.14 g. RIC 256a. C 49. Good VF 250
2086  As previous, /A& 16.63 g. Green patina with some encrustation, VF 200

Trebonianus Gallus, 251-253

2087 Sestertius ¢. 251-253, A23.29g. RIC 103. C21. Green patina, VF 250
2088 Sestertius, A& 13.27 g. RIC 116a. C 86. Brown tone, about EF 300
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2089

2089  Sestertius, &£ 17.35g. RIC 117a. C 89. Green patina, VF 200

2030 2091

Aemilian, 253
2090 Sestertius ¢. 253, A& 17.48 g. RIC 53. C 62. Very rare. Good VF 4'500

Valerian, 253-260
2091  Bronze, Seleucia ad Calycadnum c¢. 253-260, 11.38 g. SNG Von Aulock 5852, Green patina, VF 250

Gallienus, 253-268

2092 Aureus c. 260-268, AV 4.31 g. RIC 33. C 212. Calico 3488 (this coin). Vagi 2301.
A nick at six o'clock on obv, and at twelve o'clock on rev., otherwise VF 3'500

2093  Sestertius ¢. 253-268, /A 18.97 g. RIC 393. C 999. Green patina, VF 300

Valerian Il Caesar, 256-258

2094 Medallion c. 256-258, AR 26.05 g. RIC 12 (=). Gnecchi p. 56, 1.
Excessively rare. Many marks and scratches, otherwise about VF 6'000

2095  Tetradrachm, Alexandria c. 256-257, Billon 10.49 g. Dattari 5373 var. Milne 3964. VF 200
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Postumus, 260-269

2096

2096 Sestertius, Lugdunum c. 261-266, A 18.37 g. RIC 113. C 262.
Unusually well-centred on a broad flan and with a light green patina with a minor mark on cheek. VF 800

2097 Sestertius, Lugdunum c. 269, A 20.82 g. RIC 176, C 403. Tiber tone, about VF / F 150

Aurelian, 270-275

2099
2098 Aureusc.271, AV 4.11 g, RIC 5. C 269 var. Calico 2048, Vagi 2407. EF / about EF 4'800
2099 Asc.270-275, £7.79 g. RIC 80. C 35. Green patina. about EF / good VF 300

2101
2100

Severina, wife of Aurelian
2100 Asc.274-275, £855g. RICT. CO. Green patina, VF 200

Carausius, 286/7-293
2101  Antoninianus, Londinium c. 286-293, A 2.69 g. RIC 112. C 199. Green patina, VF 150

Costantinus 11, 337-361

2102 Medallion c. 340-347, A 27.07 g. RIC 384. Gnecchi-. Kent p. 110, 15. Green patina, VF 2'000
2103  Solidus. Constantinople c. 351-355, AV 4.50 g. RIC 98 var. C 116. Depeyrot 3/4. EF / about EF 1'500
2104  Siliqua, Sirmium c. 351-355, AR 3.27 g. RIC 15. C 342. Toned, VF 350

2105  Siliqua, Sirmium c. 351-355, AR 3.12 g. RIC 19 var. C 342. Toned, a minor flan crack about EF 500
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2106
2107
2108

2109

2110

2111

2114

2115

2116
2117

112

Julian I1, 360-363

2107

2106
Light Siliqua, Lugdunum c. 360-363, AR 2.49 g. RIC 234. C 150. Toned, good VF
Light Siliqua, Arles c. 360-363, AR 1.99 g. RIC 293. C 158. Lightly toned, about EF / good VF
Light Siliqua, Arles c. 360-363, AR 2.09 g. RIC 309. C 148. About EF / good VF

2110 &

Valens, 364-378
Solidus, Antioch c. 364-367, AV 4.44 g¢. RIC 2d. C 31. Depeyrot -. Vagi 3484,
Many scratches and marks. about VF
Valentinian, 375-392
Solidus, Antioch ¢. 378-383, AV 4.40 g. RIC 39a. C 52. Depeyrot -. Vagi 3512. Good VF

Theodosius 1, 379-395

Solidus, Constantinople ¢. 379-383. AV 4.44 g. RIC 45d. C 8. Depeyrot -. Vagi 3694,
Two light marks on obv., otherwise good VF / about EF

Magnus Maximus, 383-388

Siliqua, Treveri c. 383-388, AR 2.14 g. RIC 84b. C 20. Toned, VF
Arcadius, 383-408
Solidus, Constantinople ¢. 397-402, AV 4.47 g. RIC 7. LRC 211. Vagi 3714, EF

Eugenius, 392-394
Solidus, Lugdunum c. 392-394, AV 4.47 g. RIC 45. C 6. Depeyrot 18/1. Vagi 3543,
Very rare. Slighty bent and with a few marks, otherwise VF
Honorius, 393-423
Solidus, Mediolanum c. 395-402, AV 4.41 g. RIC 1206a. C 44. Vagi 3551, Good VF

Solidus, Constantinople ¢. 397-402, AV 4.40 g. RIC 8. C 3. Vagi 3551. About VF
Solidus, Ravenna c. 402-408., AV 4.43 g. RIC 1287. C44. LRC 735. Vagi 3553. EF

2108

200
350
350

450

600

6'000

600

250
1'000



2118 &

2118 Solidus, Constantinople ¢. 408-420, AV 4,30 ¢. RIC 201. C 3. Vagi 3551. Graffito on obv.. VF 450
2119 Solidus, Ravenna c. 408, AV 4.45 g. RIC 1322, C 44. Vagi 3553, Good VF 600
Theodosius 11, 402-450

2120  Solidus, Constantinople c¢. 402-403, AV 4.37 g, RIC 26. cf. LRC 295(¢). Vagi 3735.

Light mark on obv., good VF 500
2121  Solidus, Constantinople c. 403-408, AV 4.43 g. RIC 31. LRC 304. MIRB 12a. Vagi 3735. Good VF 650
2122  Solidus, Constantinople c. 408-420, AV 4.31 g. RIC 202. MIRB 12b. Vagi 3735.
Scratches, otherwise about VF / VF 350
2123  Solidus, Thessalonica c. 424-425, AV 4.34 g. RIC 364. MIRB 58. Vagi 3735.
Very light mark in obverse field, good EF / EF 800

Valentinian I11, 425-455

2124  Solidus, Ravenna c. 426-430, AV 4,36 g. RIC 2010. LRC 841. Vagi 3607. Almost Fde 1'200
Marcian, 450-457

2125  Solidus, Constantinople ¢. 450, AV 4.49 g. RIC 510. LRC 476 (=). MIRB Sa. Vagi 3769. Almost Fde 1'000

Basiliscus and Marcus, 475-476
2126  Solidus, Constantinople c. 475-476, AV 4.40 g. RIC 1024. MIRB 8. Mark on obv., otherwise VF / good VF 11200
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2128
2129
2130

2131

2132

2135

114

Leo I, 457-474

Solidus, Constantinople c. 462 or 466, AV 4.42 g. RIC 605. MIRB 3b. Vagi 3780.

Seratches, otherwise about EF 550
As previous, AV 4.40 g. Good VF 600
As previous, AV 442 g, About EF 700
As previous, AV 445 g. About EF 700

Non imperial issues

The Visigoths

7 N -
Pseudo Ravenna Arles coinage in the name of Valentinina 11l. Solidus c. 425-430, AV 4.36 g. Cf. 3711- 3712. MEC

167/9. Lacam pl. 1, 4. Extremely rare. Good VF 1'000

Pseudo Ravenna Arles coinage in the name of Valentinina I1l. Solidus c. 425-430, AV 4.41. MEC 167. RIC 3713,
Very rare. About EF 2'000

The Ostrogoths

Theodoric 493-526. In the name of Anastasius. Solidus, Rome c. 491-518, AV 4.38 g. BMC Vandals p. 55, 61 var.

MIB 9.2 var. Arsland 6/12. MEC [12. Nick on edge and about VF 350
Follis, Rome c. 534-536, /£ 9.52 g. MEC I, 1421. Kraus 147.36. Rare. Green patina, about VF 200
The Byzantine Empire
The mint is Constantinople unless otherwise stated
Anastasius, 491-518
2135 N
Solidus ¢. 491-498, AV 4,48 g. DO 3i. MIB 4. Sear 3. Light mark on obv., otherwise EF 600




Justinian, 527-565

2136

RN 2137

2136 Solidus c. 538-545, AV 4.48 g. DO 8h. MIB 6. Sear 139. Metal flaw on obv., otherwise EF 450
2137 Follis, Rome 538-344. /& 9.92 g. DO 322 var. MIB 214.2. Sear 292 var. To. 306. Good VF 250

Tiberius Il Costantine, 578-582

2138
2138 Solidus ¢. 579-582, AV 4.49 g¢. DO 4i. MIB 4. Sear 422, EF 650
2139  Solidus c. 579-584, AV 4.44 g. DO 4b.1. MIB 4. Sear 422. Slightly bent, otherwise about EF 350

Maurice Tiberius, 582-602

2140 Solidus, Antioch c. 582-602, AV 4.44 ¢g. DO 149. MIB 6. Sear 524. EF 400
2141  Tremissis, Ravenna c. 582-602, AV 1.42 g. DO 287 var. MIB 50 var. BN 7 var. Morrisson pl. XXXIIL 7.
VF 500
2142  Solidus ¢. 583-601, AV 447 g¢. DO 5h. MIB 6. Sear 478. EF 600
2143  Solidus, Antioch c. 582-602, AV 4.46 g. DO 149k. MIB 6 (Const.) . Sear 524,
Area of weakness on rev., otherwise EF 500

Phocas, 602-610

2144 N

2144  Solidus c. 603-607, AV 4.48 g. DO 5e. MIB 7. Sear 618. EF 350
2145  Solidus c. 603-607, AV 4.47 g. DO 5j. MIB 7. Sear 618. EF 350
2146  Solidus c. 607-610, AV 4.26 g. DO 10b. MIB 9. Sear 620. EF 350
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2147
2148
2149
2150

2151

2152
2153
2154
2155
2156

2157
2158
2159

2160

116

Heraclius, 610-641

Solidus ¢. 613-616, AV 4.48 g. DO 8a. MIB 8a. Sear 834. Good EF
Solidus ¢. 626-629, AV 4.52 g. DO 22¢.2. MIB 26. Sear 746. Good VF
Solidus ¢. 637-638, AV 4.43 g. DO 40c. MIB 47. Sear 766. Nicks on obv. and rev., VF

Solidus ¢. 639-641, AV 4.39 g. DO 45. MIB 52. Sear 771.
Graffito and encrustation on obv., good VF / about EF

Tremissis ¢. 610-613, AV 1.43 g¢. DO 53¢. MIB 73a. Sear 786. About VF
Constans 11, 641-668

Solidus ¢. 641, AV 4.41 g. DO 2¢ (Heraclonas). MIB 4a. Sear 937. EF
Solidus ¢. 641-646, AV 4.40 g. DO 1i. MIB 3b. Sear 938. Good EF
Solidus ¢. 641-646, AV 4.46 g. DO 4a. MIB 8 var. Sear 941 var. Good EF
Solidus ¢. 650-651, AV 4.37 g. DO 16¢. MIB 20. Sear 953, EF
Solidus ¢. 654-659, AV 4.33 g. DO 25h. MIB 6. Sear 959. Good EF

2159 &
Solidus ¢. 661-663, AV 448 g. DO 30c. MIB 31. Sear 464. Good EF
Solidus, AV 4.39 ¢. DO 30f. MIB 31. Sear 964, Good VF
Solidus, AV 4.48 g. DO 30g. MIB 31. Sear 964. EF

Costantine IV, 668-685 and associate rulers, until 681

2160 N
Solidus c. 668-685, AV 4.37 g. DO 15 (obv.), 12 (rev). MIB 11 (obv.), 10 (rev.). Sear 1157 var. VF

600
350
250

300
150

450
350
450

400



2164
2165

2166

2167
2168

2169

2170
2171
2172
2173

2161 N 2163 N

Justin I1, First Reign 685-695

Solidus c. 686-687. AV 4.22 g¢. DO 3. MIB 3. Sear 1244. Traces of mounting, otherwise about EF 350
Tiberius III, 698-705

Solidus, Syracuse ¢. 698-705, AV 4.14 g. DO 21c¢.2. MIB 2lc. Sear 1380. Rare. EF 1'800
Leo IV and colleagues, 775-780

Solidus c. 778-780. AV 4.28 g. DO 2. Sear 1584. About VF 500

= - ’ 27 T
Ted N 2166 A
Romanus I11, 1028-1034
Solidus c. 1028-1034, AV 4.30 g. DO la. MIB -. Sear 1820. EF 900
Solidus ¢. 1028-1034, AV 4.38 g. DO 16. Sear 1820. About VF 300
Theodora, 1055-1056
Tetarteron ¢. 1055-1056, AV 3.18 g. DO 2. Sear 1838. Rare. About VF 600

] '“:P:ry :

2167 2169 N~
Andronicus 11 and Michael IX, 1295-1320
Anonymous Basilikon ¢. 1295-1320, AR 2.19 g. DO 517. LPC p. 88, 35. Sear 2402. About VF 150
Anonymous Basilikon ¢. 1295-1320, AR 2.05 g. DO 54. LPC p. 192, 3. Sear 2587. Bendall p. 372, 2.
Lightly toned. VF 200
John V1 joint reign with John V, 1347-1353
Hyperpeyron c. 1347-1353, AV 3.34 g. DO 1193. Sear 2526. LPC p.138, 1. Bendall p. 285, 9.
Extremely rare. About VF 1'500
Manuel 11, 1391-1423
2173
Stauraton c. 1403-1425, AR 6.33 g. DO 1487, Sear 2549. LPC p. 160, 1. VF / about VF 250
Half-stauraton, AR 2.58 g, DO 1412. Sear 2551. LPC p. 160. 2. Toned, VF 100
Half-stauraton, AR 3.66 g. DO 1424, cf. Sear 2551. LPC p. 160, 2. Ratto 2254. Toned, VF 150
One cigth stauraton, AR 0.64 g. DO 1577f.f. Sear 2553. LPC p. 162, 5-6. Toned, about VF 100
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